



CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GOVERNO DO ESTADO

Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisa realizada entre 31/10/2024 11:01:50 e 04/11/2024 10:33:44

Relatório gerado no dia 11/11/2024 12:44:50 (IP: 177.23.25.1)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇAFRÃO PACOTE 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 386,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE BOZANO	88024-7-2024-PCE	28/08/2024	R\$ 5,78	
2	MUNICIPIO DE PONTALINA	01791276000106-1-000058/2024	23/04/2024	R\$ 5,49	
3	MUNICIPIO DE FAZENDA NOVA	01915313000132-1-000027/2024	09/02/2024	R\$ 5,29	
Valor Unitário				R\$ 5,52	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Item 2: ACHOCOLATADO LIQUIDO ORIGINAL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	28.512	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 79.833,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	09.572.391/0002-74 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Nº Pregão: 162022 UASG: 160471	21/12/2022	R\$ 2,89	
Valor Unitário				R\$ 2,89	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.773.834/0005-51 - SESI/DRMG - SEDE	6998-Compra direta	16/06/2023	R\$ 2,68
2	18.398.966/0001-94 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	52023	20/03/2023	R\$ 2,83
Valor Unitário				R\$ 2,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Item 3: ACHOCOLATADO EM PÓ ORIGINAL 800 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 21,02 (un)	-	R\$ 21,02	R\$ 6.306,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS	20-2024-CAMPOS BELOS-GO-MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 19,54
2	Prefeitura Municipal de Sandolândia	300890	09/05/2024	R\$ 21,02
3	Câmara Municipal de Rondon do Pará	293837	22/04/2024	R\$ 22,50
Valor Unitário				R\$ 21,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,02				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,02

Item 4: AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29	192	R\$ 163,84 (un)	-	R\$ 163,84	R\$ 31.457,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO ACRE	63606479000124-1-000017/2023	01/08/2024	R\$ 158,00
2	Prefeitura Municipal de Anori	300147	07/05/2024	R\$ 159,05
3	MUNICIPIO DE PILAO ARCADEO	PE 043-2023-PILÃO ARCADEO-BA-MUNICIPIO DE PILAO ARCADEO-PREGÃO ELETRÔNICO	08/02/2024	R\$ 158,31
4	01.809.474/0001-41 - Prefeitura Municipal de Natividade	238681	24/08/2023	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 163,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,84



Item 5: ADOÇANTE 80ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	120	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 866,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA			Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 170075	22/07/2024	R\$ 7,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico			NºPregão:900012024 UASG:160524	13/05/2024	R\$ 6,55
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO			NºPregão:910202024 UASG:158154	22/04/2024	R\$ 7,36
Valor Unitário					R\$ 7,22	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22		

Item 6: ALHO DESCASCADO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		30	R\$ 19,86 (un)	-	R\$ 19,86	R\$ 595,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO			00010624	10/10/2024	R\$ 21,99	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSOS			34126-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSOS-0182024-0072024	28/06/2024	R\$ 18,80	
3	MUNICIPIO DE RAPOSOS			18312132000114-1-000011/2024	20/06/2024	R\$ 18,80	
Valor Unitário			R\$ 19,86				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,86		

Item 7: ARROZ AGULHINHA, TIPO I, BENEFICIADO, PACOTE 5K 100%GRÃOS NOBRES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	50	R\$ 26,22 (un)	-	R\$ 26,22	R\$ 1.311,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. VALDIC JUNIO A. PRIMO - AVANHANDAV	NºPregão:900192024 UASG:380217	08/08/2024	R\$ 24,82
2	MUNICIPIO DE CANTAGALO	NºPregão:900412024 UASG:985821	07/08/2024	R\$ 28,63
3	Prefeitura Municipal de Porto Real	NºPregão:900202024 UASG:980780	06/08/2024	R\$ 25,22
Valor Unitário				R\$ 26,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,22



Item 8: AZEITONA VERDE 360 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 336,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UBAIRA	PE013-2024-UBAÍRA-BA-MUNICIPIO DE UBAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 6,00
2	MUNICIPIO DE UBAIRA	PE013-2024-UBAÍRA-BA-MUNICIPIO DE UBAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 5,50
3	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA	15023963000188-1-000025/2024	10/06/2024	R\$ 8,65
Valor Unitário				R\$ 6,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Item 9: BACON EM PEÇA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 32,08 (un)	-	R\$ 32,08	R\$ 1.604,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:900452024 UASG:120633	11/06/2024	R\$ 33,93
Valor Unitário				R\$ 33,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AMERICANA	45781176000166-1-000598/2024	06/08/2024	R\$ 31,31
2	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	34909-Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso-0002032024-0000322024	10/07/2024	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 31,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,08

Item 10: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.600	R\$ 14,04 (un)	-	R\$ 14,04	R\$ 22.464,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.343.603/0001-38 - Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	224258	27/02/2023	R\$ 16,00
2	92.406.164/0001-31 - PM DE CAMPOS BORGES	65600-4-2023-PRP	07/02/2023	R\$ 15,04
3	45.112.224/0001-23 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D OESTE.	00000223	02/02/2023	R\$ 11,09
Valor Unitário				R\$ 14,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,04

Item 11: BALA CAMELO 660G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.600	R\$ 15,87 (un)	-	R\$ 15,87	R\$ 25.392,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.088.247/0001-13 - Prefeitura Municipal de Santana do Serido				252071	22/08/2023	R\$ 14,65
2	08.088.247/0001-13 - Prefeitura Municipal de Santana do Serido				252071	22/08/2023	R\$ 14,95
3	08.088.247/0001-13 - Prefeitura Municipal de Santana do Serido				252071	22/08/2023	R\$ 18,00
Valor Unitário			R\$ 15,87				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,87		

Item 12: BALA BUTTER TOFFEE 500g (SABORES VARIADOS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1.600	R\$ 24,67 (un)	-	R\$ 24,67	R\$ 39.472,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	18.910.028/0001-21 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Amazonia Azul Tecnologias de Defesa S.A	NºPregão:42023 UASG:710300			19/07/2023	R\$ 22,30
2	00.394.429/0014-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	NºPregão:102023 UASG:120023			07/02/2023	R\$ 20,82
3	11.803.735/0002-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	NºPregão:132022 UASG:160137			10/11/2022	R\$ 30,90
Valor Unitário		R\$ 24,67				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,67		

Item 13: BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	6.600	R\$ 5,94 (un)	-	R\$ 5,94	R\$ 39.204,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	46.186.375/0001-99 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA		NºPregão:662023 UASG:987985	07/08/2023	R\$ 6,54
	2	46.186.375/0001-99 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA		NºPregão:662023 UASG:987985	07/08/2023	R\$ 6,44



3	00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:232023 UASG:120631	17/05/2023	R\$ 4,85
Valor Unitário				R\$ 5,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Item 14: BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO 335G (24X1)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.840	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 35.251,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.644.710/0001-29 - COMANDO DO EXERCITO BASE ADM. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 160045	01/03/2023	R\$ 9,17
2	00.394.452/0174-13 - COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX			Dispensa de Licitação Nº 3/2023 UASG: 160046	01/02/2023	R\$ 9,17
3	33.781.055/0011-07 - MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca			NºPregão:212022 UASG:254450	05/12/2022	R\$ 9,20
Valor Unitário		R\$ 9,18				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18		

Item 15: BOMBOM DE CHOCOLATE 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 60,47 (un)	-	R\$ 60,47	R\$ 6.047,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS				08111338000122-1-000045/2024	28/10/2024	R\$ 68,00
2	PM DE SERAFINA CORRÊA				60400-54-2024-PCE	03/10/2024	R\$ 58,41
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA				75483230000158-1-000095/2024	20/09/2024	R\$ 54,99
Valor Unitário			R\$ 60,47				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,47		

Item 16: CAFÉ EM PÓ 250G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		2.880	R\$ 12,36 (un)	-	R\$ 12,36	R\$ 35.596,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas				329365	20/08/2024	R\$ 10,00
2	Prefeitura Municipal de São Fernando				329230	20/08/2024	R\$ 15,00
3	21.091.423/0001-34 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME				00023123	26/07/2023	R\$ 12,09



Valor Unitário		R\$ 12,36
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36

Item 17: CAMOMILA FLOR 15G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		500	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.918.712/0001-60 - MUNICIPIO DE PANORAMA				00007723	02/06/2023	R\$ 3,59
2	03.563.335/0001-06 - MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO				00004623	18/04/2023	R\$ 3,80
3	92.406.164/0001-31 - PM DE CAMPOS BORGES				65600-4-2023-PRP	07/02/2023	R\$ 5,96
Valor Unitário			R\$ 4,45				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45		

Item 18: CANELA EM CASCA 15 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		500	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0199-10 - COMANDO DA MARINHA GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RG/RS				Dispensa de Licitação Nº 30146/2023 UASG: 785200	01/09/2023	R\$ 7,25
Valor Unitário							R\$ 7,25
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.079.160/0001-78 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO				58701	06/03/2023	R\$ 9,25
2	87.613.204/0001-86 - PM DE RODEIO BONITO				55900-1-2023-PRE	24/01/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário							R\$ 9,63
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83		

Item 19: CANELA EM PÓ 25 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 6,59 (un)	-	R\$ 6,59	R\$ 659,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.606/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO				250994	15/08/2023	R\$ 6,06
2	88.847.082/0001-55 - Prefeitura Municipal de Gramado Departamento de Compras e Licitações				229197	03/04/2023	R\$ 7,30
3	46.599.817/0001-29 - PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE				00000523	10/02/2023	R\$ 6,42



Valor Unitário		R\$ 6,59
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Item 20: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 219,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.295.311/0001-90 - Prefeitura Municipal de Diogo de Vasconcelos	253804	01/09/2023	R\$ 5,70
2	01.071.994/0001-08 - Fundação Hospitalar da Fronteira	FHDF-12023-Pregão Presencial	06/06/2023	R\$ 3,40
3	18.114.280/0001-24 - MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	56361	01/02/2023	R\$ 4,05
Valor Unitário				R\$ 4,38
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38		

Item 21: CEBOLA AMARELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 7,57 (un)	-	R\$ 7,57	R\$ 605,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPEVA	18677625000158-1-000151/2024	29/10/2024	R\$ 7,66
2	MUNICIPIO DE MOCOCA	44763928000101-1-001269/2024	27/09/2024	R\$ 8,21
3	MUNICIPIO DE ITUPORANGA	83102640000130-1-000636/2024	24/09/2024	R\$ 6,84
Valor Unitário				R\$ 7,57
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57		

Item 22: CHEIRO-VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 709,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AMPARO	43465459000173-1-001224/2024	22/10/2024	R\$ 4,89
2	MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA	01740489000109-1-001128/2024	18/10/2024	R\$ 4,90
3	MUNICIPIO DE IGUAPE	45550167000164-1-000478/2024	16/10/2024	R\$ 4,39
Valor Unitário				R\$ 4,73
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73		



Item 23: COLORAU EM PÓ 100 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	48	R\$ 3,57 (un)	-	R\$ 3,57	R\$ 171,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES	08778268000160-1-000681/2024	26/09/2024	R\$ 4,18	
2	MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	06772859000103-1-000023/2024	24/09/2024	R\$ 2,57	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA	40904-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA-0322024-0082024	11/09/2024	R\$ 3,95	
Valor Unitário					R\$ 3,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Item 24: CORTES DE FRANGO CONGELADOS (COXA E SOBRECOXA) COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	384	R\$ 14,13 (un)	-	R\$ 14,13	R\$ 5.425,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TAMBAU	46373445000118-1-000388/2024	11/10/2024	R\$ 13,99	
2	MUNICIPIO DE COCALZINHO DE GOIAS	36985463000105-1-000132/2024	26/09/2024	R\$ 13,49	
3	MUNICIPIO DE SAO MARTINHO	82836818000103-1-000027/2024	06/09/2024	R\$ 14,90	
Valor Unitário					R\$ 14,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99					Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Item 25: COUVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 907,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO	87842233000110-1-000367/2024	21/10/2024	R\$ 5,50	
2	MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA	01740489000109-1-001128/2024	18/10/2024	R\$ 5,98	
3	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA	12600146000157-1-000167/2024	09/10/2024	R\$ 6,68	
Valor Unitário					R\$ 6,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05



Item 26: COCO RALADO 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		100	R\$ 21,69 (un)	-	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.133.863/0001-50 - Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure		230754	31/03/2023	R\$ 24,38
2	45.301.652/0001-02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI		00000323	07/02/2023	R\$ 15,80
3	92.412.808/0001-02 - PM DE MATO CASTELHANO		77100-3-2023-PRP	02/02/2023	R\$ 24,90
Valor Unitário					R\$ 21,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,69

Item 27: CRAVINHO DA INDIA 10G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		300	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	13.921.433/0001-21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		00010123	04/07/2023	R\$ 4,55
2	45.162.864/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA		00004423	10/05/2023	R\$ 4,00
3	15.386.444/0001-84 - CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO		00004623	18/04/2023	R\$ 4,40
Valor Unitário					R\$ 4,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Item 28: CREME DE LEITE 200 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 4,63 (un)	-	R\$ 4,63	R\$ 926,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	81.140.303/0001-01 - Prefeitura Municipal de Itapoá			256434	20/09/2023	R\$ 4,06	
2	15.389.588/0001-94 - MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE			00010123	12/06/2023	R\$ 4,70	
3	04.216.419/0001-36 - PM DE BOZANO			88024-1-2023-PRE	01/02/2023	R\$ 5,12	
Valor Unitário						R\$ 4,63	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63			

Item 29: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		100	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 602,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:900062024 UASG:160152	08/07/2024	R\$ 6,57
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul	NºPregão:900072024 UASG:158132	27/06/2024	R\$ 5,58
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 6,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Item 30: ERVA DOCE 20G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 4,03 (un)	-	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	92.410.521/0001-35 - PM DE NOVO BARREIRO	78300-5-2023-PRP	10/02/2023	R\$ 3,88	
2	88.594.999/0001-95 - PM DE GARIBALDI	48500-4-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 4,45	
3	44.543.999/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Platina/SP	412023	13/01/2023	R\$ 3,75	
Valor Unitário				R\$ 4,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03	

Item 31: FARINHA DE MANDIOCA, FINA, AMARELA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 13,21 (un)	-	R\$ 13,21	R\$ 924,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLECENT	00001023	17/03/2023	R\$ 9,50	
2	15.023.922/0001-91 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	510270-12-001-2023	09/02/2023	R\$ 14,99	
3	MUNICIPIO DE ITAMBE	13743760000130-1-000001/2023	30/01/2023	R\$ 15,13	
Valor Unitário				R\$ 13,21	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,21	

Item 32: FARINHA DE TRIGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 7,96 (un)	-	R\$ 7,96	R\$ 477,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.523.197/0001-44 - Ferraz de Vasconcelos	39_2023	31/07/2023	R\$ 7,94	



2	91.693.309/0001-60 - PM DE BROCHIER	65400-4-2023-PRP	17/02/2023	R\$ 8,62
3	04.217.860/0001-32 - PM DE COQUEIRO BAIXO	88028-1-2023-PRP	13/02/2023	R\$ 7,33
Valor Unitário				R\$ 7,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Item 33: FÉCULA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		60	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 505,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	91.693.317/0001-06 - PM DE PAVERAMA				69800-3-2023-PRE	07/03/2023	R\$ 7,24
2	18.283.101/0001-82 - Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG				16282_012023	10/02/2023	R\$ 11,00
3	03.773.942/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA				510637-12-002-2023	09/02/2023	R\$ 7,02
Valor Unitário							R\$ 8,42
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,24		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42		

Item 34: FEIJÃO TIPO FRADINHO, PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		50	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 474,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaituba				327510	20/08/2024	R\$ 9,52
2	MUNICIPIO DE PARIPIRANGA				14215826000182-1-000100/2024	31/07/2024	R\$ 9,51
3	MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE				04380507000179-1-000107/2024	29/07/2024	R\$ 9,40
Valor Unitário			R\$ 9,48				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,51		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48		

Item 35: FEIJÃO TIPO PRETO, PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		60	R\$ 11,02 (un)	-	R\$ 11,02	R\$ 661,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUARAI			88123492000153-1-000168/2024	15/10/2024	R\$ 9,98
2	MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO			06772859000103-1-000023/2024	24/09/2024	R\$ 11,05
3	MUNICIPIO DE AGUAS DE CHAPECO			82804212000196-1-000190/2024	23/09/2024	R\$ 12,02



Valor Unitário		R\$ 11,02
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,02

Item 36: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 8,09 (un)	-	R\$ 8,09	R\$ 404,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-006541/2024	16/10/2024	R\$ 6,90
2	MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS	05132436000158-1-000042/2024	14/10/2024	R\$ 8,38
3	MUNICIPIO DE APUI	22812960000199-1-000040/2024	10/10/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 8,09
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,38
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Item 37: FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 419,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.213.884/0001-89 - Associação de Apoio ao Centro Municipal de Educação do Campo Chico Mendes	255426	14/09/2023	R\$ 4,36
2	14.470.693/0001-90 - Conselho Escolar da Escola Mun. Prof. Ernestina Freire Ayres	253527	30/08/2023	R\$ 4,36
3	10.319.517/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	58083	28/02/2023	R\$ 3,86
Valor Unitário				R\$ 4,19
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,36
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Item 38: FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 763,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.679.530/0001-20 - Câmara Municipal de Mãe do Rio Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	230262	31/03/2023	R\$ 4,05
2	04.888.830/0001-58 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari	228563	23/03/2023	R\$ 6,50
3	05.351.606/0001-95 - Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	228100	20/03/2023	R\$ 4,73
Valor Unitário				R\$ 5,09
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,73
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09



Item 39: FRANGO INTEIRO CONGELADO, COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	300	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 4.731,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	31562_422024	30/10/2024	R\$ 13,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	43536-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA-0000882024-0000072024	09/10/2024	R\$ 18,80
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO - SEMED	29578957000100-1-000001/2024	09/10/2024	R\$ 15,00
4	MUNICIPIO DE EDEALINA	24852618000148-1-000251/2024	07/10/2024	R\$ 15,98
Valor Unitário				R\$ 15,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 40: GENGIBRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	150	R\$ 24,29 (un)	-	R\$ 24,29	R\$ 3.643,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0052-94 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	NºPregão:122023 UASG:786800	16/10/2023	R\$ 20,88
2	10.673.078/0008-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	NºPregão:92023 UASG:158131	18/05/2023	R\$ 20,37
3	09.549.370/0001-57 - COMANDO DO EXERCITO 9 GRUPAMENTO LOGISTICO	Dispensa de Licitação Nº 16/2023 UASG: 160136	01/05/2023	R\$ 31,62
Valor Unitário				R\$ 24,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,29

Item 41: IOGURTE 1 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2.200	R\$ 17,13 (un)	-	R\$ 17,13	R\$ 37.686,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.637.775/0002-28 - COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 160081	01/04/2023	R\$ 17,35



2	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:122022 UASG:160167	02/02/2023	R\$ 15,90
3	11.803.735/0002-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	NºPregão:132022 UASG:160137	10/11/2022	R\$ 18,14
Valor Unitário				R\$ 17,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,13

Item 42: IOGURTE DIET 0 AÇÚCAR 1 LT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		350	R\$ 16,29 (un)	-	R\$ 16,29	R\$ 5.701,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.855.167/0001-77 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO				61239	05/04/2023	R\$ 16,07
2	92.453.828/0001-13 - PM DE EREBANGO				67000-2-2023-CNV	03/02/2023	R\$ 16,98
3	94.704.061/0001-83 - PM DE NOVA BOA VISTA				78000-1-2023-PRP	27/01/2023	R\$ 15,81
Valor Unitário							R\$ 16,29
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,29		

Item 43: ISQUEIRO ACENDEADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 18		50	R\$ 7,97 (un)	-	R\$ 7,97	R\$ 398,50	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa			NºPregão:900022024 UASG:154047	23/07/2024	R\$ 6,18
2		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA PR			NºPregão:900452024 UASG:987869	12/07/2024	R\$ 9,03
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU			NºPregão:900072024 UASG:981094	10/06/2024	R\$ 7,11
Valor Unitário							R\$ 7,44
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE CARVALHOS			20-2024-CARVALHOS-MG-MUNICIPIO DE CARVALHOS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 9,56
Valor Unitário							R\$ 9,56
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,97		



Item 44: Ketchup 397G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 20,32 (un)	-	R\$ 20,32	R\$ 2.032,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. - BDMG	38486817000194-1-000016/2024	12/09/2024	R\$ 19,36
2	MUNICIPIO DE IPUA	49556863000139-1-000002/2024	15/02/2024	R\$ 21,61
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	80468	15/01/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 20,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,32

Item 45: LEITE CONDENSADO 395ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 9,14 (un)	-	R\$ 9,14	R\$ 914,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.882.594/0001-65 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:15832023 UASG:158154	19/01/2023	R\$ 9,26
Valor Unitário				R\$ 9,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.523.197/0001-44 - Ferraz de Vasconcelos	39_2023	31/07/2023	R\$ 9,18
2	01.447.820/0001-99 - Câmara Municipal de Formoso do Araguaia Câmara Municipal de Formoso do Araguaia	226260	10/03/2023	R\$ 8,99
Valor Unitário				R\$ 9,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Item 46: LEITE DE COCO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	100	R\$ 16,75 (un)	-	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	78.198.975/0001-63 - MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:792023 UASG:451481	11/09/2023	R\$ 18,08
2	10.744.098/0008-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	NºPregão:52023 UASG:158320	05/05/2023	R\$ 16,78
3	04.628.533/0001-73 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	NºPregão:12023 UASG:989835	18/01/2023	R\$ 15,38
Valor Unitário				R\$ 16,75



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,75

Item 47: LEITE EM PÓ, INTEGRAL 400 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.920	R\$ 20,02 (un)	-	R\$ 20,02	R\$ 38.438,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.935.110/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00002323	20/04/2023	R\$ 21,45	
2	76.973.692/0001-16 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16292_042023	06/02/2023	R\$ 20,12	
3	87.613.618/0001-05 - PM DE BARRAÇÃO	41800-2-2023-PRP	23/01/2023	R\$ 18,50	
Valor Unitário					R\$ 20,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,12					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02

Item 48: LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL 1 LITRO (12X1)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	325	R\$ 92,11 (un)	-	R\$ 92,11	R\$ 29.935,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.809.474/0001-41 - Prefeitura Municipal de Natividade	238681	24/08/2023	R\$ 91,09	
2	02.075.216/0001-41 - Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia	249353	07/08/2023	R\$ 98,95	
3	37.344.397/0001-49 - Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS	225892	08/03/2023	R\$ 86,29	
Valor Unitário					R\$ 92,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,09					Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,11

Item 49: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	100	R\$ 29,35 (un)	-	R\$ 29,35	R\$ 2.935,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IGUAPE	45550167000164-1-000478/2024	16/10/2024	R\$ 27,39	
2	Prefeitura Municipal de Simonésia	43321-Prefeitura Municipal de Simonésia-0952024-0462024	09/10/2024	R\$ 28,03	
3	SESC - FEIRA CENTRO	13038-Dispensa	30/09/2024	R\$ 29,22	
4	MUNICIPIO DE MAQUINIQUE	13751821000101-1-000015/2024	23/09/2024	R\$ 32,74	
Valor Unitário					R\$ 29,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,63					Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,35



Item 50: MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 364,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS	01051819000140-1-000100/2024	18/09/2024	R\$ 6,65	
2	MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA	46522983000127-1-000155/2024	05/09/2024	R\$ 5,20	
3	MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS	18298190000130-1-000038/2024	12/08/2024	R\$ 6,38	
Valor Unitário					R\$ 6,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,38					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Item 51: MACARRÃO PENNE 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	60	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 558,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GABINETE DO VICE-GOVERNADOR/DF	NºPregão:900072024 UASG:927721	05/08/2024	R\$ 9,32	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:906222024 UASG:158137	02/08/2024	R\$ 9,10	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	NºPregão:900552024 UASG:791010	16/07/2024	R\$ 9,50	
Valor Unitário					R\$ 9,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,32					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Item 52: MACAXEIRA ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 796,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	31015782000166-1-000008/2024	09/04/2024	R\$ 4,75	
2	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	01613321000124-1-000067/2023	19/12/2023	R\$ 4,50	
3	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	01613321000124-1-000067/2023	19/12/2023	R\$ 6,68	
Valor Unitário					R\$ 5,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,75					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31



Item 53: MARGARINA C/ SAL DE 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		200	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	81.140.303/0001-01 - Prefeitura Municipal de Itapoá		256434	20/09/2023	R\$ 10,63
2	91.553.941/0001-08 - PM DE PIRAPÓ		70000-1-2023-PCE	08/02/2023	R\$ 9,80
3	91.566.877/0001-08 - PM DE VISTA ALEGRE DO PRATA		73100-1-2023-PCP	02/02/2023	R\$ 9,95
Valor Unitário					R\$ 10,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Item 54: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE C/SAL DE 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 13	300	R\$ 32,11 (un)	-	R\$ 32,11	R\$ 9.633,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	Prefeitura Municipal de Pedregulho	NºPregão:900112024 UASG:986841			08/08/2024	R\$ 30,31
	2	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	NºPregão:900192024 UASG:926584			08/07/2024	R\$ 34,11
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Inteligência da Marinha	Dispensa de Licitação Nº 90026/2024 UASG: 714000			03/07/2024	R\$ 31,92
	Valor Unitário					R\$ 32,11	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,11			

Item 55: MEL DE ABELHA PURO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		50	R\$ 35,05 (un)	-	R\$ 35,05	R\$ 1.752,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.589.230/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	NºPregão:1612022 UASG:985473	20/01/2023	R\$ 34,00
2	00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:692022 UASG:120624	30/11/2022	R\$ 36,31
Valor Unitário				R\$ 35,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	90.256.652/0001-84 - PM DE IMBÉ	68100-8-2023-PRE	17/04/2023	R\$ 34,85



Valor Unitário		R\$ 34,85
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,05

Item 56: MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 832,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS	43107-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0432024-0092024	02/10/2024	R\$ 4,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE ITABIRA	42153-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE ITABIRA-0000632024-0000212024	20/09/2024	R\$ 4,00
3	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE ITABIRA	18299453000126-1-000065/2024	11/09/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,16
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Item 57: MILHO DE CANJICA 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	80	R\$ 8,03 (un)	-	R\$ 8,03	R\$ 642,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.223.723/0001-50 - MUNICIPIO DE TAGUAI	00027823	27/09/2023	R\$ 7,52
2	22.855.167/0001-77 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	61239	05/04/2023	R\$ 9,60
3	18.158.642/0001-89 - MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS/MG	56586	30/01/2023	R\$ 6,98
Valor Unitário				R\$ 8,03
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,52
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Item 58: MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 315,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.730.331/0001-52 - Prefeitura Municipal de Cosmopolis	000069_2023	03/08/2023	R\$ 4,98
2	05.133.863/0001-50 - Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	230754	31/03/2023	R\$ 4,76



3	91.553.941/0001-08 - PM DE PIRAPÓ	70000-1-2023-PCE	08/02/2023	R\$ 6,04
Valor Unitário				R\$ 5,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,98			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26	

Item 59: MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		100	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 373,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA				40904-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA-0322024-0082024	11/09/2024	R\$ 4,25
2	Prefeitura Municipal de Porto União				331286	27/08/2024	R\$ 3,19
3	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS				36-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 3,74
Valor Unitário						R\$ 3,73	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,74		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73		

Item 60: ÓLEO DE SOJA 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		48	R\$ 8,39 (un)	-	R\$ 8,39	R\$ 402,72	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANANEIA				46585956000101-1-000249/2024	24/10/2024	R\$ 7,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				07861802000135-1-000161/2024	15/10/2024	R\$ 8,40
3	MUNICIPIO DE CORTES				10273548000169-1-000016/2024	30/09/2024	R\$ 8,88
Valor Unitário			R\$ 8,39				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39		

Item 61: OVOS DE GALINHA BRANCO COM 30 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	100	R\$ 19,93 (un)	-	R\$ 19,93	R\$ 1.993,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORTES	10273548000169-1-000016/2024	30/09/2024	R\$ 20,20
2	MUNICIPIO DE ARARIPINA	11040854000118-1-000064/2024	24/09/2024	R\$ 19,50
3	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	05648738000183-1-000086/2024	13/09/2024	R\$ 21,00
4	Prefeitura Municipal de Urucânia	40852-Prefeitura Municipal de Urucânia-0922024-0522024	10/09/2024	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 19,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,93	

Item 62: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO LUCENA				87613659000100-1-000166/2024	29/10/2024	R\$ 5,50
2	PM DE PORTO LUCENA				55000-22-2024-PCP	29/10/2024	R\$ 5,50
3	MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE				15845340000190-1-000016/2024	18/10/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário						R\$ 6,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00		

Item 63: PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA 50X70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	400	R\$ 8,35 (un)	-	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO A.E.E.MANOEL GOMES DA CUNHA			NºPregão:900022024 UASG:928875	31/07/2024	R\$ 8,79
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA			Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 929175	16/07/2024	R\$ 8,76
3	Associação de Apoio da Escola Estadual Castro Alves			NºPregão:900032024 UASG:929225	11/07/2024	R\$ 7,49
Valor Unitário						R\$ 8,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,76		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35		



Item 64: PAÇOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	100	R\$ 40,46 (un)	-	R\$ 40,46	R\$ 4.046,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	09.073.271/0001-41 - Prefeitura Municipal de Camalaú	251841	21/08/2023	R\$ 18,56	
2	96.291.141/0180-46 - CTO. DET. PROV. ALVARO DE CARVALHO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ÁLVARO DE CARVALHO	OC: 380279000012023OC00029	30/05/2023	R\$ 59,50	
3	96.291.141/0143-00 - PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 380241000012022OC00282	04/01/2023	R\$ 43,33	
Valor Unitário					R\$ 40,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,46

Item 65: PALMITO 180G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 19,25 (un)	-	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	46200846000176-1-006945/2024	17/10/2024	R\$ 20,89	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS	43107-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0432024-0092024	02/10/2024	R\$ 21,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU	36784-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU-422024-52024	26/07/2024	R\$ 15,85	
Valor Unitário					R\$ 19,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,89					Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,25

Item 66: PÉ DE MOLEQUE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 28,23 (un)	-	R\$ 28,23	R\$ 2.823,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	31.025.540/0001-53 - FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE AP TABOADO/MS - FUNDEB	00004623	18/04/2023	R\$ 37,80	
2	13.891.510/0001-48 - Prefeitura Municipal de João Dourado Prefeitura Municipal de João Dourado	230109	05/04/2023	R\$ 19,89	
3	75.475.442/0001-93 - Municipio de Mirador - PR	17383_192023	27/03/2023	R\$ 27,00	
Valor Unitário					R\$ 28,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,23



Item 67: PIMENTA DO REINO 15 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 279,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI	009-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 4,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00002524	22/03/2024	R\$ 4,99
3	Município de Sengés	MS-22024-Pregão Registro de Preços	24/01/2024	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 3,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Item 68: POLVILHO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 11,29 (un)	-	R\$ 11,29	R\$ 677,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.575.875/0001-00 - Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	17315_0052023	28/03/2023	R\$ 10,22
2	01.610.503/0001-41 - PM DE CAPIVARI DO SUL	83300-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 12,45
3	23.441.261/0001-42 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG	2802022_Dispensa_Iguatama	05/01/2023	R\$ 11,19
Valor Unitário				R\$ 11,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Item 69: REPOLHO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 462,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA	16780795000138-1-000037/2024	29/10/2024	R\$ 6,84
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BELMONTE	10280055000156-1-000118/2024	28/10/2024	R\$ 7,30
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SAO FRANCISCO	19471503000173-1-000003/2024	11/10/2024	R\$ 8,99
Valor Unitário				R\$ 7,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71



Item 70: REQUEIJÃO CREMOSO 220G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	960	R\$ 16,27 (un)	-	R\$ 16,27	R\$ 15.619,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:2082022 UASG:984223	28/12/2022	R\$ 16,39
2	02.396.166/0001-02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG	NºPregão:102022 UASG:980734	17/11/2022	R\$ 16,23
Valor Unitário				R\$ 16,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.179.958/0001-92 - Prefeitura Municipal de Cândido Mota	250640	16/08/2023	R\$ 16,20
Valor Unitário				R\$ 16,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27

Item 71: SAL IODADO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		50	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 149,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.133.863/0001-50 - Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure			230754	31/03/2023	R\$ 2,66	
2	91.693.309/0001-60 - PM DE BROCHIER			65400-4-2023-PRP	17/02/2023	R\$ 2,29	
3	88.594.999/0001-95 - PM DE GARIBALDI			48500-4-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 4,00	
Valor Unitário			R\$ 2,98				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98			

Item 72: SARDINHA EM CONSERVA 125 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6		150	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITANHANGA				07209225000100-1-000032/2024	01/10/2024	R\$ 5,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI				00005524	31/07/2024	R\$ 7,82
3	PM DE CORONEL BICACO				45800-44-2024-PCE	24/07/2024	R\$ 7,26
4	MUNICIPIO DE IBICARAI				14147896000140-1-000006/2024	19/07/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário							R\$ 6,72
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72		



Item 73: SUCO PRONTO 01 LITRO SABORES VARIADOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		1.440	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 14.572,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.021.824/0001-75 - Prefeitura Municipal de Coronel Freitas				252201	22/08/2023	R\$ 13,01
2	08.145.153/0001-39 - Prefeitura Municipal de Passagem				248506	28/07/2023	R\$ 8,36
3	75.483.230/0001-58 - MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR				60863	31/03/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário						R\$ 10,12	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12	

Item 74: SUCO PRONTO 200 ML SABORES VARIADOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		28.512	R\$ 2,28 (un)	-	R\$ 2,28	R\$ 65.007,36	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.522.983/0001-27 - Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba				251850	21/08/2023	R\$ 2,90
2	08.865.644/0001-54 - Prefeitura Municipal de Caaporã Prefeitura Municipal de Caaporã				232417	13/04/2023	R\$ 1,69
3	13.124.052/0001-11 - Prefeitura Municipal de Lagarto Prefeitura Municipal de Lagarto				224852	03/03/2023	R\$ 2,25
Valor Unitário							R\$ 2,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28			

Item 75: TEMPERO BAIANO 50 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 271,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE				15845340000190-1-000016/2024	18/10/2024	R\$ 5,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA				01612438000193-1-000007/2024	30/08/2024	R\$ 5,29
3	PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA				00021224	17/07/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário			R\$ 5,43				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43		

Item 76: TEMPERO EM TABLETE DE CALDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	100	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 585,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	09.585.986/0001-83 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR 9ºBatalhão de Suprimento			NºPregão:42023 UASG:160142	07/11/2023	R\$ 7,36
Valor Unitário						R\$ 7,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			13491152000186-1-000013/2024	25/09/2024	R\$ 4,89
2	MUNICIPIO DE TEREZOPOLIS DE GOIAS			36985455000150-1-000019/2024	17/06/2024	R\$ 5,31
Valor Unitário						R\$ 5,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85		

Item 77: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 2.092,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CRUZEIRO				46668596000101-1-000261/2024	23/10/2024	R\$ 10,07
2	MUNICIPIO DE ABATIA				75743567000157-1-000083/2024	23/10/2024	R\$ 9,90
3	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO				87842233000110-1-000367/2024	21/10/2024	R\$ 11,41
Valor Unitário			R\$ 10,46				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46		

Item 78: TORRADA 120G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19		1.440	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 8.352,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	46.177.531/0001-55 - PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002023OC00004			20/06/2023	R\$ 6,54
2	46.177.531/0001-55 - PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002023OC00004			20/06/2023	R\$ 5,52
3	04.198.514/0092-91 - COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BARRETOS	OC: 180158000012023OC00004			01/03/2023	R\$ 5,35
Valor Unitário						R\$ 5,80
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80	



Item 79: VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 750 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 492,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.787.644/0001-72 - Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista	252393	24/08/2023	R\$ 6,25
2	13.348.479/0001-01 - MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	58657	02/03/2023	R\$ 5,01
3	04.204.318/0001-45 - PM DE MATO QUEIMADO	88035-3-2023-PRP	24/02/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 4,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Valor Global:	R\$ 624.184,99
---------------	----------------



Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇAFRÃO PACOTE 100G

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Corante à base de óleo essencial, cúrcuma e amido, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. O produto deve ser embolado e m soco plástico resistente de 100G. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE BOZANO	Data:	28/08/2024 00:00
Objeto:	FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2024.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	Tempero Cúrcuma (Açafrão da Terra), orgânico. Embalagem 100 gramas. - Tempero Cúrcuma (Açafrão da Terra), orgânico. Embalagem 100 gramas.	SRP:	NÃO
		Identificação:	88024-7-2024-PCE
		Lote/Item:	1/166
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/08/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.550.498/0001-36 *VENCEDOR*	CARLA SIMONE WEIDLE	R\$ 5,78
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Panambi	RUA BENTO GONCALVES, 426
		Telefone:
		(55) 3375-6023

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PONTALINA	Data:	23/04/2024 15:47
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINA, PARA O EXERCÍCIO DE 2024.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	AÇAFRAO- EMBALAGEM 100 gr - AÇAFRAO- EMBALAGEM 100 gr	SRP:	SIM
		Identificação:	01791276000106-1-000058/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.211.721/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS CACULA LTDA	R\$ 5,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV BAHIA, 482	Telefone: (64) 3471-1267	Email: sup.smartcacula@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais **R\$ 5,29**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FAZENDA NOVA	Data: 09/02/2024 15:13
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FAZENDA NOVA, ESTADO DE GOIÁS	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: AÇAFRÃO VIDRO DE 100 G. INGREDIENTE: AÇAFRÃO ORIGEM VEGETAL (FME/FMS/FMMA) - AÇAFRÃO VIDRO DE 100 G. INGREDIENTE: AÇAFRÃO ORIGEM VEGETAL (FME/FMS/FMMA)	SRP: SIM
	Identificação: 01915313000132-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/132
	Ata: N/A
	Homologação: 01/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.612.488/0001-18 *VENCEDOR*	JOSE AILTON DOS REIS LTDA	R\$ 5,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 2: ACHOCOLATADO LIQUIDO ORIGINAL 200ML

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
28.512 Unidades	Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitamina (C, PP, E, B6, B2, B1 e A), achocolatado pronto com unidades de 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.572.391/0002-74

Data: 21/12/2022 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Sudeste

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160471

2ªDivisão de Exército

Lote/Item: 1/50

11ªBrigada de Infantaria Blindada

Ata: [Link Ata](#)

37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)

Adjudicação: 21/12/2022 14:40

Objeto: Contratação de empresa especializada na exploração e funcionamento de uma cantina, mediante cessão onerosa de uso da área com pagamento de taxa de ocupação, em proveito do 37º BIL..

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Achocolatado "Toddynho", 200 ml

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CatSer: 3697 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.767.667/0001-85	MOACIR DA SILVA MARTINS LTDA	R\$ 2,88
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Achocolatado "Toddynho", 200 ml		
Endereço:		
,		
48.214.328/0001-37	GIOVANE AGUIAR DIAS 47513226806	R\$ 2,89
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Achocolatado "Toddynho", 200 ml		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.773.834/0005-51

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de REFRIGERANTES-SUCOS E SIMILARES para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. ENTREGA 21/06/23 na Av. Cardeal Eugenio Pacceli, 2211- Cidade Industrial - Contagem MG.

Descrição: ACHOCOLATADO TP 200 ML - ACHOCOLATADO TP 200 ML [018760 - 0001] ACHOCOLATADO TP 200 ML Produto à base de leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal vitaminas, espessantes e aromatizantes. Forma de apresentação embalagem Tetra Pak de 200 ml com canudinho embalado acoplado. Deve ser entregue em temperatura ambiente. Com validade mínima de 2 meses a contar da fabricação. Embalagem primária plástica tipo Pet (Politereftalato de etileno) própria para acondicionar alimentos e embalagem secundária de plástico resistente com 27 unidades. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo e telefone, composição dos produtos, instrução de armazenamento, advertência e uso, validade, telefone do SAC. Atender as seguintes legislações RDC 429,2020; IN 75, 2020; IN MAPA 16, 2005. A qualidade do produto deve ser similar às marcas: Toddy, Nescau, Danete, Itambezinho. Categoria: RESTAURANTES / MATINAIS / GELÉIAS

Data: 16/06/2023 09:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6998-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 135

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.125.316/0004-39	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,90
VENCEDOR						
Marca: Itambe Kids						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	ROD BR 040 KM 688, S/N	Edeir	(31) 3394-1154	minasfort@minasfort.com.br	
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680					R\$ 2,92
Marca: toddy						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323		(31) 9971-8638	anaps10@yahoo.com.br	
29.792.259/0001-02	DOCE MERCADO DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 2,93
Marca: Todynho						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 200ml						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R JOSE PERMINIO DA SILVA, 80		(31) 3643-5006	contato@sbcorga.com.br	
41.306.422/0001-77	WESLEY SIMAO SOARES 05496226678					R\$ 2,95
Marca: Itambém Kids						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Bebida Láctea de Chocolate Kids						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA JORNALISTA WALDIR LAU, 373		(31) 9491-3936	wesleyssoares@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.398.966/0001-94
Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, CRECHES E
PROGRAMAS SOCIAIS.
Descrição: ACHOCOLATADO 200ml - ACHOCOLATADO 200ml

Data: 20/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 52023
Lote/Item: 107/18729
Ata: N/A
Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecl
oud.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UN - Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.550.310/0001-94 *VENCEDOR*	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ACHOCOLATADO 200ml Endereço: ,	R\$ 2,83



Item 3: ACHOCOLATADO EM PÓ ORIGINAL 800 GR

Preço Estimado: R\$ 21,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,02

Quantidade Descrição Observação

300 Unidades Achocolatado em pó para dissolução em leite, à base de açúcar, cacau, leite ou soro de leite, enriquecido com vitaminas e minerais. Podendo conter outros ingredientes desde que declarados, sendo permitida a adição de estabilizantes que reconhecidamente aumente a capacidade de dissolução do produto. Embalados em sacos aluminizados de 800 gramas. Na embalagem do produto deverão conter os seguintes dados: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no órgão competente.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 19,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS **Data:** 31/07/2024 10:00
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATÉRIAS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 20-2024-CAMPOS BELOS-GO-MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 1/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/08/2024 16:21
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 1.303
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

40.215.508/0001-21 COMERCIAL JRC EIRELI R\$ 19,35
VENCEDOR
Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço: **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
Z, 464 IVANILDA (62) 3233-5900 ativa.negocio@gmail.com

28.209.943/0001-48 VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI R\$ 19,41
Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
GO Aparecida de Goiânia R MARINGA, SN (62) 8108-1912 vertentedistribuicao@hotmail.com

49.239.488/0001-01 RJ MURTA SOLUCOES LTDA R\$ 19,41
Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 21,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia	Data: 09/05/2024 14:19
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA-TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO...	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 300890 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 237 Unidade: KG UF: TO
Descrição: ACHOCOLATADO; em pó, pacote de 800 Gr, rico em vitaminas e minerais Actigen-E, onde contenham em uma porção de 20g, 75 kcal, 17g de carboidratos, 0,7g de proteína, 0,6g de gordura total isento de gordura saturada e gordura trans; - ACHOCOLATADO; em pó, pacote de 800 Gr, rico em vitaminas e minerais Actigen-E, onde contenham em uma porção de 20g, 75 kcal, 17g de carboidratos, 0,7g de proteína, 0,6g de gordura total isento de gordura saturada e gordura trans;	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.941.923/0001-61		J B DE MATOS		R\$ 21,00	
VENCEDOR					
Marca: MERILU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MERILU					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Sandolândia		AV ULISSES GUIMARAES, 664	
Telefone:		Email:			
(63) 9987-1210		dinamus@brturbo.com			

29.575.946/0001-68	R B DE OLIVEIRA	R\$ 21,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Rondon do Pará	Data: 22/04/2024 17:24
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha das propostas mais vantajosas para fornecimento de materiais de consumo em geral, compreendendo gêneros alimentícios, bem como material de limpeza de cozinha destinados a atender as necessidades internas da...	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 293837 Lote/Item: 1/55 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 15 Unidade: UN UF: PA
Descrição: achocolatado em po de 800 g - achocolatado em po de 800 g	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.347.714/0001-83	D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA	R\$ 22,50
VENCEDOR		
Marca: TODDY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TODDY Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 4: AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG

Preço Estimado: R\$ 163,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 163,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,84

Quantidade Descrição Observação

192 Fardos	Açúcar cristal embalado em saco plástico resistente 2kg e reembalados em fardos de saco plástico resistente, totalizando 30kg. Na embalagem do produto deverão conter os seguintes dados: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no órgão competente.	
------------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DO ACRE	Data:	01/08/2024 12:04
Objeto:	Constitui objeto deste contrato, a contratação de uma empresa para a aquisição de material de limpeza, higiene e alimentação (café e açúcar) para atender as necessidades desta Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado do Acre – AGEAC.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Açúcar: açúcar cristal, origem vegetal, constituído de sacarose de cana de açúcar, branco. Embalagem: Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, inviolável, de 1 KG (um quilograma), embalados em fardos de 30kg. Validade do produto: Validade máx - Açúcar: açúcar cristal, origem vegetal, constituído de sacarose de cana de açúcar, branco. Embalagem: Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, inviolável, de 1 KG (um quilograma), embalados em fardos de 30kg. Validade do produto: Validade máxima de 12 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Identificação:	63606479000124-1-000017/2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	fardo
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.886.090/0001-46	M. DE F. PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 158,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R PALMEIRAL, 404	(68) 9981-2411	mfpinheiro23@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 159,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Anori	Data:	07/05/2024 14:59
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREFEITURA DE ANORI	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	AÇÚCAR CRISTAL (FARDO C/ 30 UNIDADES DE 1KG) - AÇÚCAR CRISTAL (FARDO C/ 30 UNIDADES DE 1KG)	Identificação:	300147
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	FD
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.481.213/0001-76	A DA SILVA MOURA		R\$ 99,98
VENCEDOR			
Marca: CRISTAL / NACIONAL			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: CRISTAL			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
RUA RAIMUNDO PINTO BRANDAO, SN		(92) 9472-9825	gruposaojose.gsj@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.581.616/0001-36	G H COMERCIO DE MATERIAL E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 108,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Coari	Endereço: R 02 DE DEZEMBRO, 443	Nome de Contato: GUILHERME COSTA VIANA	Telefone: (92) 98161-4727	Email: ghcomerciodemateriais@gmail.com
18.516.945/0001-26	GANOZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 109,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
07.438.454/0001-98	A C GOMES DA ROCHA				R\$ 109,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Maués	Endereço: ENTRADA MIRI MORAES, 609	Telefone: (92) 9362-2468		Email: chagas12009@hotmail.com
19.290.676/0001-95	D. CARVALHO B. LTDA				R\$ 135,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
14.435.583/0001-98	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR				R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: TV SANTO ANTONIO, 2342	Telefone: (97) 9471-1868		
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS				R\$ 171,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DOMINGOS DE ILARA, 756	Telefone: (92) 9241-1682		Email: yonearruda@yahoo.com.br
24.361.223/0001-42	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO				R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Iranduba	Endereço: RAMAL SANTO ANTONIO, 17	Nome de Contato: FRANCISCO	Telefone: (92) 3012-7676	Email: fird-empreendimento@hotmail.com
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 238,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128	Telefone: (54) 9932-3331		Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.508.829/0001-26	AND COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 273,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CONSTANTINO NERY, 733		
Telefone: (92) 9407-2087		
Email: cndeoliveiraep@outlook.com		
48.191.445/0001-22	D. I. C. DOS SANTOS LTDA	R\$ 275,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais **R\$ 158,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PILAO ARCADE	Data: 08/02/2024 11:00
Objeto: Contratação de empresa com itens exclusivos para micro, pequena e média empresa, MEI microempreendedor individual de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para suprir as necessidades deste município de Pilão Arcado - BA, através do Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AÇUCAR CRISTALIZADO DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS APÓS COZIMENTO. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, DE ACORDO - AÇUCAR CRISTALIZADO DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS APÓS COZIMENTO. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1KG. FARDO C/30KG	Identificação: PE 043-2023-PILÃO ARCADE-BA-MUNICIPIO DE PILAO ARCADE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/03/2024 09:37
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 700
	Unidade: FD
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.137.859/0001-04	R D LOPES EIRELI	R\$ 86,49
VENCEDOR		
Marca: IMPERIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPERIAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
04.433.578/0001-92	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.814.474/0001-53	DEWILMA DE BARROS ROSA	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.667/0001-39	JESUS RIBEIRO DOS SANTOS - ME	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.587.388/0001-07	CARLOS ROBERTO LUIZ SOBRINHO	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.619.139/0001-86	THALIA LOPES EVANGELISTA - ME	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.373.470/0001-15	KTBS - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.751.611/0001-86	RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTOS DE REMANSO LTDA	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
16.659.329/0001-07	FABIO RIBEIRO DOS SANTOS DE PILAO ARCADE - ME	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.611.011/0001-27	NILZETE EVANGELISTA BORGES	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.025.753/0001-75	MARIA NILZA DO VALE QUEIROZ	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.661.134/0001-80	EDITINA BORGES DOS SANTOS	R\$ 162,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.809.474/0001-41	Data: 24/08/2023 18:05
Órgão: Prefeitura Municipal de Natividade	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO DE SAÚDE DE NATIVIDADE - TO, conforme especificações, obrigações e informações constantes no termo de referência Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: AÇUCAR 2QUILO: IGREDIENTES: AÇUCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, EMBALAGEM DE 2QUILO, EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FARDOS COM 15 PACOTES DE 2QUILO CADA - AÇUCAR 2QUILO: IGREDIENTES: AÇUCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, EMBALAGEM DE 2QUILO, EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FARDOS COM 15 PACOTES DE 2QUILO CADA	Identificação: 238681
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: FD
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
20.683.858/0001-05	AGL SERVICOS DE LIMPEZA E CUIDADOS PREDIAIS EIRELI				R\$ 10,96	
VENCEDOR						
Marca: ITAJA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ITAJA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Palmas	Q 704 SUL AVENIDA LO 15, SN	(63) 3215-7446/ (63) 3214-1590	palmas@mariabrasileira.com.br		
08.415.968/0001-90					F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Natividade	R DOS CRUZEIROS, 256	(63) 3363-2505	fabiolasuarte@hotmail.com		
42.188.247/0001-23					VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com		

48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 218,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.739.115/0001-35		H A C COSTA LTDA		R\$ 230,67	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5	(63) 9986-3412	fiscal.evolutaocontail@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Adoçante dietético líquido 100% stévia. Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídicos de steviol, acidilante: ácido cítrico, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

RS 7,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA	Data: 22/07/2024 11:18
Objeto: Aquisição de material de consumo (Açúcar Cristal e Adoçante), para atender as necessidades da SRA/BA e demais órgãos públicos jurisdicionados.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	SRP: NÃO
CatMat: 407523 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente Ingredientes: Sucralose Prazo Validade: 1 ANOS Tipo: Dietético Características Adicionais: Bico Dosador	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 / UASG: 170075
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 15:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.886.945/0001-30 *VENCEDOR*	EVANILDA PEREIRA CANUTO 01422754170	R\$ 6,83
Marca: ADOCYL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADOCYL Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador		
Endereço: ,		
42.246.137/0001-70	IVILA DA COSTA CARVALHO 01359963502	R\$ 6,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Camaçari	Endereço: R DA MANGUEIRA, 100
		Telefone: (71) 9968-4360
		Email: ivilacarvalho@hotmail.com
47.079.581/0001-62	MARCELA MACEDO BARRETO 03344377507	R\$ 7,15
Marca: adocyl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: adoçante líquido sucralose Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Irecê	Endereço: R DEMETRIO DA SILVA DOURADO, 304
		Telefone: (74) 9814-5091
		Email: chamarepresentacoes1@gmail.com
40.953.007/0001-42	ANTONIO TELES DOS SANTOS 61254010572	R\$ 7,30
Marca: Assugrin iu similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sucralose Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.611.366/0001-75	50611366 MARCIA DE SENA SANTOS					R\$ 7,49
Marca: edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
45.686.269/0001-01	CESAR DOS SANTOS LEAL FERREIRA 04886583571					R\$ 7,50
Marca: adocyl						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: adoçante líquido						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R LUIZ REGIS PACHECO, 11	Cesar	(71) 98231-8316	c.lealalimentos@gmail.com	
52.138.714/0001-64	52.138.714 CESAR EVANGELISTA SANTOS					R\$ 7,52
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.535.272/0001-75	BIZU EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 9,00
Marca: Compatível						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Adoçante						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA					R\$ 10,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	AV CANTOR SINHOZINHO, 0	GUSTAVO	(62) 3316-1767	soareslicitacao@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	Data: 13/05/2024 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de mercearia, hortifrutigranjeiros e panificados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético	SRP: SIM
CatMat: 236197 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Ingredientes: Estévia Tipo: Dietético	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:160524
	Lote/Item: /119
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 10:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 465
	Unidade: Frasco 80,00 ML
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.513.872/0001-35 *VENCEDOR*	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. Marca: magro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: frasco Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	Data: 22/04/2024 08:00
Objeto: Registrar preços, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da alimentação escolar para os alunos do IFSP- Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio	Identificação: N°Pregão:910202024 / UASG:158154
	Lote/Item: /11
CatMat: 436134 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód Tipo: Dietético Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Frasco 80,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.532.535/0001-22 *VENCEDOR*	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI Marca: magro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pote Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Avaré Endereço: AVENIDA PARANAPANEMA, 290	R\$ 7,36
	Telefone: (14) 3731-2288 Email: compras@comercialminardi.com.br	



Item 6: ALHO DESCASCADO 500G

Preço Estimado: R\$ 19,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Alho descascado – de 1ª qualidade, tipo extra. O produto não deverá apresentar problemas com colaboração não características, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, em sacos plástico transparente e acondicionados em ambientes refrigerados.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	Data:	10/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE HORTIFRUTI, OVOS, TEMPEROS E FERMENTO BIOLÓGICO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ALHO BULBO INTEIRIÇO DESCASCADO - ALHO BULBO INTEIRIÇO DESCASCADO	Identificação:	00010624
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	177.129.28.34:8079/transparencia/
		Quantidade:	165
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.596.939/0001-26	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS E	R\$ 21,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSOS	Data:	28/06/2024 09:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de hortifru-tigranjeiros para atendimento as escolas e creches municipais, com entregas parceladas, con-forme descrito e especificado no termo de referência anexo a este instrumento convocató-rio.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Alho branco extra nacional de primeira qualidade selecionado descascado, de primeira qualidade graúdo do tipo comum, sem danos mecânicos.Empacotado em embalagem de 500g. - Alho branco extra nacional de primeira qualidade selecionado descascado, de primeira qualidade graúdo do tipo comum, sem danos mecânicos.Empacotado em embalagem de 500g.	Identificação:	34126-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSOS-0182024-0072024
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/07/2024 09:07
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	500
		Unidade:	QUILO
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.465.628/0001-75 *VENCEDOR*	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,80
Marca: mlp ceasa Fabricante: mlp ceasa Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RAPOSOS	Data:	20/06/2024 00:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de hortifru-tigranjeiros para atendimento as escolas e creches municipais, com entregas parceladas, con-forme descrito e especificado no termo de referência anexo a este instrumento convocató-rio.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Alho branco extra nacional de primeira qualidade selecionado descascado, de primeira qualidade gráúdo do tipo comum, sem danos mecânicos.Empacotado em embalagem de 500g. - Alho branco extra nacional de primeira qualidade selecionado descascado, de primeira qualidade gráúdo do tipo comum, sem danos mecânicos.Empacotado em embalagem de 500g.	Identificação:	18312132000114-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	QUILO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.465.628/0001-75 *VENCEDOR*	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 18,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 7: ARROZ AGULHINHA, TIPO I, BENEFICIADO, PACOTE 5K 100%GRÃOS NOBRES

Preço Estimado: R\$ 26,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,22
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

50 Unidades	Longo fino tipo 7, sem glúten, contendo no mínimo de 7N% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 vezes a mois; devendo também apresenta coloração branco, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embolados em soco plástico, pacote de 5kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: nome do produto. Ingredientes, quantidade em grumo ou mililitros, prazo de validade, informações nutricionais, identificação da origem do produto, identificação do lote, instruções para uso. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	
-------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 24,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. VALDIC JUNIO A. PRIMO - AVANHANDAV	Data: 08/08/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:380217 Lote/Item: /6 Ata: N/A Homologação: 26/08/2024 08:24 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 5.000 Unidade: Embalagem 5 KG UF: SP
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios estocáveis.	
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	
CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
59.652.487/0001-30	PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA					R\$ 19,00
VENCEDOR						
Marca: NUTRI VIDA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PACOTE 5KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pilar do Sul	R ADAO DOMINGUES, S/N	Antônio	(15) 9828-2664	licitacao@cffood.com.br	
48.637.219/0001-22	COMERCIAL CEREALISTA REI DO PRATO LTDA					R\$ 19,20
Marca: 15 minutos -cerealista rei do prato						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: pctes-5 kgs						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	R 06, 1620	CRISTINA	(19) 3532-4252	adm@arrozreidoprato.com.br	
04.681.058/0001-07	AGROINDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS TRES IRMAOS LTDA.					R\$ 24,60
Marca: Madrinha						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Madrinha						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 24,92
Marca: DONA MILU - NACIONAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PCT 5 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ				R\$ 25,70
Marca: CAMILA DUSUL TIA AMELIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: R CLOVIS PESTANA, 604	Telefone: (18) 3623-1047/ (18) 3621-7667		Email: massescontabil@bol.com.br
56.814.395/0001-10	SAO JOAO ALIMENTOS LTDA				R\$ 26,00
Marca: FAMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAMIL Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Santa Cruz do Rio Pardo	Endereço: RUA OLAVO MADUREIRA, 1001	Nome de Contato: Marcela Sanches	Telefone: (14) 3332-1329	Email: marcela@pateko.com.br
51.090.439/0001-93	DEOLINDO GARDIOLI EIRELI				R\$ 26,00
Marca: CAMPEÃO DO SUL/SAFRA SUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE / 5KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Buritama	Endereço: AV FREI MARCELO MANILIA, 427	Telefone: (18) 3691-2917/ (18) 3691-1326		Email: sm.saocarlos@terra.com.br
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA				R\$ 28,95
Marca: DONA MILU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 5 KGS Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
17.308.310/0001-70	EGG NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 29,00
Marca: mistura fina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pacote 5 kg Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: R M 9, 336	Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (19) 3532-4252	Email: adm@arrozreidoprato.com.br
24.744.074/0001-09	CAMPO FINO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 35,00
Marca: Quero Tudo/Campo Fino Ind Com Imp Exp Aliment Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tipo 1 / 5 kg Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Colina	Endereço: ROD BRIGADEIRO FARIA LIMA, S/N	Telefone: (17) 3322-3777		Email: campofinoalimentos@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 28,63
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: MUNICIPIO DE CANTAGALO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de produtos alimentícios a serem utilizados no preparo das refeições servidas aos usuários do Centro de Atenção Psicossocial, que têm estabelecido como projeto terapêutico singular acolhimento diurno e participação em oficinas terapêuticas.

Descrição: **Arroz Beneficiado** - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico

CatMat: **472895** - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1 | Característica Adicional: Orgânico

Data: 07/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900412024 / UASG:985821

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 08:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA Marca: KI-SAI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIPO 1 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 28,40
49.571.363/0001-76	REMAR ATACADO E SERVICOS LTDA Marca: palmares Fabricante: Fabricante não informado Modelo: , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Or Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 28,50
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA Marca: Arroz Beneficiado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz Beneficiado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 28,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 25,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Real

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de higiene

Descrição: **Arroz beneficiado** - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 Valor estimado: R\$ 25,3295 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **458904** - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 06/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:980780

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2024 11:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12.000

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 22,50
Marca: ROSEIRENSE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROSEIRENSE Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R HONDURAS, 105	Nome de Contato: SIRLENE	Telefone: (24) 3343-2181	Email: vinaque@vinaque.com.br	
32.640.927/0001-82	RIACHO DOCE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 22,60
VENCEDOR						
Marca: REPLETO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REPLETO Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R NARCISO, 289	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (21) 99820-9578	Email: riachodocedistribuicao@gmail.com	
36.863.805/0001-06	MERCADOS SATO LTDA					R\$ 24,50
Marca: cotriel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pct 5kg Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA					R\$ 25,30
Marca: MAXIMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXIMO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: JOHN KENNEDY, 150			Telefone: (22) 9843-8131		Email: mfcdistribuidoraeservicos@gmail.com	
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 25,32
Marca: Arroz beneficiado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz beneficiado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
54.019.311/0001-21	2L COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 25,32
Marca: OURO FINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OURO FINO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
37.129.860/0001-30	COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE TRIGO ITALO LTDA					R\$ 25,33
Marca: BLUE PATNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARROZ AGULHINHA, BRANCO, EMB. 5 KG Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA					R\$ 25,33
Marca: BOM PRATO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BOM PRATO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Vassouras	R JOSE DO PATROCINIO, 150	CASSIO	(24) 2471-2601	casamunizlicita@gmail.com	
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA					R\$ 25,33
Marca: joao						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 5kg						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA					R\$ 25,33
Marca: SUPERNOBRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ARROZ 5 KG TIPO 1						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224		geral@amauricontabilidade.com	
11.537.627/0001-00	BR COPI COMERCIO SERVICOS E LOGISTICA EIRELI					R\$ 30,58
Marca: DRS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DRS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	AV CONSELHEIRO PAULO DE MELLO KALLE, 208	Valmir	(21) 2668-1831	contatobrcopi@gmail.com	



Item 8: AZEITONA VERDE 360 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72
Quantidade	Descrição	Observação		
50 Unidades	Azeitona verde sem caroço. Embalada em frasco de vidro com tampa, contendo 360g. Ingredientes: Azeitonas verdes. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. Os frascos não deverão apresentar, estufados, perfurados ou com outro indicio de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE UBAIRA	Data:	01/08/2024 09:30
Objeto:	Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender necessidades das Secretarias de Administração, Agricultura, Cultura, Educação, Social e Saúde, que integram esta Administração Pública, sob o Sistema de Registro de Preços	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Azeitona verde, graúda, com caroço, em conserva - sachê com 120 gramas azeitona em conserva; verde; inteira e com caroço; imersa em salmoura; com tamanho e coloração Uniformes; embalagem primaria hermeticamente fechada e atóxica; devendo ser considerado c - Azeitona verde, graúda, com caroço, em conserva - sachê com 120 gramas azeitona em conserva; verde; inteira e com caroço; imersa em salmoura; com tamanho e coloração Uniformes; embalagem primaria hermeticamente fechada e atóxica; devendo ser considerado como peso o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução Rdc 12/01, rdc 272/05, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	Identificação:	PE013-2024-UBAÍRA-BA-MUNICIPIO DE UBAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/5
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/08/2024 08:43
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	38
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.880.631/0001-94 *VENCEDOR*	A C DE OLIVEIRA PEIXOTO	R\$ 6,00
Marca:	LAVIOLETERA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE UBAIRA	Data:	01/08/2024 09:30
Objeto:	Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender necessidades das Secretarias de Administração, Agricultura, Cultura, Educação, Social e Saúde, que integram esta Administração Pública, sob o Sistema de Registro de Preços	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Azeitona verde, graúda, com caroço, em conserva - sachê com 120 gramas azeitona em conserva; verde; inteira e com caroço; imersa em salmoura; com tamanho e coloração Uniformes; embalagem primaria hermeticamente fechada e atóxica; devendo ser considerado c - Azeitona verde, graúda, com caroço, em conserva - sachê com 120 gramas azeitona em conserva; verde; inteira e com caroço; imersa em salmoura; com tamanho e coloração Uniformes; embalagem primaria hermeticamente fechada e atóxica; devendo ser considerado como peso o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução Rdc 12/01, rdc 272/05, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa; com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	Identificação:	PE013-2024-UBAÍRA-BA-MUNICIPIO DE UBAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	10/5
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/08/2024 08:43
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	12
		Unidade:	UND
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.935.567/0001-48	MVR NOVIDADES LTDA		R\$ 5,50	
VENCEDOR				
Marca: LAVIOLETERA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Ubaíra	R DUARTE GUIMARAES, 280	(75) 3544-2488	victory.ubaira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA	Data:	10/06/2024 00:00
Objeto:	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	AZEITONA EM CONSERVA - VERDE,INTEIRA COM CAROCO,IMERSA EM LIQUIDO,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,ACONDICIONADA EM BALDE PLASTICO VEDADO,APRESENTANDO PESO LIQUIDO DRENADO 360 GRAMAS - AZEITONA EM CONSERVA - VERDE,INTEIRA COM CAROCO,IMERSA EM LIQUIDO,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,ACONDICIONADA EM BALDE PLASTICO VEDADO,APRESENTANDO PESO LIQUIDO DRENADO 360 GRAMAS	SRP:	SIM
		Identificação:	15023963000188-1-000025/2024
		Lote/Item:	1/10976
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	255
	Unidade:	UNIDADE	
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.416.308/0001-76	J. E. DE SIQUEIRA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 8,65
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 9: BACON EM PEÇA 1KG

Preço Estimado: R\$ 32,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,08
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bacon em peça manta defumada. Ingredientes: Barriga suína, água (6,55%), sal, açúcar, estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS 451i), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316) e conservantes: nitrito de sódio (INS 250) e nitrato de sódio (INS 251). Pacote contendo aproximadamente 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 33,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 11/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios CARNES BRANCAS	Identificação: NºPregão:900452024 / UASG:120633
Descrição: CARNE DEFUMADA - BACON DEFUMADO, TOUCINHO, EM PEÇA, EMBALADO A VACUO; PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUÍNO DEFUMADO, SEM COSTELA, EM MANTA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-4, DECRETO 12.486 DE 20/10/78;	Lote/Item: /24 Ata: N/A
CatMat: 447666 - Carne Defumada - Tipo Corte: Toucinho (Bacon) Tipo Animal: Suína Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Resfriado(A)	Homologação: 15/07/2024 14:54 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 255 Unidade: QUILOGRAMA 0,00 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.072/0001-32 *VENCEDOR*	BUFFET FAMIGLIA MORETTI LTDA Marca: ADEEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADEEL Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA TUPANACI, 248 Telefone: (11) 2273-8933 Email: escritorio.j.l@terra.com.br	R\$ 25,00
55.511.980/0001-89	BERTH EVENTOS LTDA Marca: MARCA: FENIX FABRICANTE: FENIX FOODS ALIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,10
54.905.820/0001-51	SAGRES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Frimesa / Frimesa Cooperativa Central Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gêneros Alimentícios Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 26,90
05.493.487/0001-05	UTILYTEX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: FRICASA/FRICASA ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 30,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 31,80
Marca: PAMPLONA / PAMPLONA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CAIXA 10KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA AGRESTINA, 75	(11) 2528-7778	dna.comercial@uol.com.br	
08.804.406/0001-39	BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 39,30
Marca: Marba, Seara, resende, Jbs					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Bacon defumado/nacional					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R ATIBAIA, 105	Amanda	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com
13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA				R\$ 51,81
Marca: MARCA: FENIX / FABRICANTE: FENIX FOODS ALIM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA TENENTE ROCHA, 387	(11) 2283-6100	trebor@treboreventos.com.br	
51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 51,81
Marca: FRIMESA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BACON					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
39.382.332/0001-13	SOSABOR ALIMENTOS EIRELI				R\$ 64,76
Marca: Frimesa / Frimesa Coperativa Central					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Gêneros Alimentícios					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Praia Grande	R OSWALDO CRUZ, 30	(13) 3473-2080	sosabor30@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AMERICANA	Data:	06/08/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE BOMBEIROS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	BACON EM PEÇA - BACON EM PEÇA	Identificação:	45781176000166-1-000598/2024
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	QUILO
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.522.050/0001-95 *VENCEDOR*	M S FREITAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS-ME.	R\$ 31,31
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais **R\$ 31,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	Data: 10/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, entre outros, destinados a manutenção das atividades dos setores que compõem esta Secretaria. ´por um periodo de 12 meses	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BACON Bacon defumado, em peca, embalado a vacuo, em saco plastico transparente, atoxico, limpo, nao violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o consumo, contendo aproximadamente 1 KG. Validade minima de 6 meses - BACON Bacon defumado, em peca, embalado a vacuo, em saco plastico transparente, atoxico, limpo, nao violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o consumo, contendo aproximadamente 1 KG. Validade minima de 6 meses	Identificação: 34909-Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso-0002032024-0000322024
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 09:27
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.145
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.945.791/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 31,00
Marca: COGRAN SIF 307 Fabricante: COGRAN SIF 307 Modelo: BACON Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: BambuÍ	Endereço: PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88
	Telefone: (37) 3431-4223	Email: dwcontabil@yahoo.com.br



Item 10: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G

Preço Estimado: R\$ 14,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Pacotes	Bala macia, mastigável, sortida, colorida e aromatizada artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante ácido cítrico, emulsificante monoesterato de glicerina e aromatizante. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem plástica, pacote de 600 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.343.603/0001-38	Data: 27/02/2023 17:06
Órgão: Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA	SRP: NÃO
Descrição: Balas sortidas mastigável pct c/de 1kg varios sabores - Balas sortidas mastigável pct c/de 1kg varios sabores	Identificação: 224258
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PC
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.701.108/0001-13 *VENCEDOR*	FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES	R\$ 15,99
Marca: BUTTER TOFFER Fabricante: BUTTER TOFFER Modelo: BUTTER TOFFER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Juazeiro	Endereço: R CAROLINA CESAR, 660
	Telefone: (74) 3613-4333	Email: contabilidade.dez@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.406.164/0001-31	Data: 07/02/2023 00:00
Órgão: PM DE CAMPOS BORGES	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATIVIDADES DO CRAS, PARA O ANO DE 2023.	SRP: SIM
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS, BOA QUALIDADE SORTIDAS DE DIVE - BALAS MASTIGÁVEIS, BOA QUALIDADE SORTIDAS DE DIVE	Identificação: 65600-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 15
	Unidade: PAC
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.450.146/0001-02 *VENCEDOR*	PEDRO J CAMPOS DA ROSA ME	R\$ 15,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 11,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	45.112.224/0001-23	Data:	02/02/2023 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D OESTE.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	SRP:	SIM
Descrição:	BALA MASTIGÁVEL, DRAGEADA, SABOR ARTIFICIAL -PCT 600G - BALA MASTIGÁVEL, DRAGEADA, SABOR ARTIFICIAL -PCT 600G	Identificação:	00000223
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	132.255.175.250:8079/transparencia/
		Quantidade:	150
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 *VENCEDOR*	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 11,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Votuporanga	AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Carlos	(17) 3421-5785	donanena1@gmail.com



Item 11: BALA CARAMELO 660G

Preço Estimado: R\$ 15,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,87

Quantidade

Descrição

Observação

1.600 Pacotes

Bala caramelo, disponível nos seguintes sabores: LEITE, CHOCOLATE, LEITE CONSENSADO, MEIO A MEIO LEITE E CHOCOLATE, MEIO A MEIO LEITE E COCO, RECHEADO MORANGO, RECHEADO GOIABA. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Ingredientes: Soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, açúcar, xarope de glicose, leite semidesnatado, gordura vegetal de palma, liquor de cacau, cloreto de sódio (sal), corante caramelo IV, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Dimensões do item C x L x A. 50 x 200 x 180 milímetros.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.247/0001-13

Data: 22/08/2023 13:24

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preço para aquisição futura e parcelada de produtos de bomboniere.

SRP: SIM

Descrição: 0004011 - BALA DE CARAMELO COM RECHEIO DE CHOCOLATE 600G, MARCA DE REFERENCIA ARCOR OU SIMILAR. - 0004011 - BALA DE CARAMELO COM RECHEIO DE CHOCOLATE 600G, MARCA DE REFERENCIA ARCOR OU SIMILAR.

Identificação: 252071

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 56

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.609.320/0001-37

JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO

R\$ 14,65

VENCEDOR

Marcas: ARCOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ARCOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.247/0001-13

Data: 22/08/2023 13:24

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preço para aquisição futura e parcelada de produtos de bomboniere.

SRP: SIM

Descrição: 0004013 - BALAS DE CARAMELO MEIO A MEIO SABOR LEITE E CHOCOLATE COM 660 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA EMBARÉ OU SIMILAR. - 0004013 - BALAS DE CARAMELO MEIO A MEIO SABOR LEITE E CHOCOLATE COM 660 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA EMBARÉ OU SIMILAR.

Identificação: 252071

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 74

Unidade: PC

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.609.320/0001-37 *VENCEDOR*	JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO	R\$ 14,95
Marca: ARCOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARCOR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.247/0001-13	Data: 22/08/2023 13:24
Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preço para aquisição futura e parcelada de produtos de bomboniere.	SRP: SIM
Descrição: 0004007 - BALAS DE CARAMELO COM RECHEIOS SORTIDOS, COM 100 UNIDADES. - 0004007 - BALAS DE CARAMELO COM RECHEIOS SORTIDOS, COM 100 UNIDADES.	Identificação: 252071
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.609.320/0001-37 *VENCEDOR*	JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO	R\$ 18,00
Marca: EMBARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBARE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 12: BALA BUTTER TOFFEE 500g (SABORES VARIADOS)

Preço Estimado: R\$ 24,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,67

Quantidade Descrição Observação

1.600 Pacotes Ingredientes: Xarope de glucose, açúcar, leite condensado, óleo vegetal de palmiste hidrogenado, massa de cacau, gordura vegetal, manteiga, cacau em pó, soro de leite em pó, leite integral em pó, sal, manteiga de cacau, emulsificantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 22,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.910.028/0001-21 Data: 19/07/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Modalidade: Pregão Eletrônico
COMANDO DA MARINHA SRP: SIM
Amazonia Azul Tecnologias de Defesa S.A Identificação: NºPregão:42023 / UASG:710300
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, para a Lote/Item: 1/6
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de buffet e fornecimento de Ata: [Link Ata](#)
gêneros alimentícios visando atender aos eventos da Amazônia Azul Tecnologias de Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Defesa S.A., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e Quantidade: 72
seus anexos. Unidade: Embalagem 600,00 G
Descrição: Bala - Bala Aplicação: Alimentícias , Tipo: Butter Toffee , Características Adicionais: UF: SP
Sortidas Finas , Sabor: Variado
CatMat: 255860 - Bala - Tipo: Butter Toffee | Sabor: Variado | Características Adicionais: Sortidas
Finas | Aplicação: Alimentícias

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

07.868.066/0001-47 MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 22,30
VENCEDOR
Marca: BUTTER TOFFE
Fabricante: BUTTER TOFFE
Modelo: Bala recheada embaladas individualmente de sabor
Descrição: Bala recheada embaladas individualmente de sabores: Leite e Chocolate, pacote de 500 gramas.(Butter Toffee ou Similar) Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no valor do bem. O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do(a) recebimento da nota de empenho, em remessa única, no seguinte endereço: Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. – AMAZUL, Avenida Corifeu de Azevedo Marques, 1847 – Butantã – São Paulo/SP – CEP05581-001. Demais condições de acordo com o edital e seus anexos. Validade da proposta 90 (noventa) dias.
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo AV DO CURSINO, 689 Vagner (11) 2274-5823 escritorio.j.l@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 20,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0014-25 Data: 07/02/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando da Aeronáutica SRP: SIM
Base Aérea de Salvador Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120023
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados).. Lote/Item: /21
Descrição: Bala - Bala Aplicação: Alimentícias , Tipo: Butter Toffee , Características Adicionais: Ata: [Link Ata](#)
Sortidas Finas , Sabor: Variado Adjudicação: 23/02/2023 14:01
CatMat: 255860 - Bala - Tipo: Butter Toffee | Sabor: Variado | Características Adicionais: Sortidas Homologação: 07/03/2023 13:09
Finas | Aplicação: Alimentícias Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: Pacote 900,00 G
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA		R\$ 20,80		
VENCEDOR					
Marca: ARCOR					
Fabricante: ARCOR					
Modelo: ARCOR					
Descrição: Bala Aplicação: Alimentícias , Tipo: Butter Toffee , Características Adicionais: Sortidas Finas , Sabor: Variado					
Endereço:					
,					
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA		R\$ 20,83		
Marca: MY TOFEE					
Fabricante: MY TOFEE					
Modelo: BALA					
Descrição: Bala Aplicação: Alimentícias , Tipo: Butter Toffee , Características Adicionais: Sortidas Finas , Sabor: Variado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AV LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Leonardo Borges	(71) 3366-1347	lkbcomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 30,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.803.735/0002-50	Data:	10/11/2022 10:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	SIM
	Comando Militar da Amazônia	Identificação:	NºPregão:132022 / UASG:160137
	3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	Lote/Item:	/255
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 3º BIS..		
Descrição:	Bala - Bala Aplicação: Alimentícias , Tipo: Butter Toffee , Características Adicionais: Sortidas Finas , Sabor: Variado	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/12/2022 08:45
CatMat:	255860 - Bala - Tipo: Butter Toffee Sabor: Variado Características Adicionais: Sortidas Finas Aplicação: Alimentícias	Homologação:	20/12/2022 15:27
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	701
		Unidade:	Pacote 1,00 KG
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO				R\$ 17,00
VENCEDOR					
LTDA					
Marca: GAROTO					
Fabricante: GAROT					
Modelo: PACOTE 1 KG					
Descrição: BALA, TIPO: BUTTER TOFFE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	(92) 9274-1317	victor.hugoml@hotmail.com	
21.586.265/0001-93	M J AGUIAR HIPOLITO FILHO				R\$ 24,00
Marca: TOFFEE					
Fabricante: TOFFEE					
Modelo: BALA TIPO BUTTER TOFFE					
Descrição: "BALA, TIPO: BUTTER TOFFE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R JUDITH MOTTA, 19	MARIO	(92) 8816-5159	mj.aguiarhipolito@gmail.com
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO				R\$ 31,00
Marca: compativel					
Fabricante: compativel					
Modelo: compativel					
Descrição: Bala Aplicação: Alimentícias , Tipo: Butter Toffee , Características Adicionais: Sortidas Finas , Sabor: Variado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	R RIO MADEIRA, 526	(92) 3633-5633/ (92) 9603-1651		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA				R\$ 31,00
Marca: SOFT					
Fabricante: SOFT					
Modelo: SOFT					
Descrição: BALA, TIPO: BUTTER TOFFE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA PROF ELVIRA DANTAS, 95	(92) 3625-3222	centralalimentos@hotmail.com	
37.352.912/0001-32	DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA				R\$ 31,00
Marca: ARCO					
Fabricante: ARCO					
Modelo: PCT 1.0KG					
Descrição: Bala Aplicação: Alimentícias , Tipo: Butter Toffee , Características Adicionais: Sortidas Finas , Sabor: Variado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA PAULO VI, 30	(92) 8251-2035 / (92) 8285-6117	distribuidora.gamalda@outlook.com	
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 37,50
Marca: ARCOR					
Fabricante: ARCOR					
Modelo: ARCOR					
Descrição: BALA, TIPO: BUTTER TOFFE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Careiro da Várzea	COM PARANA DE AUTAZ MIRIM, SN	WESLEY	(92) 3236-9819	wwcorrea@outlook.com
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO				R\$ 55,00
Marca: ARCOR					
Fabricante: ARCOR					
Modelo: ARCOR					
Descrição: Bala, tipo: butter toffe, sabor: variado, características adicionais: sortidas finas, aplicação: alimentícias					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	(92) 8128-0198	lmcomerciodeestivas@gmail.com	



Item 13: BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.600 Pacotes	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.186.375/0001-99	Data: 07/08/2023 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de “kit lanche” em atendimento a lei municipal nº 1.763/2021, que dispõe da instituição do projeto “kit lanche ou kit viagem ou viagem humanizada”, cuja finalidade é fornecer alimentação aos pacientes que utilizam do transporte do município, para tratamento de saúde através do sistema único de saúde – sus, em outros municípios, em atendimento as necessidades das secretarias municipais de saúde e assistência socia.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:987985
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado Integral , Tipo: Club Social	Adjudicação: 15/08/2023 17:06
CatMat: 390172 - Biscoito - Sabor: Salgado Integral Tipo: Club Social	Homologação: 27/09/2023 08:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Pacote 24,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.717.789/0001-03	CARLA TREVISOL - RESTAURANTE			R\$ 6,52
VENCEDOR				
Marca: PRÓPRIA				
Fabricante: PRÓPRIA				
Modelo: PRÓPRIA				
Descrição: KIT LANCHE 01- CONTENDO NO MÍNIMO: - 01 (UMA) UNIDADE DE ÁGUA DE COCO, EMBALAGEM COM 200 ML. REFERÊNCIA: PURO COCO OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BARRA DE CEREAL, COM 25 GRAMAS. REFERÊNCIA: RITTER OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BOLINHO, EMBALAGEM COM 27 GRAMAS. REFERÊNCIA: BAUDUCCO OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BISCOITO SALGADO, EMBALAGEM COM 24 GRAMAS. REFERÊNCIA: CLUBE SOCIAL OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. O KIT DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM PLÁSTICA INCOLOR, DEVIDAMENTE LACRADA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cafelândia	RUA INTERVENTOR MANOEL RIBAS, 281	(45) 3241-1196	pierdona@pierdona.com.br
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 6,55
Marca: PRÓPRIA				
Fabricante: PRÓPRIA				
Modelo: PRÓPRIA				
Descrição: KIT LANCHE 01- CONTENDO NO MÍNIMO: - 01 (UMA) UNIDADE DE ÁGUA DE COCO, EMBALAGEM COM 200 ML. REFERÊNCIA: PURO COCO OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BARRA DE CEREAL, COM 25 GRAMAS. REFERÊNCIA: RITTER OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BOLINHO, EMBALAGEM COM 27 GRAMAS. REFERÊNCIA: BAUDUCCO OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BISCOITO SALGADO, EMBALAGEM COM 24 GRAMAS. REFERÊNCIA: CLUBE SOCIAL OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. O KIT DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM PLÁSTICA INCOLOR, DEVIDAMENTE LACRADA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RODOVIA Rodovia BR Cento e Dezesseis, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.186.375/0001-99	Data: 07/08/2023 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de “kit lanche” em atendimento a lei municipal nº 1.763/2021, que dispõe da instituição do projeto “kit lanche ou kit viagem ou viagem humanizada”, cuja finalidade é fornecer alimentação aos pacientes que utilizam do transporte do município, para tratamento de saúde através do sistema único de saúde – sus, em outros municípios, em atendimento as necessidades das secretarias municipais de saúde e assistência socia.	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado Integral, Tipo: Club Social,	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:987985
CatMat: 390172 - Biscoito - Sabor: Salgado Integral Tipo: Club Social	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2023 17:06
	Homologação: 27/09/2023 08:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Pacote 24,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
20.717.789/0001-03		CARLA TREVISOL - RESTAURANTE		R\$ 6,43	
VENCEDOR					
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIA					
Modelo: PRÓPRIA					
Descrição: KIT LANCHE 02. - CONTENDO NO MÍNIMO: - 01 (UMA) UNIDADE DE ACHOCOLATADO, EMBALAGEM COM 200 ML. REFERÊNCIA: FRIMESA OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BARRA DE CEREAL, COM 25 GRAMAS. REFERÊNCIA: RITTER OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BOLINHO, EMBALAGEM COM 27 GRAMAS. REFERÊNCIA: BAUDUCCO OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BISCOITO SALGADO, EMBALAGEM COM 24 GRAMAS. REFERÊNCIA: CLUBE SOCIAL OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cafelândia	RUA INTERVENTOR MANOEL RIBAS, 281	(45) 3241-1196	pierdona@pierdona.com.br	
76.051.036/0001-66		AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 6,45	
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIA					
Modelo: PRÓPRIA					
Descrição: KIT LANCHE 02. - CONTENDO NO MÍNIMO: - 01 (UMA) UNIDADE DE ACHOCOLATADO, EMBALAGEM COM 200 ML. REFERÊNCIA: FRIMESA OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BARRA DE CEREAL, COM 25 GRAMAS. REFERÊNCIA: RITTER OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BOLINHO, EMBALAGEM COM 27 GRAMAS. REFERÊNCIA: BAUDUCCO OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR; - 01 (UMA) UNIDADE DE BISCOITO SALGADO, EMBALAGEM COM 24 GRAMAS. REFERÊNCIA: CLUBE SOCIAL OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RODOVIA Rodovia BR Cento e Dezesseis, 22881	(41) 3348-1923	munyr@aglalimentos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0185-81	Data: 17/05/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios industrializados para o setor de subsiste^ncia da BANT. PAG: 67222.014440/2022-24.	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAC,A~O RETANGULAR, CLASSIFICAC,A~O SALGADO, SABOR ORIGINAL, PACOTE COM 6 PORC,O~ES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM 26G, TIPO CLUB SOCIAL, PACOTE CONTENDO 156G. APLICAC,A~O ALIMENTAC,A~O HUMANA.	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:120631
CatMat: 255973 - Biscoito - Apresentação: Retangular Tipo: Club Social Classificação: Salgado Aplicação: Alimentação Humana	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2023 10:59
	Homologação: 23/06/2023 08:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: PACOTE 156,00 G
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 4,39
VENCEDOR						
Marca: PIT STOP						
Fabricante: MARILAN						
Modelo: PACOTE 156,00 G						
Descrição: biscoito, apresentação retangular, classificação salgado, sabor original, pacote com 6 porções embaladas individualmente com 26g, tipo club social, pacote contendo 156g. aplicação alimentação humana.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com	
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 4,40
Marca: CLUB SOCIAL						
Fabricante: CLUB SOCIAL						
Modelo: 2023						
Descrição: ISCOITO, APRESENTAC,A~O RETANGULAR, CLASSIFICAC,A~O SALGADO, SABOR ORIGINAL, PACOTE COM 6 PORC,O~ES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM 26G, TIPO CLUB SOCIAL, PACOTE CONTENDO 156G. APLICAC,A~O ALIMENTAC,A~O HUMANA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RN	São José de Mipibu	R PRAIA DE MALEMBA, 7		(84) 3273-2676	resolver2018@gmail.com	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE					R\$ 4,88
Marca: PIT STOP						
Fabricante: PIT STOP						
Modelo: 156G						
Descrição: biscoito, apresentação retangular, classificação salgado, sabor original, pacote com 6 porções embaladas individualmente com 26g, tipo club social, pacote contendo 156g. aplicação alimentação humana.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	RUA AMARO CAVALCANTE, 32		(84) 3321-7597	empresamlsc@gmail.com	
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS					R\$ 4,97
Marca: Sol Salt						
Fabricante: Sol Salt						
Modelo: Sol Salt 150g						
Descrição: biscoito, apresentação retangular, classificação salgado, sabor original, pacote com 6 porções embaladas individualmente com 26g, tipo club social, pacote contendo 156g. aplicação alimentação humana.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA ANTONIO VIANA, 316	Edson Ramos	(84) 3201-9956	diafi.rn@ibama.gov.br	
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,08
Marca: SOCIAL CLUB						
Fabricante: SOCIAL CLUB						
Modelo: SOCIAL CLUB						
Descrição: BISCOITO, APRESENTAC,A~O RETANGULAR, CLASSIFICAC,A~O SALGADO, SABOR ORIGINAL, PACOTE COM 6 PORC,O~ES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM 26G, TIPO CLUB SOCIAL, PACOTE CONTENDO 156G. APLICAC,A~O ALIMENTAC,A~O HUMANA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620		(84) 8826-7016	heg.felipe@hotmail.com	
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS					R\$ 5,10
Marca: pit stop						
Fabricante: pit stop						
Modelo: pit stop						
Descrição: biscoito, apresentação retangular, classificação salgado, sabor original, pacote com 6 porções embaladas individualmente com 26g, tipo club social, pacote contendo 156g. aplicação alimentação humana.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PB	Cuité	RUA SAO MIGUEL, 98		(83) 9663-4477	wilton.farias@hotmail.com	
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 5,11
Marca: club social						
Fabricante: club social						
Modelo: club social						
Descrição: biscoito, apresentação retangular, classificação salgado, sabor original, pacote com 6 porções embaladas individualmente com 26g, tipo club social, pacote contendo 156g. aplicação alimentação humana.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R DOUTOR MUCIO VILLAR RIBEIRO DANTAS (CONDOMINIO PON, G 31	Márcio	(84) 9988-6414	marcio.castro.foncesca@gmail.com	





Item 14: BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO 335G (24X1)

Preço Estimado: R\$ 9,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Quantidade	Descrição	Observação
3.840 Pacotes	Biscoito Amanteigado Kit com 24 sachês com peso líquido do pacote: 335g. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, açúcar invertido, leite integral, farinha de rosca, sal, aromatizantes, emulsificante lecitina de soja e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: Contém leite e derivados, derivados de trigo, cevada e soja. Pode conter centeio, aveia, amendoim, amêndoa, avelãs, castanha-de-caju, castanha-do-pará, gergelim e ovos. Caixa lacrada com 24 sachês de 335g cada um, contendo 3 pacotes dentro de cada sachê. Peso total da caixa: 8.040kg. Sabores variados: Leite, chocolate, leite com gotas de chocolate, nata e banana.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	09.644.710/0001-29	Data:	01/03/2023 00:00
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO BASE ADM. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios por meio do Programa Alimenta Brasil, conforme Chamada Pública n02/2022-B Adm Gu Fortaleza (aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários).	SRP:	NÃO
Descrição:	BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 160045
CatMat:	316835 - Biscoito - Apresentação: Sortido Tipo: Amanteigado Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana	Lote/Item:	62/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.813.064/0001-77 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO ESTADO DO CEARA	R\$ 9,17
Marca:	NI	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Aquiraz	ROD CE 040, 0
		Telefone:
		(85) 9185-6242
		Email:
		coopafesppindoretama@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.452/0174-13	Data:	01/02/2023 00:00
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de gêneros de alimentação, com itens de alimentação fornecidos pelo programa da agricultura familiar, para atender necessidade do CMF, conforme chamada publica n02/2022- B Adm Gu Fortaleza.	SRP:	NÃO
Descrição:	BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160046
CatMat:	316835 - Biscoito - Apresentação: Sortido Tipo: Amanteigado Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana	Lote/Item:	19/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	240
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.813.064/0001-77	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO			R\$ 9,17
VENCEDOR	ESTADO DO CEARA			
Marca: SM				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Aquiraz	ROD CE 040, 0	(85) 9185-6242	coopafesppindoretama@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0011-07	Data: 05/12/2022 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de lanches..	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Amanteigado , Apresentação: Sortido	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:254450
CatMat: 316835 - Biscoito - Apresentação: Sortido Tipo: Amanteigado Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 15:05
	Homologação: 12/12/2022 09:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.768.278/0001-39		GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 9,20
VENCEDOR					
Marca: RENATA					
Fabricante: RENATA					
Modelo: PACOTE					
Descrição: 2 BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO, SABOR LEITE, EMBALAGEM 400G, COM 4 MINI PACOTES. RENATA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA GRANA, 298	Jose	(21) 2466-7416	grana298@gmail.com



Item 15: BOMBOM DE CHOCOLATE 1kg

Preço Estimado: R\$ 60,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Pacote de Bombom 1kg, chocolate preto e branco – variados. Ingredientes: Açúcar, Gordura vegetal hidrogenada, Gordura vegetal, Farinha de trigo enriquecida com Ferro, Ácido fólico, Vitaminas B1, B2 e B3 e Zinco, Permeado de soro de leite em pó, Amendoim, Cacao em pó, Farinha de soja, Gordura de manteiga desidratada, Sal, Castanha-de-caju, Óleo vegetal, Emulsificantes: Lecitina de soja e Poliglicerol polirricinoleato, Fermento químico Bicarbonato de sódio e Aromatizante. Pacote de 1kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS	Data:	28/10/2024 12:35
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DOCES E GULOSEIMAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES NAS REALIZAÇÕES DOS EVENTOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV)	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO/PRETO, EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM; PACOTE DE 1KG. - BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO/PRETO, EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM; PACOTE DE 1KG.	Identificação:	08111338000122-1-000045/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	13
		Unidade:	PACOTE
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 58,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE SERAFINA CORRÊA	Data:	03/10/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE LANCHES	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO PACOTE 1KG - BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO PACOTE 1KG	Identificação:	60400-54-2024-PCE
		Lote/Item:	13/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/10/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	80
		Unidade:	PAC
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.287.204/0001-70 *VENCEDOR*	ROBERTA VICINIESCKI CAPRA 02238592067	R\$ 58,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 54,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA	Data:	20/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE DOCES EM PROL DA COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BOMBOM WAFER RECHEADO COBERTO C/ CHOCOLATE BRANCO - PCT 1KG - BOMBOM WAFER RECHEADO COBERTO C/ CHOCOLATE BRANCO - PCT 1KG *BOMBOM WAFER COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE CHOCOLATE AO LEITE - PACOTE 1KG. PACOTE COM 50 UNIDADES DE 20 G APROXIMADAM - BOMBOM WAFER RECHEADO COBERTO C/ CHOCOLATE BRANCO - PCT 1KG - BOMBOM WAFER RECHEADO COBERTO C/ CHOCOLATE BRANCO - PCT 1KG *BOMBOM WAFER COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE CHOCOLATE AO LEITE - PACOTE 1KG. PACOTE COM 50 UNIDADES DE 20 G APROXIMADAMENTE. INGREDIENTES: AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU, FLOCOS DE ARROZ, FARINHA DE SOJA, AMENDOIM, EXTRATO DE MALTE, SAL, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, OLEO VEGETAL. EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO, BICARBONATO DE SODIO E AROMATIZANTE. ALERGICOS: CONTEM OU PODE CONTER AMENDOIA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU, TRIGO E LEITE DE SOJA. CONTEM GLUTEN E LACTOSE. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	SRP:	SIM
		Identificação:	75483230000158-1-000095/2024
		Lote/Item:	1/4796226
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	4		
Unidade:	Unidades		
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.814.361/0001-38 *VENCEDOR*	CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA	R\$ 54,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 16: CAFÉ EM PÓ 250G

Preço Estimado: R\$ 12,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.880 Pacotes	Café em pó, com selo de pureza (ABIC), embalado a vácuo em pacotes de 250 gramas, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas	Data:	20/08/2024 13:25
Objeto:	Aquisição de Gênero Alimentício para a Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CAFÉ EM PÓ 250G. - CAFÉ EM PÓ 250G.	SRP:	NÃO
		Identificação:	329365
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.848.637/0001-44	J H DE MEDEIROS MERCEARIA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: KIMIMO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KIMIMO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Carnaúba dos Dantas	R JOSE MATIAS, 114
		Telefone:
		(84) 3479-2213
		Email:
		jhmedeirosmercearia114@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Fernando	Data:	20/08/2024 10:39
Objeto:	Registro de preço para possível aquisição de gêneros alimentícios, com intuito de atender as demandas graduais de alimentação no Município de São Fernando/RN, visando o abastecimento, preparo e disponibilização de refeições nas diversas unidades da...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	CAFÉ PURO EM PÓ FORTE ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DUPLA EM ALUMINIO OU EMBALAGEM CIOMUM, TIPO BEBIDA MOLE/EXPORTAÇÃO, COM SELO DE PUREZA DA ABIC. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. PACOTE DE 250G - CAFÉ PURO EM PÓ FORTE ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DUPLA EM ALUMINIO OU EMBALAGEM CIOMUM, TIPO BEBIDA MOLE/EXPORTAÇÃO, COM SELO DE PUREZA DA ABIC. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. PACOTE DE 250G	Identificação:	329230
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	PC
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.874.492/0001-33	49.874.492 PEDRO PAULINO DE ARAUJO FILHO	R\$ 8,75
VENCEDOR		
Marca: CANAAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CANAAN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.000.049/0001-00	ATACAREJO DO LAR LTDA	R\$ 9,35
Marca: SERIDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERIDO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: POTI - POTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 19,00
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,50
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208 Telefone: (84) 8810-7016 Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 12,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.091.423/0001-34	Data: 26/07/2023 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SRP: SIM
Descrição: CAFÉ (PÓ) TORRADO E MOÍDO, TIPO 1, EXTRA FORTE, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINADO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM PESO LÍQUIDO DE 250G POR PACOTE. A EMBALAGEM DEV - CAFÉ (PÓ) TORRADO E MOÍDO, TIPO 1, EXTRA FORTE, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINADO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM PESO LÍQUIDO DE 250G POR PACOTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, ORIENTAÇÃO DE PREPARO (80 G DE PÓ PARA 1 LITRO DE ÁGUA), SELO DE PUREZA ABIC. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	Identificação: 00023123 Lote/Item: 1/10 Ata: Link Ata Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/ Quantidade: 8.400 Unidade: PCT UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,09
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Cardoso Moreira Endereço: R VULMARO CARDOSO, 58 Nome de Contato: Genilson Telefone: (22) 2785-2315 Email: utibrink.nfe@gmail.com		





Item 17: CAMOMILA FLOR 15G

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade Descrição

Observação

500 Pacotes camomila flor. Produto de primeira qualidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Unidade de fornecimento: pacote e de 15g.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.712/0001-60

Data: 02/06/2023 00:00

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

SRP: SIM

Descrição: CAMOMILA EM FLOR PARA CHA IN NATURA - CAMOMILA EM FLOR PARA CHA IN NATURA

Identificação: 00007723

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.832.037/0001-70 VALDEMIR PESSOA

R\$ 3,59

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Dracena

AV EXPEDICIONARIOS, 820

(18) 3821-1060

recepcao_apolo@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.563.335/0001-06

Data: 18/04/2023 00:00

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO

Modalidade: DISPENSA

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Administração Pública Municipal do município de Aparecida do Taboado – MS

SRP: NÃO

Descrição: CAMOMILA - Pacote com 10 gr - CAMOMILA - Pacote com 10 gr

Identificação: 00004623

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/

Quantidade: 310

Unidade: PCTE

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.289.337/0001-54 DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA

R\$ 3,80

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Itajá

RUA JOAO VIEIRA MACHADO, 406

(64) 3656-1169 / (64) 3656-1169

claudinocassilandia@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.406.164/0001-31	Data: 07/02/2023 00:00
Órgão: PM DE CAMPOS BORGES	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATIVIADADES DO CRAS, PARA O ANO DE 2023.	SRP: SIM
Descrição: CHA CAMOMILA EM FLOR, EMBALAGEM DE NO MINIMO 35G - CHA CAMOMILA EM FLOR, EMBALAGEM DE NO MINIMO 35G	Identificação: 65600-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.450.146/0001-02 *VENCEDOR*	PEDRO J CAMPOS DA ROSA ME	R\$ 5,96
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 18: CANELA EM CASCA 15 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	canela em pau. Produto de primeira qualidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. 15 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.502/0199-10	Data:	01/09/2023 00:00
Órgão:	COMANDO DA MARINHA GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DO RG/RS	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio Grande.	SRP:	NÃO
Descrição:	CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO CASCA, ADICIONAL DESIDRATADO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 30146/2023 / UASG: 785200
CatMat:	482951 - Condimento - Tipo: Canela Apresentação: Casca Adicional: Desidratado	Lote/Item:	5/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Embalagem 50,00 G
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.932.476/0001-23 *VENCEDOR*	CLAUDIA CARRASCO MEDEIROS	R\$ 7,25
Marca:	CLAUDIA CARRASCO MED	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO CASCA, ADICIONAL DESIDRATADO	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Rio Grande	RUA CARLOS VIGNOLI, 223

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.079.160/0001-78	Data:	06/03/2023 08:30
Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.	SRP:	SIM
Descrição:	Canela em Casca pct. Com 100g - Canela em Casca pct. Com 100g	Identificação:	58701
		Lote/Item:	11/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	PCT
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.266.554/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 9,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	São Simão	R 46, SN
		Telefone:
		(64) 3658-3521



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.454.134/0001-24		ELISMAR LINHAES DE LIMA EIRELI			R\$ 9,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	São Simão	AV BRASIL C/ RUA 52, SN	(64) 3658-3481	comerciallinhaes@hotmail.com	
27.999.316/0001-95		LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI			R\$ 15,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	São Simão	AV DO LAGO, SN	(64) 3658-0300/ (64) 9966-9960	comercialbarbosinha@outlook.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 10,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.204/0001-86	Data: 24/01/2023 00:00
Órgão: PM DE RODEIO BONITO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023PROCESSO Nº 05/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Rodeio Bonito - RS.	SRP: NÃO
Descrição: CANELA EM CASCA 100g - CANELA EM CASCA 100g	Identificação: 55900-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 60
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.386.059/0001-47		BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	RODOVIA BR 386, SN	(55) 9955-2662 / (55) 3744-1650 / (55) 3744-3119	supermercadoraizes@gmail.com	



Item 19: CANELA EM PÓ 25 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 6,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Canela em pó. Produto de primeira qualidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Com aproximadamente 25g, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.553.606/0001-30	Data:	15/08/2023 01:56
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	Modalidade:	Pregão
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE SRP, PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ DA ROCHA FURTADO	SRP:	NÃO
		Identificação:	250994
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Canela em pó, pacote de 50g - Canela em pó, pacote de 50g	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	PC
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.439/0001-00 *VENCEDOR*	DMJ DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,06
Marca:	Kitano	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Canela em pó, pacote de 50g	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	AV DOUTOR AQUILES WALL FERRAZ, 5124
	Telefone:	Email:
	(86) 3226-4849	aupecon.contratos@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.847.082/0001-55	Data:	03/04/2023 16:52
Órgão:	Prefeitura Municipal de Gramado Departamento de Compras e Licitações	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos usuários do Abrigo Municipal e dos projetos sociais vinculados à Secretaria Municipal da Cidadania e Assistência Social, conforme edital e seus anexos.	SRP:	SIM
		Identificação:	229197
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Canela em pó ? embalagens de 35g, íntegras, que contenham data de fabricação e validade ? produto com no máximo 20 dias de fabricação. - Canela em pó ? embalagens de 35g, íntegras, que contenham data de fabricação e validade ? produto com no máximo 20 dias de fabricação.	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	PC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.650.308/0001-04 *VENCEDOR*	Mercado e Acougue Paiol Ltda - Me	R\$ 7,30
Marca:	WELLVIN	
Fabricante:	WELLVIN	
Modelo:	CANELA EM PO	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
	,	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.599.817/0001-29	Data: 10/02/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.	SRP: SIM
Descrição: CANELA EM PÓ - 30G - CANELA EM PÓ - 30G	Identificação: 00000523
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 190
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42	MERCADO DONA NENA LTDA					R\$ 6,42
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Votuporanga	AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824	Carlos	(17) 3421-5785	donanena1@gmail.com	



Item 20: CANJQUINHA DE MILHO AMARELO

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Canjiquinha de milho amarelo, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500G. Isento de sujidade, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso. Fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de O6 (seis) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.295.311/0001-90	Data:	01/09/2023 14:20
Órgão:	Prefeitura Municipal de Diogo de Vasconcelos	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COPA, HIGIENE PESSOAL, SANEANTES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP nº 020/2023	SRP:	SIM
		Identificação:	253804
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	Farinha de milho (CATMAT 459072) - Grão: amarelo Tipo: canjiquinha / xerém	Quantidade:	290
	Características adicionais: transgênico Embalagem 1 kg - Farinha de milho (CATMAT 459072) - Grão: amarelo Tipo: canjiquinha / xerém Características adicionais: transgênico Embalagem 1 kg	Unidade:	PCT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.915.213/0001-86 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARCOS & REIS LTDA	R\$ 4,39
Marca:	Anchieta	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Pacote	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R DEZ, 652
	Nome de Contato:	Telefone:
	Cristiano	(31) 3646-9934
	Email:	cordialdistalimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.071.994/0001-08	Data:	06/06/2023 09:00
Órgão:	Fundação Hospitalar da Fronteira	Modalidade:	Pregão Presencial
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA	SRP:	NÃO
		Identificação:	FHDF-12023-Pregão Presencial
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
Descrição:	CANJQUINHA de milho, amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico tra - CANJQUINHA de milho, amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico tra	Fonte:	http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	30
		Unidade:	PCT
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.870.576/0001-05	ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA				R\$ 2,96
VENCEDOR					
Marca: AMAFIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Pranchita	AVENIDA AVENIDA CAPIBARIBE QD 1 LT 14, 605		(46) 9926-1422	
46.732.044/0001-07	SUPERMERCADO SANCHES LTDA				R\$ 2,97
Marca: PINDUCA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
04.278.218/0001-63	M A BUDZINSKI EIRELI				R\$ 3,65
Marca: GERIBA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PR	Pranchita	R RUI BARBOSA, 668		(46) 3540-1465	adm@gaitkoskieferrari.com.br
04.116.793/0001-60	SUPERMERCADO MARION LTDA				R\$ 4,00
Marca: ZAELI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PR	Pranchita	R RUA GUARANI, 635		(46) 3540-1638	cleversonmarion@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.114.280/0001-24	Data: 01/02/2023 12:30
Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.	SRP: SIM
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA 1KG embalagem plastica de 1KG. produto de boa qualidade - CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA 1KG embalagem plastica de 1KG. produto de boa qualidade, cor amarela, embalagem, primaria saco polietilenoatoxico e resistente. validade minima de 12 meses acontar da data de entrega do produto.	Identificação: 56361
	Lote/Item: 190/190
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.830.893/0001-72		COMERCIAL FORTE LTDA			R\$ 4,05
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Carangola	LD SANTA TEREZINHA, 100	Jessica	(32) 3741-2809	marinhoconta@hotmail.com



Item 21: CEBOLA AMARELA

Preço Estimado: R\$ 7,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	Cebola amarela, deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAPEVA	Data:	29/10/2024 11:34
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação escolar (PNAE)-III.	Modalidade:	Inexigibilidade
Descrição:	CEBOLA GRUPO AMARELA, SUBGRUPO GLOBULAR, CASCA LISA, SEM LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA E SINAIS DE APODRECIMENTO - CEBOLA GRUPO AMARELA, SUBGRUPO GLOBULAR, CASCA LISA, SEM LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA E SINAIS DE APODRECIMENTO	SRP:	NÃO
		Identificação:	18677625000158-1-000151/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	KILO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.087.121/9996-68 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS DE MELO	R\$ 7,66
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 8,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MOCOCA	Data:	27/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CEBOLA MEDIA, AMARELA OU VERMELHA CEBOLA MEDIA, AMARELA OU VERMELHA, TAMANHO MEDIO,BENEFICIADA, COM AUSENCIA DE DEFEITOS GRAVES.NAO DEVEM ESTAR MURCHAS OU MELADAS NO MOMENTO DAENTREGA. - CEBOLA MEDIA, AMARELA OU VERMELHA CEBOLA MEDIA, AMARELA OU VERMELHA, TAMANHO MEDIO,BENEFICIADA, COM AUSENCIA DE DEFEITOS GRAVES.NAO DEVEM ESTAR MURCHAS OU MELADAS NO MOMENTO DAENTREGA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	44763928000101-1-001269/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.162.710/0001-60 *VENCEDOR*	APRUMO ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE MO	R\$ 8,21
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITUPORANGA	Data:	24/09/2024 00:00
Objeto:	ABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS/ HORTIFRUTIGRANJEIROS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. PROCESSO DIGITAL Nº 18116/2024	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	83102640000130-1-000636/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
Descrição:	CEBOLA AMARELA: não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, livres de resíduos e fertilizantes. EMBALAGEM: plástica - CEBOLA AMARELA: não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, livres de resíduos e fertilizantes. EMBALAGEM: plástica transparente contendo 5kg, sem perfurações e sujidades, contendo informações do fornecedor. DEVENDO SER ENTREGUES SEMANALMENTE NAS ESCOLAS.	Homologação:	18/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	QUILOGRAMA (KG)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.001.831/1229-60	ZITA KLOPPEL HOFFMANN	R\$ 6,84
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 22: CHEIRO-VERDE

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Hortaliça (cebolinha e coentro) com coloração verde escuro, fresco, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujidad es e materiais terrosos, maço pesando aproximadamente 100 gr com variação máxima de 5%. Produzido sem uso de agrotóxicos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AMPARO	Data:	22/10/2024 14:48
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender à refeição dos mesários e grupo de apoio na Eleição Municipal 2024.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação:	43465459000173-1-001224/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.462.720/0001-81	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,89
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA	Data:	18/10/2024 00:00
Objeto:	PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E INCLUSÃO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação:	01740489000109-1-001128/2024
		Lote/Item:	1/169
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	KG
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.766.548/0001-29	SUPERMERCADO CARCARA EIRELI	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IGUAPE	Data:	16/10/2024 08:49
Objeto:	INSUMOS ALIMENTICIOS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TECNICO DE GASTRONOMINA, MINISTRADO NO PREDIO COZINHALIMENTO NO PERIODO NOTURNO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação:	45550167000164-1-000478/2024
		Lote/Item:	1/48
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.233.138/0001-82	LARA & FRANCO LTDA	R\$ 4,39
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 23: COLORAU EM PÓ 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Colorau em pó. Embalado em saco plástico 100g. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES	Data: 26/09/2024 08:02
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: COLORAU de primeira qualidade, em pó, produto industrializado, novo, de primeira qualidade, sabor próprio, em embalagem de 500g contendo identificação do produto, inclusive marca, nome e endereço do fabricante, lista de ingredientes, data de fabricação, d - COLORAU de primeira qualidade, em pó, produto industrializado, novo, de primeira qualidade, sabor próprio, em embalagem de 500g contendo identificação do produto, inclusive marca, nome e endereço do fabricante, lista de ingredientes, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, número do lote e informação nutricional.	SRP: NÃO
	Identificação: 08778268000160-1-000681/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1900 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: Un
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.711.857/0001-22	JKJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,18
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 2,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	Data: 24/09/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades as demandas das Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração, do município de São Raimundo Nonato - PI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Colorau em pó, pct de 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade rotula g'ern, que seja industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legisl - Colorau em pó, pct de 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade rotula g'ern, que seja industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Identificação: 06772859000103-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.352.706/0001-37	JISSERLANDIA DOS SANTOS GOMES EIRELI	R\$ 2,57
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA	Data:	11/09/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, visando o atendimento público carente, a alimentação dos alunos da rede de ensino municipal e as secretarias que compõe a Administração Pública	Modalidade:	Pregão
Descrição:	COLORAU colorífico, produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou . ou farinha de mandioca, pó fino, de coloração avermelhada e bem pigmentada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. (pacote de 100gramas) - COLORAU colorífico, produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou . ou farinha de mandioca, pó fino, de coloração avermelhada e bem pigmentada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. (pacote de 100gramas)	SRP:	NÃO
		Identificação:	40904-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA-0322024-0082024
		Lote/Item:	41/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/09/2024 10:43
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	130
		Unidade:	Pacote
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.543.833/0001-22	CS2 BITTENCOURT E RIBEIRO LTDA	R\$ 3,95
VENCEDOR		
Marca: MOTA		
Fabricante: MOTA		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 24: CORTES DE FRANGO CONGELADOS (COXA E SOBRECOXA) COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 14,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
384 Quilogramas	É a carcaça da ave abatida em estabelecimento sob inspeção oficial e cortado em pedaços, como ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá ser armazenado em temperatura adequada (inferior a 79°C por produtos resfriados e inferior a -75°C para produtos congelados). O produto deverá ser embalado em sacos próprios, resistentes e não reciclados, de aproximadamente 1,5kg, de modo a garantir resistência durante o transporte e armazenamento. Na embalagem deverá conter nome da empresa e marca do produto, número de registro em órgão competente (SIF), orientação quanto do armazenamento, temperatura para conservação, data de validade do produto, número do lote e peso líquido.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBAU	Data:	11/10/2024 08:18
Objeto:	Gêneros alimentícios (perecíveis) para garantir a continuidade do fornecimento da merenda escolar aos alunos da rede escolar municipal e APAE até o final do ano letivo de 2024	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CORTES CONGELADOS DE FRANGO - FILÉ DE COXA E SOBRECOXA - CORTES CONGELADOS DE FRANGO - FILÉ DE COXA E SOBRECOXA	SRP:	NÃO
		Identificação:	46373445000118-1-000388/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Kg
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.393.884/0002-97 *VENCEDOR*	JALL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 13,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 13,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE COCALZINHO DE GOIAS	Data:	26/09/2024 00:00
Objeto:	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CORTES CONGELADOS DE FRANGO – Carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte meio peito sem osso sem pele, apresentação fatiado, estado de conservação resfriado (a). Deve conter número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo d - CORTES CONGELADOS DE FRANGO – Carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte meio peito sem osso sem pele, apresentação fatiado, estado de conservação resfriado (a). Deve conter número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	SRP:	SIM
		Identificação:	36985463000105-1-000132/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	700
		Unidade:	KG
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.657.148/0001-00 *VENCEDOR*	LEANDRO PEREIRA DA SILVA	R\$ 13,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MARTINHO	Data: 06/09/2024 13:27
Objeto: “Aquisição parcelada, conforme eventual necessidade, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (merenda escolar e demais itens), para manutenção de SECRETARIAS, FUNDOS E CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO/SC”.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CORTES CONGELADOS DE FRANGO (PEITO). Características Técnicas: Cortes de frango (peito de frango) Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem primária: Saco de polietileno com capacidade para 1000 a 1500 gramas cada embalagem, fechado por sold - CORTES CONGELADOS DE FRANGO (PEITO). Características Técnicas: Cortes de frango (peito de frango) Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem primária: Saco de polietileno com capacidade para 1000 a 1500 gramas cada embalagem, fechado por solda térmica, devidamente rotulado de acordo com a Legislação. Embalagem secundária: Caixa de papelão devidamente lacrada e identificada com rótulo impresso ou etiqueta conforme legislação vigente. Data de fabricação: Máximo de 45 dias. Data de validade: Mínimo de 03 meses.	SRP: SIM Identificação: 82836818000103-1-000027/2024 Lote/Item: 1/30 Ata: N/A Homologação: 19/07/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 1.500 Unidade: KG UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.931.054/0001-05 *VENCEDOR*	DISTRIBUIR SC ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 25: COUVE

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Hortaliça com coloração verde escuro, fresco, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos, maço pesando aproximadamente 100g com variação máxima de 5%. Produzido sem uso de agrotóxicos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO	Data:	21/10/2024 17:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	COUVE FOLHA - MAÇO (10927) - COUVE FOLHA - MAÇO (10927)	Identificação:	87842233000110-1-000367/2024
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	90
		Unidade:	MAÇO
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.816.416/0001-61	PRODUTOS ORGÂNICOS PÉROLA DA TERRA LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA	Data:	18/10/2024 00:00
Objeto:	PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E INCLUSÃO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	COUVE KG - COUVE KG	Identificação:	01740489000109-1-001128/2024
		Lote/Item:	1/175
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.343.014/0001-15	J B DO NASCIMENTO MERCEARIA - ME	R\$ 5,98
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA	Data:	09/10/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de hortifrúti para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA. Processo SIGA HR-ADM-2024/00100	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Couve folha, maço, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e - Couve folha, maço, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	SRP:	SIM
		Identificação:	12600146000157-1-000167/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	550
		Unidade:	Unidades
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.670.275/0001-56 *VENCEDOR*	PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA	R\$ 6,68
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 26: COCO RALADO 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 21,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,69

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223. Não contém glúten. Pacotes contendo 500g. Na embalagem d o produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricao nais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 24,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.133.863/0001-50	Data:	31/03/2023 13:41
Órgão:	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.	SRP:	SIM
Descrição:	COCO RALADO-Embalagem De 01 Kg - COCO RALADO-Embalagem De 01 Kg	Identificação:	230754
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95 *VENCEDOR*	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 24,38
Marca:	MAIS COCO	
Fabricante:	MAIS COCO	
Modelo:	MAIS COCO	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251
		Telefone:
		(91) 8342-0102
		Email:
		goldservicecomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 15,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	45.301.652/0001-02	Data:	07/02/2023 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E CARNES, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI	SRP:	SIM
Descrição:	COCO RALADO, POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA CONSERVADOR INS 223. NÃO CONTER GLÚTEN, EMBALAGEM DE 500 G. - COCO RALADO, POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA CONSERVADOR INS 223. NÃO CONTER GLÚTEN, EMBALAGEM DE 500 G.	Identificação:	00000323
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	143.0.0.116:5757/Transparencia/
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.306.315/0001-12 *VENCEDOR*	SUPERMERCADOS TRES JOTA EIRELI	R\$ 15,80
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Brodowski	AV DOM LUIZ DO AMARAL MOUSINHO, 425
		Telefone:
		(16) 3630-5078/ (16) 3630-1866
		Email:
		dapesi@terra.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.412.808/0001-02	Data: 02/02/2023 00:00
Órgão: PM DE MATO CASTELHANO	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO ELABORADO POR NUTRICIONISTA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO RESPONSÁVEL PELA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	SRP: NÃO
Descrição: COCO RALADO - COCO RALADO	Identificação: 77100-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.480.447/0001-56 *VENCEDOR*	IVAN DE JESUS SOUZA ARAUJO	R\$ 24,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 27: CRAVINHO DA INDIA 10G

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Quantidade Descrição

Observação

300 Pacotes Produto de primeira qualidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Unidade de fornecimento: pacote de 10g.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.921.433/0001-21

Data: 04/07/2023 00:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos setores da Secretaria Municipal de Assistência Social, tais como: Centro de Referência de Assistência Social – CRAS/PAIF, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS/PAEFI, IGD Bolsa Família, Órgão Gestor, Alta Complexidade, Conselho Tutelar e Secretaria Executiva dos Conselhos.

SRP: NÃO

Identificação: 00010123

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra
nsparencia/

Quantidade: 29

Unidade: PCTE

UF: MS

Descrição: CRAVO DA INDIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, COM APROXIMADAMENTE 7 A 10G, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, LIVRE DE FRAGMENTOS E CORPOS ESTRANHOS, ESPECIFICAÇÃO DOS INGRDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E VENCIMENTO ESTAM - CRAVO DA INDIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, COM APROXIMADAMENTE 7 A 10G, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, LIVRE DE FRAGMENTOS E CORPOS ESTRANHOS, ESPECIFICAÇÃO DOS INGRDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.271.408/0001-87 MARCIANO BORTOLI
VENCEDOR

R\$ 4,55

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:
MS

Cidade:
São Gabriel do Oeste

Endereço:
R ALAGOAS, 3027

Telefone:
(67) 3295-4196

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.162.864/0001-48

Data: 10/05/2023 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

SRP: SIM

Identificação: 00004423

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 130

Unidade: PCT

UF: SP

Descrição: CRAVO DA INDIA 10G - CRAVO DA INDIA 10G



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA			R\$ 4,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Riolândia	R PARAIBA, 1071	(17) 8105-7662/ (17) 3291-1177	escritoriocontabiluniao2@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais **R\$ 4,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.386.444/0001-84	Data: 18/04/2023 00:00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO	Modalidade: DISPENSA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Administração Pública Municipal do município de Aparecida do Taboado – MS	SRP: NÃO
Descrição: CRAVO INDIA PACOTE 10G - CRAVO INDIA PACOTE 10G	Identificação: 00004623
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Fonte: 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/
	Quantidade: 165
	Unidade: PCTE
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.289.337/0001-54		DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA		R\$ 4,40
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Itajá	RUA JOAO VIEIRA MACHADO, 406	(64) 3656-1169 / (64) 3656-1169	claudinocassilandia@hotmail.com



Item 28: CREME DE LEITE 200 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	: Creme de leite UHT. Embalagem de 200ml, tetra pack com no máximo 20% de gordura e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir d a data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	81.140.303/0001-01	Data:	20/09/2023 10:43
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itapoá	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...	SRP:	NÃO
Identificação:		Identificação:	256434
Lote/Item:		Lote/Item:	1/49
Ata:		Ata:	Link Ata
Fonte:		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade:		Quantidade:	160
Unidade:		Unidade:	UN
UF:		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,06
VENCEDOR		
Marca:	piracamjuba	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	piracamjuba	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Balneário Camboriú	R EDGAR LINHARES, 742
Telefone:	Email:	
(47) 3360-8485	avcomerciovarejista@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.389.588/0001-94

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos setores da Secretaria Municipal de Assistência Social, tais como: Centro de Referência de Assistência Social – CRAS/PAIF, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS/PAEFI, IGD Bolsa Família, Órgão Gestor, Alta Complexidade, Conselho Tutelar e Secretaria Executiva dos Conselhos.

Descrição: CREME DE LEITE, RESULTANTE DA DESNATAÇÃO DO LEITE, CONTENDO NO MINIMO 25% DE GORDURA, SUBMETIDO A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PODENDO SER ADICIONADO DE ESTABILIZADOR OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS POR PADROES LEGAIS, DESTINADO AO CONSUMO DIRETO OU A APLICAÇÃO - CREME DE LEITE, RESULTANTE DA DESNATAÇÃO DO LEITE, CONTENDO NO MINIMO 25% DE GORDURA, SUBMETIDO A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PODENDO SER ADICIONADO DE ESTABILIZADOR OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS POR PADROES LEGAIS, DESTINADO AO CONSUMO DIRETO OU A APLICAÇÃO CULINARIA, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES INTEGROS, DE 200 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO E CONSTATANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE COMERCIAL.

Data: 12/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00010123

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra
nsparencia/

Quantidade: 90

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 4,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.216.419/0001-36

Órgão: PM DE BOZANO

Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das Escolas Municipais no período de fevereiro a junho de 2023

Descrição: Creme de leite. Zero Lactose. Embalagem 200 gramas. - Creme de leite. Zero Lactose. Embalagem 200 gramas.

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 88024-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p
=50500:3:::NO:::

Quantidade: 205

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.095.685/0001-19		JOAO PAULO LINKE SILVA		R\$ 5,12	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Boa Vista do Cadeado		RUA FORTUNATO DANNI, 71	
				Telefone:	
				(55) 9659-8450	
				Email:	
				bethlinke@hotmail.com	





Item 29: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tomate em extrato, em lata, com lacre de fácil abertura, contendo 340g do produto. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. As embalagens não deverão apresentar tampas amassadas, enferrujadas ou outro indício de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 08/07/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:160152 Lote/Item: /28 Ata: N/A Homologação: 08/08/2024 15:50 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Aquisição de Quantitativo de Rancho para o setor de abastecimento do 11º RC Mec	Quantidade: 2.000
Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	Unidade: Quilograma
CatMat: 346922 - Extrato Alimentício - Ingrediente Básico: Tomate Prazo Validade: 12 MESES Conservação: Isento De Fermentação Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.111.315/0001-25 *VENCEDOR*	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 6,10
Marca: PREDICLETA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: RUA CLAUDIO ABRAMO, 107 Telefone: (67) 9906-5283 / (67) 3043-9051 Email: costaesilvalicitacoes@gmail.com		
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 6,71
Marca: BONARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS Cidade: Corguinho Endereço: RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554 Telefone: (67) 3305-0251 Email: financeirogrupomana@gmail.com		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,91
Marca: Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , P Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , P Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO Cidade: Luziânia Endereço: QUADRA 32, S/N Telefone: (61) 3620-0800 Email: distribuidora.rnl@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul	Data: 27/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:158132 Lote/Item: /241 Ata: N/A Homologação: 01/08/2024 18:38 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.344 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de alimentos para os campi Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, Coxim, Dourados, Três Lagoas, Naviraí e Jardim do IFMS - itens remanescentes do PE SRP nº 37/2023	
Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	
CatMat: 346922 - Extrato Alimentício - Ingrediente Básico: Tomate Prazo Validade: 12 MESES Conservação: Isento De Fermentação Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA					R\$ 5,34
VENCEDOR						
Marca: PALADORI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PALADORI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV EUROPA, 787	DANILO	(67) 9610-2173	oliveira1367@gmail.com	
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,40
Marca: BONARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BONARE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA ALBERTO KEITI NOMURA, 505		(65) 3631-1892	cjnlcita@gmail.com	
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA					R\$ 6,01
Marca: BONARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Corguinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554		(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 16/04/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:158146 Lote/Item: /180 Ata: N/A Homologação: 11/06/2024 10:23 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 60 Unidade: Lata 350,00 G UF: PI
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.	
Descrição: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	
CatMat: 346922 - Extrato Alimentício - Ingrediente Básico: Tomate Prazo Validade: 12 MESES Conservação: Isento De Fermentação Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.100.646/0001-08	WILTON XAVIER LANDIM				R\$ 5,90
VENCEDOR					
Marca: MARATA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMB 350G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	São Raimundo Nonato	RUA JOSE AVELINO DE BRITO, 165	(89) 8117-8715	wiltonx123@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 4,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Produto de primeira qualidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem m deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Unidade de fornecimento: pacote de 20g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.410.521/0001-35	Data: 10/02/2023 00:00
Órgão: PM DE NOVO BARREIRO	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios para a Secretaria Municipal de Educação do município de Novo Barreiro/RS.	SRP: SIM
Descrição: Erva doce. Embalagem 20g. - Erva doce. Embalagem 20g.	Identificação: 78300-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/83
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.923.511/0001-01 *VENCEDOR*	JS ATACADO LTDA	R\$ 3,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Pontão	Endereço: AV JULIO DE MAILHOS, 1434
	Telefone: (54) 8404-8165/ (0000) 0000-0000	Email: escritorio@escritoriosarandi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.594.999/0001-95	Data: 30/01/2023 00:00
Órgão: PM DE GARIBALDI	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS LANCHES DO CENTRO SOCIAL, CULTURAL E EDUCACIONAL SÃO JOSÉ E CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS GIUSEPPE GARIBALDI E CRAS	SRP: NÃO
Descrição: Chá de erva doce, caixa de 10g a 20g, contendo 10 saches. - Chá de erva doce, caixa de 10g a 20g, contendo 10 saches.	Identificação: 48500-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.999.941/0001-21 *VENCEDOR*	Irmaos Baldasso & Cia Ltda - Epp	R\$ 4,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.543.999/0001-90	Data: 13/01/2023 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Platina/SP	Modalidade: Dispensa por Limite
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CRAS.	SRP: NÃO
Descrição: ERVA DOCE 20G - ERVA DOCE 20G	Identificação: 412023
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 13/01/2023 00:00
	Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
56.035.173/0001-08		SUPERMERCADO ZANETTI LTDA		R\$ 3,75	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Palmital	R MELLO PEIXOTO, 897	(18) 3351-1045/ (18) 3351-2396	financeiro.zanetti@gmail.com	



Item 31: FARINHA DE MANDIOCA, FINA, AMARELA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 13,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,21

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	: Farinha de mandioca, branca ou amarela, fina, tipo I, embalada em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de Fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	Data: 17/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
	Identificação: 00001023
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.492/0001-17 *VENCEDOR*	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Xinguara	Endereço: RUA FRANCISCO MATARAZO, 06
	Telefone: (94) 8406-8236	Email: frionorte01@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.023.922/0001-91	Data: 09/02/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	Modalidade: Credenciamento
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTURA FAMILIAR ANO LETIVO 2023	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - SECA,FINA,LIGEIRAMENTE TORRADA, ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,ATOXICO - FARINHA DE MANDIOCA - SECA,FINA,LIGEIRAMENTE TORRADA, ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,ATOXICO	Identificação: 510270-12-001-2023
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.972.638/0001-36 *VENCEDOR*	COOPERPORTAL - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA PORTAL DO XINGU	R\$ 14,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Canarana	Endereço: R SANTO ANGELO, 153
	Telefone: (66) 3478-6100	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMBE	Data: 30/01/2023 12:25
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo para fornecimento de Kit Cestas de Alimentos, para atender as demandas emergenciais devido às fortes chuvas que assolaram os distritos e o Município de Itambé-BA	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha de mandioca, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Pct 500 gm. Quantidade por cesta: 02 pacotes - Farinha de mandioca, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Pct 500 gm. Quantidade por cesta: 02 pacotes	Identificação: 13743760000130-1-000001/2023
	Lote/Item: 1/2678625
	Ata: N/A
	Homologação: 09/02/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 132
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI					R\$ 15,13
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Vitória da Conquista	AV FEIRA DE SANTANA, 2215	Greice	(77) 98109-2117	distribuicaogk@gmail.com	



Item 32: FARINHA DE TRIGO

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade Descrição

Observação

60 Unidades Farinha de trigo tradicional. Embalada em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente. O item deve ter no mínimo prazo de validade e de seis meses contados a partir da data de entrega.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.197/0001-44

Data: 31/07/2023 09:30

Órgão: Ferraz de Vasconcelos

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG

Identificação: 39_2023

Lote/Item: 2/79

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.223.579/0001-09 SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 7,94

Marca: DONA BENTA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Mogi das Cruzes

R IPIRANGA, 1635

ANTONIO

(11) 4747-8014

antoniocarlos@suzanfood.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Data: 17/02/2023 00:00

Órgão: PM DE BROCHIER

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS DESTINADOS A ALIMENTACAO ESCOLAR.

SRP: NÃO

Descrição: 657 - FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE KG. - 657 - FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE KG.

Identificação: 65400-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.131.988/0001-04 SUPERMERCADO VIER E VIER LTDA
VENCEDOR

R\$ 8,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.684.804/0001-85	ROBERTO JOSE PETRY - MEI	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.217.860/0001-32	Data: 13/02/2023 00:00
Órgão: PM DE COQUEIRO BAIXO	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Coqueiro Baixo-RS	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	Identificação: 88028-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.000.196/0001-00	Serinei Luiz Conte & Cia Ltda - Me	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.338.183/0001-07	D'Dispa Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda. - Me	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
88.600.523/0001-10	Euclenio Bortoncello & Cia Ltda - Me	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 33: FÉCULA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Fécula d mandioca. Embalada em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente. O item deve ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	91.693.317/0001-06	Data:	07/03/2023 00:00
Órgão:	PM DE PAVERAMA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar	SRP:	SIM
Descrição:	Goma fresca de mandioca hidratada para tapioca. Produto processado. Embalagem primária: plástica atóxica contendo 500 gramas do produto. Rótulo conforme a legislação, contendo identificação do produto, peso, tabela nutricional, fabricante, data de fabrica - Goma fresca de mandioca hidratada para tapioca. Produto processado. Embalagem primária: plástica atóxica contendo 500 gramas do produto. Rótulo conforme a legislação, contendo identificação do produto, peso, tabela nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e número de lote. Prazo de validade no momento de entrega: de no mínimo de no mínimo 06 meses.	Identificação:	69800-3-2023-PRE
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.841.541/0001-79 *VENCEDOR*	Mg Distribuidora de Alimentos Ltda	R\$ 7,24
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.283.101/0001-82	Data:	10/02/2023 08:15
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	SRP:	SIM
Descrição:	Massa para tapioca â farinÃcea fina, fÃcula extraÃda da mandioca sob a forma de goma ou - Massa para tapioca â farinÃcea fina, fÃcula extraÃda da mandioca sob a forma de goma ou	Identificação:	16282_012023
		Lote/Item:	70/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	700
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.299.759/0001-01 *VENCEDOR*	DENIZE VIANA BRITO	R\$ 6,50
Marca:	PACHA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.238.122/0001-13		MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI			R\$ 11,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Januária	R QUINTINO BOCAIUVA, 62	(38) 3621-1819	louvalcontab@hotmail.com	
02.843.124/0001-64		MARCELO CARNEIRO LEITE			R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Januária	R BENEDITO ALVES FERREIRA, 410	MARCELO	(38) 3621-2914	mercadinhokamila@hotmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 7,02
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

CNPJ: 03.773.942/0001-09	Data: 09/02/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA	Modalidade: Credenciamento
Objeto: SOLICITA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZACOES, POR MEIO DE CHAMADA PUBLICA, CONFORME LEI Nº 11.947/2009, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR MUNIC	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA,NA COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADES,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA,NA COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADES,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE	Identificação: 510637-12-002-2023
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 5.700
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.342.434/0001-20	ASSOCIACAO DOS MINI E PEQ. PRODUTORES DO BUGIU	R\$ 7,02
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 34: FEIJÃO TIPO FRADINHO, PACOTE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 9,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Feijão fradinho, tipo I, embalado em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente. O item deve ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itaituba	Data:	20/08/2024 08:36
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	FEIJÃO FRADINHO TIPO I - FEIJÃO FRADINHO TIPO I	Identificação:	327510
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	550
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72 *VENCEDOR*	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 9,51
Marca:	JAU/ CAMPO VERDE CEREAIS	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	QUILO	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Itaituba	TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570
		Telefone:
		(93) 3518-

23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 9,52
Marca:	JAU	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	JAU	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PARIPIRANGA	Data:	31/07/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/ba	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FEIJÃO FRADINHO - TIPO 1, tipo classe fradinho, grão novo provenientes da última safra isenta de matéria terrosa, de parasita, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos,imatuross, manchados, chuvadas, mofados, carunchados - FEIJÃO FRADINHO - TIPO 1, tipo classe fradinho, grão novo provenientes da última safra isenta de matéria terrosa, de parasita, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos,imatuross, manchados, chuvadas, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. embalagem plásticas, contendo 1kg	Identificação:	14215826000182-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/4470802
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	KG
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.543.127/0001-50	JOAO REINAN NASCIMENTO DE CASTRO LTDA	R\$ 9,51
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE	Data:	29/07/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - GRP.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FEIJÃO: TIPO: 01, FRADINHO; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR - FEIJÃO: TIPO: 01, FRADINHO; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	SRP:	SIM
		Identificação:	04380507000179-1-000107/2024
		Lote/Item:	1/4477018
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	91
		Unidade:	PCT
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.040.010/0001-25	M. DE FREITAS	R\$ 9,40
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 35: FEIJÃO TIPO PRETO, PACOTE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 11,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,02
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Feijão preto, tipo I, embalados em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente. O item deve ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE QUARAI	Data:	15/10/2024 09:00
Objeto:	Constitui objeto da presente licitacao registro de precos pelo periodo de 12 doze meses para eventual contratacao de empresa para fornecimento continuo e fracionado conforme demanda generos alimenticios para atender a demanda de 03 tres Equipes Rurais da Secretaria Municipal de Obras Transportes e Infraestrutura de Quaraí RS de acordo com as especificacoes detalhadas no Termo de Referencia Anexo I deste Edital e demais anexos. 1.2. A existencia deste registro de precos nao obriga a Administracao a firmar futuras contratacoes sendo lhe facultada a realizacao de procedimento especifico para aquisicao pretendida bem como assegurado aos licitantes beneficiarios a preferencia de fornecimento em igualdade de condicoes.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	88123492000153-1-000168/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	Pacote
		UF:	RS
Descrição:	Feijao preto tipo 1 novo de primeira qualidade produto 100 natural. Ingredientes 100 feijao preto. Embalagem primaria pacote de 1kg. Embalagem secundaria fardo plastico ou de papelao resistente de 30 kg Validade minima de 6 meses a contar da data da entre - Feijao preto tipo 1 novo de primeira qualidade produto 100 natural. Ingredientes 100 feijao preto. Embalagem primaria pacote de 1kg. Embalagem secundaria fardo plastico ou de papelao resistente de 30 kg Validade minima de 6 meses a contar da data da entrega.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR EPP	R\$ 9,98
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 11,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	Data:	24/09/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades as demandas das Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração, do município de São Raimundo Nonato - PI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	06772859000103-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/43
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	520
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PI
Descrição:	Feijão preto, tipo I, embalagem plástica em pacote com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. - Feijão preto, tipo I, embalagem plástica em pacote com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.352.706/0001-37	JISSERLANDIA DOS SANTOS GOMES EIRELI	R\$ 11,05
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 12,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AGUAS DE CHAPECO	Data:	23/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	FEIJÃO PRETO – feijão classe preto, grupo/tipo I, safra nova, grãos inteiros e íntegros. Sem mofo, bolor, caruncho, impurezas (grãos partidos e pedras). Embalagem plástica, transparente, atóxica, resistente e lacrada. Pacotes de 1 kg - FEIJÃO PRETO – feijão classe preto, grupo/tipo I, safra nova, grãos inteiros e íntegros. Sem mofo, bolor, caruncho, impurezas (grãos partidos e pedras). Embalagem plástica, transparente, atóxica, resistente e lacrada. Pacotes de 1 kg	Identificação:	82804212000196-1-000190/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	KILO
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 12,02
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 36: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, PACOTE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 8,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Feijão carioquinha, tipo 1, embalados em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente. O item deve ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data:	16/10/2024 09:22
Objeto:	Alimentos e Bebidas	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FEIJAO, carioquinha, tipo 1. Embalagem com 1 kg. - FEIJAO, carioquinha, tipo 1. Embalagem com 1 kg.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13937065000100-1-006541/2024
		Lote/Item:	1/17871604
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Kg
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.252/0001-61 *VENCEDOR*	EDNEUZA BEZERRA DA SILVA	R\$ 6,90
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 8,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS	Data:	14/10/2024 09:45
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA DE PEDRAS/PA (FMAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS VINCULADOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	SRP:	NÃO
		Identificação:	05132436000158-1-000042/2024
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Quilo
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.415.221/0001-08	DIEGO TAVARES DE SOUZA	R\$ 8,38
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APUI	Data: 10/10/2024 08:59
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I - PACOTE COM 1KG - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I - PACOTE COM 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 22812960000199-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.943
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.122.852/0001-26	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 37: FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19
Quantidade	Descrição	Observação		
100 Pacotes	: Farinha de arroz em flocos, pré-cozido, sem glúten, sem conservantes e 0% de gordura trans. Embalagem plástica com 500g do produto. Na embalagem deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, ingredientes e valor nutricional. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.213.884/0001-89	Data:	14/09/2023 01:10
Órgão:	Associação de Apoio ao Centro Municipal de Educação do Campo Chico Mendes	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO CHICO MENDES, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS...	SRP:	NÃO
		Identificação:	255426
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	FLOCÃO DE ARROZ 500G - FLOCÃO DE ARROZ 500G	Quantidade:	20
		Unidade:	PC
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 4,36
VENCEDOR		
Marca:	pacha	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	pct	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Porto Nacional	R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	14.470.693/0001-90	Data:	30/08/2023 20:58
Órgão:	Conselho Escolar da Escola Mun. Prof. Ernestina Freire Ayres	Modalidade:	Pregão
Objeto:	para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ERNESTINA FREIRE AYRES, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES,...	SRP:	NÃO
		Identificação:	253527
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	FLOCÃO DE ARROZ 500G - FLOCÃO DE ARROZ 500G	Quantidade:	48
		Unidade:	PC
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 4,36
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Porto Nacional	R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02		PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,36
VENCEDOR					
Marca: RAINHA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TIPO 1					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	
26.814.906/0001-33		WM COMERCIAL LTDA			R\$ 4,36
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 3,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.319.517/0001-00	Data: 28/02/2023 08:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: FLOÇÃO DE ARROZ INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO - FLOÇÃO DE ARROZ INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO , COR: BRANCA, TIPO: FLOCÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL RESISTENTE COM 500 GRAMAS	Identificação: 58083
	Lote/Item: 48/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.260
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.104.241/0001-37		IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE		R\$ 3,41	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SE	Porto da Folha	AVENIDA AVENIDA COELHO E CAMPOS, 29		(79) 9965-1093	
13.446.611/0001-00		GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,31	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R BELEM, 274	Katia Rejane Pacheco Costa	(79) 3205-2447	gonzaga.ltda@yahoo.com.br



Item 38: FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade Descrição Observação

150 Pacotes Farinha de milho em flocos, pré-cozido, sem glúten, sem conservantes e 0% de gordura trans. Embalagem plástica com 500g do produto. Na embalagem deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, ingredientes e valor nutricional. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.679.530/0001-20 Data: 31/03/2023 11:56
Órgão: Câmara Municipal de Mãe do Rio Modalidade: Pregão
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para SRP: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA Identificação: 230262
Lote/Item: 1/28
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G - FLOCÃO DE MILHO 500G Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 60
Unidade: PC
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 4,05
Marca: DONA CLARA Fabricante: DONA CLARA Modelo: DONA CLARA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.888.830/0001-58 Data: 23/03/2023 10:48
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias integradas e Fundo Municipais de Santa Cruz do Arari,... Identificação: 228563
Lote/Item: 1/40
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: Flocão de milho. Amarelo. Sem Glúten. Flocada 100% natural. Indicada para o preparo de cuscuz, farofas e afins. Pacote com peso líquido de 500g - Flocão de milho. Amarelo. Sem Glúten. Flocada 100% natural. Indicada para o preparo de cuscuz, farofas e afins. Pacote com peso líquido de 500g Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 80
Unidade: PC
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.640.209/0001-05 *VENCEDOR*	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,91
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: PCT 500G Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 44A, 442-A
Nome de Contato: MAURICIA		Telefone: (91) 8195-0245
Email: contrate@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI			R\$ 6,49	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Cametá	TV MARQUES DE POMBAL, S/N	(91) 8842-9520	manoelmachado1162@gmail.com	
46.012.655/0001-80	E G VIANA			R\$ 6,50	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.351.606/0001-95	Data: 20/03/2023 18:55
Órgão: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIÁL DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ	SRP: SIM
Descrição: FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóxicos e res - FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóxicos e resistentes. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500 g.	Identificação: 228100
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.475.036/0001-31	R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR		R\$ 4,20	
VENCEDOR				
Marca: YOKI				
Fabricante: YOKI				
Modelo: YOKI				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 4,23	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com
31.109.573/0001-81	M A SOUZA MACHADO		R\$ 5,77	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Abaetetuba	VL DA PAZ, CURUPERE MRIM PA 151 KM 08, S/N	(91) 3259-3099/ (91) 3349-3099	direcao@primorcontabilidade.com.br



Item 39: FRANGO INTEIRO CONGELADO, COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 15,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	É a carcaça da ave abatida em estabelecimento sob inspeção oficial e inteiro, com ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos e quimaduras por congelamento. O produto deverá ser armazenado em temperatura adequada (inferior a 79°C por produtos resfriados e inferior a -75°C para produtos congelados). O produto deverá ser embalado em sacos próprios, resistentes e não reciclados, de aproximadamente 1,201kg até 1,300kg, de modo a garantir resistência durante o transporte e armazenamento. Na embalagem deverá conter nome da empresa e marca do produto, número de registro em órgão competente (SIF), orientação quanto do armazenamento, temperatura para conservação, data de validade do produto, número do lote e peso líquido.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 13,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	Data: 30/10/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Fundações do Município de Correia Pinto/SC conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Processo Pregão Eletrônico Sistema Interno Eletrônico e-Ciga nº 42/2024 PMCP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 31562_422024
	Lote/Item: 93/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
Descrição: Frango inteiro congelado: deve conter características sensoriais como textura, sabor, odor e - Frango inteiro congelado: deve conter características sensoriais como textura, sabor, odor e cor, característicos. Embalagens: materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada, etiquetada ou rotulada, conforme exigência do serviço de inspeção ou legislação vigente, contendo prazo de validade, nome do produto, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar para este item os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/bau frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.Frango inteiro congelado: deve conter características sensoriais como textura, sabor, odor e cor, característicos. Embalagens: materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada, etiquetada ou rotulada, conforme exigência do serviço de inspeção ou legislação vigente, contendo prazo de validade, nome do produto, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar para este item os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico- químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/bau frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local... 160.346,8000	Quantidade: 12.020
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.839.425/0001-90 *VENCEDOR*	Supermercado Senem Ltda	R\$ 13,20
Marca: MORGANA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.931.054/0001-05	DISTRIBUIR SC	R\$ 13,30
Marca: MORGANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MORGANA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE	R\$ 13,34
Marca: LEVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	Data: 09/10/2024 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO EVANGELISTA/MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Frango Especial Frango Especial: Carne de ave in natura, Tipo de cortes: com miúdos, Apresentação: inteiro, Estado de conservação: congelado, Processamento: Temperada. - Frango Especial Frango Especial: Carne de ave in natura, Tipo de cortes: com miúdos, Apresentação: inteiro, Estado de conservação: congelado, Processamento: Temperada.	Identificação: 43536-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA-0000882024-0000072024
	Lote/Item: 93/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/10/2024 16:42
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 900
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.794.448/0001-92	SUPERMERCADO BICALHO & BICALHO LTDA	R\$ 18,80
VENCEDOR		
Marca: FESTCHCK Fabricante: FESTCHCK Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: São João Evangelista	Endereço: RUA DAVID BICALHO, 212
	Telefone: (33) 3412-1212	Email: narconta@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO - SEMED	Data: 09/10/2024 09:05
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NESTE FINAL DO ANO LETIVO DE 2024, REFERENTE AOS PROGRAMAS: PNAE, PNAF, PNAC, ????, ??? E EJA COM FORNECIMENTO, CONTINUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FRANGO INTEIRO, CONGELADO. ASPECTO PRÓPRIO, EMBALAGEM INTEIRO COM PESO MÁXIMO 2KG, ATÓXICA. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DO FABRICANTE E DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO CONTENDO SELO SIF - FRANGO INTEIRO, CONGELADO. ASPECTO PRÓPRIO, EMBALAGEM INTEIRO COM PESO MÁXIMO 2KG, ATÓXICA. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DO FABRICANTE E DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO CONTENDO SELO SIF	Identificação: 29578957000100-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 27/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 15,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EDEALINA	Data: 07/10/2024 14:49
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação, via Registro de Preços, objetivando a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender às necessidades de manutenção administrativa das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social de Edealina - GO, conforme especificados no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DI - FRANGO INTEIRO CONGELADO, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99.	Identificação: 24852618000148-1-000251/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.353.694/0001-27 *VENCEDOR*	JULIANA REZENDE FERREIRA ME	R\$ 15,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 24,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,29
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	De primeira, fresco, compacto e firme, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio ou transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 20,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.502/0052-94	Data:	16/10/2023 10:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	SRP:	SIM
Descrição:	Condimento - Tipo: Gengibre, Apresentação: Natural,	Identificação:	NºPregão:122023 / UASG:786800
CatMat:	463900 - Condimento - Tipo: Gengibre Apresentação: Natural	Lote/Item:	/103
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	27/10/2023 11:03
		Homologação:	06/11/2023 13:34
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
35.522.458/0001-95	C AMARILA SOARES HORTIFRUTIGRANJEIROS		R\$ 8,50		
VENCEDOR					
Marca: In Natura					
Fabricante: In Natura					
Modelo: In Natura					
Descrição: GENGIBRE IN NATURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRESCO, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRO DEFEITO QUE IMPEÇA SEU CONSUMO. APRESENTAÇÃO 1 KG					
Endereço:					
,					
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA		R\$ 18,95		
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: GENGIBRE IN NATURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRE					
Descrição: GENGIBRE IN NATURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRESCO, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRO DEFEITO QUE IMPEÇA SEU CONSUMO. APRESENTAÇÃO 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	RUA TREZE DE JUNHO, 749	(67) 3232-4267	lojatentacao@brturbo.com.br	
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA		R\$ 21,70		
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: Quilograma					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO GENGIBRE, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Corguinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554	(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com	
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA		R\$ 22,00		
Marca: KODILAR					
Fabricante: KODILAR					
Modelo: KODILAR					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO GENGIBRE, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Corumbá	R DELAMARE, 925	SAMIR	(67) 3231-3634	joao.licitamonaliza@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.673.078/0008-05	Data: 18/05/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Provável Aquisição de Gêneros Alimentícios, embalagens e outros no âmbito do Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins.	SRP: SIM
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Gengibre , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158131
CatMat: 463900 - Condimento - Tipo: Gengibre Apresentação: Natural	Lote/Item: 2/92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2023 15:23
	Homologação: 06/06/2023 11:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA				R\$ 17,00
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO GENGIBRE, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br	
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI				R\$ 20,00
Marca: In natura					
Fabricante: In natura					
Modelo: kg					
Descrição: Gengibre in-natura, primeira qualidade. Formato e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal com casca firme sem brotos e sem partes machucadas. Embalado em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA				R\$ 21,31
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO GENGIBRE, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Endereço:					
,					
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 21,31
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: GENGIBRE IN-NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE. FORMATO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL COM CASCA FIRME SEM BROTOS E SEM PARTES MACHUCADAS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.					
Endereço:					
,					
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA				R\$ 21,31
Marca: in natura					
Fabricante: in natura					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Gengibre primeira qualidade formato e coloração uniforme isenta de materiais terrosos anormal, com casca					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	AVENIDA BERNARDO SAYAO, 1734	(99) 3525-7926	construsan2009@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 21,31
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: GENGIBRE IN-NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE. FORMATO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL COM CASCA FIRME SEM BROTO E SEM PARTES MACHUCADAS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVOEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.549.370/0001-57	Data: 01/05/2023 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 9 GRUPAMENTO LOGISTICO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição De Frutas E Chás Silvestres Para Utilização Na Atividade No Campo De Instrução	SRP: NÃO
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO GENGIBRE, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 160136
CatMat: 319922 - Ração Animal - Espécie Animal: Equinos Dosagem Máxima Umidade: 13 PER Dosagem Mínima Extrato Etéreo: 2 PER Dosagem Máxima Matéria Mineral: 13 PER Dosagem Máxima Cálcio: 2 PER Dosagem Mínima Fósforo: 0,65 PER Características Adicionais: Matéria Fibrosa (Máx) 10%, Suplemento Alimentar Tipo: Peletizada Proteína Bruta (Min): 18 PER	Lote/Item: 24/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.868.924/0001-26	JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 31,62
VENCEDOR		
Marca: QR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONDIMENTO, TIPO GENGIBRE, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R JURITI, 38
	Telefone: (67) 3204-0368/ (67) 8139-5445	Email: infinity1produtosalimenticios@gmail.com



Item 41: IOGURTE 1 LT

Preço Estimado: R\$ 17,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	Iogurte a base de polpa de frutas, leite pasteurizado, leite em pó e açúcar, com fermento lácteo, aroma e corante permitido, em embalagem com no mínimo 1000ml. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, ingredientes, valor nutricional e registro em órgão competente (SIF/SIE/SIM). O Produto deve ser conservado e transportado em temperatura de 1 0°C para assegurar sua qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 17,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.637.775/0002-28	Data: 01/04/2023 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor familiar Rural.	SRP: NÃO
Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2023 / UASG: 160081
CatMat: 446704 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral Sabor: Com Sabor Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	Lote/Item: 33/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 17,35
Marca: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.579.843/0001-69	Data: 02/02/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	SRP: SIM
Descrição: Iogurte natural - Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167
CatMat: 446706 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral Sabor: Sortidos Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2023 15:14
	Homologação: 14/02/2023 15:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 *VENCEDOR*	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA				R\$ 15,78
Marca: REGIONAL Fabricante: - Modelo: - Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Itaituba	AV ROTARY, 1431	(93) 3518-1619	atendimento@risquerabisque.com	
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI				R\$ 15,79
Marca: MICHELLE Fabricante: MICHELLE Modelo: MICHELLE Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	(93) 3518-1165		
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA				R\$ 15,87
Marca: Emb. 1 L/ DANO NE Fabricante: Emb. 1 L/ DANO NE Modelo: Emb. 1 L/ DANO NE Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta					
Endereço: ,					
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA				R\$ 15,93
Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: DANONE Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 8416-9421	mt.master.terraplanagem@outlook.com	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA				R\$ 15,94
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com	
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI				R\$ 15,97
Marca: Emb. 1 L/ DANONE Fabricante: Emb. 1 L/ DANONE Modelo: Emb. 1 L/ DANONE Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com	
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256				R\$ 15,97
Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: DANONE Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ACRE, 31	(92) 8155-0256	mvdistribuidora6@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 15,97
Marca: Emb. 1 L/ NESTLÉ Fabricante: Emb. 1 L/ NESTLÉ Modelo: Emb. 1 L/ NESTLÉ Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: componentes: com polpa ou pedaços de fruta Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.803.735/0002-50	Data: 10/11/2022 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 3º BIS..	SRP: SIM
Descrição: Iogurte natural - Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedaços De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160137
CatMat: 446706 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral Sabor: Sortidos Componentes: Com Polpa Ou Pedaços De Fruta	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2022 08:43
	Homologação: 20/12/2022 15:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO				R\$ 15,65
VENCEDOR					
Marca: FAZENDINHA					
Fabricante: FAZENDINHA					
Modelo: FAZENDINHA					
Descrição: Iogurte natural, teor gordura integral, sabor sortidos, componentes com polpa ou pedaços de fruta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	(92) 8128-0198	lmcomerciodeestivas@gmail.com	
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 17,23
Marca: frimesa					
Fabricante: frimesa					
Modelo: frimesa					
Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28	CLAUTENIS	(92) 3656-2980	lopescomercio_@hotmail.com
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCICIOS LTDA				R\$ 19,27
Marca: TOYA					
Fabricante: TOYA					
Modelo: TOYA					
Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA PROF ELVIRA DANTAS, 95	(92) 3625-3222	centralalimentos@hotmail.com	
37.352.912/0001-32	DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA				R\$ 19,27
Marca: YOFRUT					
Fabricante: YOFRUT					
Modelo: EMB 1LT					
Descrição: ogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedaços De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA PAULO VI, 30	(92) 8251-2035 / (92) 8285-6117	distribuidora.gamalta@outlook.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.820.515/0001-10		T. D. BATISTA & CIA. LTDA.			R\$ 19,27
Marca: CAMPO VIVO					
Fabricante: CAMPO VIVO					
Modelo: EMBALAGEM					
Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R COROADOS, 292	SAMUEL	(45) 9940-9115	manatdbatista@gmail.com



Item 42: IOGURTE DIET 0 AÇÚCAR 1 LT

Preço Estimado: R\$ 16,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,29

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Iogurte diet livre de lactose, zero adição de açúcares e zero gorduras totais. A base de polpa de frutas, leite pasteurizado desnatado, leite em pó sem adição de açúcar, com fermento lácteo, aroma e corante permitido, em embalagem com no mínimo 1000ml. Na embalagem do produto de verá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, ingredientes, valor nutricional e registro em órgão competente (SIF/SIE/SIM). O Produto deve ser conservado e transportado em temperatura de 10°C para assegurar sua qualidade. Contém açúcares próprios dos ingredientes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 16,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	22.855.167/0001-77	Data:	05/04/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).	SRP:	SIM
		Identificação:	61239
		Lote/Item:	125/125
		Ata:	Link Ata
Descrição:	IOGURTE COM PREPARADO DE MORANGO ZERO LACTOSE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - IOGURTE COM PREPARADO DE MORANGO ZERO LACTOSE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E GORDURA, GARRAFA DE 1 KG	Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	360
		Unidade:	UN
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 14,94	
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:		
AV RUI BARBOSA, 2456	(69) 3418-3377		
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,63	
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:		
AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 3172	(69) 3418-2795		
05.878.495/0001-70	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 16,63	
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	São Miguel do Guaporé	AV JOSE DIAS DA SILVA, 84	(69) 3422-9077

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 16,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.453.828/0001-13	Data: 03/02/2023 00:00
Órgão: PM DE EREBANGO	Modalidade: Convite
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADAS PARA ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL 11 DE ABRIL E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL VÓ ALMA.	SRP: NÃO
Descrição: IOGURTE SEM LACTOSE 850G - IOGURTE SEM LACTOSE, resfriado, iogurte sabor morango ou coco 0% lactose. Iogurte parcialmente desnatado com polpa de fruta para dietas com restrição de lactose. Embalagens plásticas de 850g. Validade mínima de 2 meses na data - IOGURTE SEM LACTOSE 850G - IOGURTE SEM LACTOSE, resfriado, iogurte sabor morango ou coco 0% lactose. Iogurte parcialmente desnatado com polpa de fruta para dietas com restrição de lactose. Embalagens plásticas de 850g. Validade mínima de 2 meses na data da entrega.	Identificação: 67000-2-2023-CNV
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.116.818/0001-06 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MICHELIN LTDA	R\$ 16,98
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erebango	Endereço: AVENIDA OURO VERDE, 401

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.704.061/0001-83	Data: 27/01/2023 00:00
Órgão: PM DE NOVA BOA VISTA	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à Merenda Escolar da Escola Municipal Santos Anjos	SRP: SIM
Descrição: Iogurte sem lactose para dietas com restrição de lactose sabor morango (embalagem de 1 litro) LANGUIRU, DANONE OU PIÁ - Iogurte sem lactose para dietas com restrição de lactose sabor morango (embalagem de 1 litro) LANGUIRU, DANONE OU PIÁ	Identificação: 78000-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 *VENCEDOR*	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 15,81
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Sarandi	Endereço: R CORALDINO MACHADO, 57



Item 43: ISQUEIRO ACENDEADOR

Preço Estimado: R\$ 7,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ISQUEIRO ACENDEADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 23/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente do Almoxarifado Central	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Isqueiro portatil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	SRP: SIM
CatMat: 602989 - Isqueiro Portatil - Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:154047
	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 17:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.360.788/0001-03 *VENCEDOR*	53.360.788 RODINEI FRANCISCO MACHADO FABBRIN	R\$ 5,90
Marca: Bic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Isqueiro Portatil Grande varias cores Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,24
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIC Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: RUA CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
	Nome de Contato: LAZARO BEZERRA SOARES	Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazarobsoares@hotmail.com
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 6,40
Marca: bic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bic Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
	Telefone: (51) 3226-6839	Email: papelariagabriela@terra.com.br
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: imp/similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprim Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA JABAQUARA, 312
	Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo	Telefone: (11) 2577-3362
		Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA PR	Data: 12/07/2024 08:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de utensílios que serão utilizados nas Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil (CMEI) e Cozinha Central e demais órgãos que compõem a Rede Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra-PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Acendedor fogão - Acendedor Fogão Material Cabo: Plástico , Tipo: Manual , Material: Plástico , Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro	Identificação: N°Pregão:900452024 / UASG:987869
CatMat: 435656 - Acendedor Fogão - Material Cabo: Plástico Tipo: Manual Material: Plástico Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/08/2024 14:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.231.745/0001-00 *VENCEDOR*	RHR ATACADO E VAREJO LTDA Marca: CLINK/ FAISCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLINK/ FAISCA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,50
80.009.525/0001-27	JOAO DOMINGOS SUTIL Marca: lume Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,00
46.494.814/0001-20	SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA 08781459904 Marca: FIEL MIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIEL MIX Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Marechal Cândido Rondon Endereço: 10AV AV. RIO GRANDE DO SUL, 1621 Telefone: (45) 9932-1164 Email: 110413sirley@gmail.com	R\$ 11,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 10/06/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, copa, cozinha e materiais diversos para suprir as necessidades das secretarias da prefeitura municipal de santa cruz do xingu-mt.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Acendedor Fogão - Acendedor Fogão Material Cabo: Plástico , Tipo: Manual , Material: Plástico , Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:981094
CatMat: 435656 - Acendedor Fogão - Material Cabo: Plástico Tipo: Manual Material: Plástico Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2024 16:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 205
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 4,00
VENCEDOR						
Marca: HIPER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HIPER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	AV ISAAC POVOAS, 475	(65) 3025-1144	cyanpapelaria@terra.com.br		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 5,23
Marca: bic						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: acendedor						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
48.447.370/0001-06	DELTA COMERCIO E					R\$ 5,50
Marca: Hiper						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: isqueiro						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA					R\$ 7,10
Marca: CRICKET						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CRICKET						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662			
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI					R\$ 7,12
Marca: BIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ISQUEIRO BIC MAX GRANDE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Preto	R JORGE CARAN, 521	Gabriel	(31) 3552-3026	comercial@grupotxv.com.br	
48.346.338/0001-26	GOLDEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 21,50
Marca: BIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UND						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 9,56	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: MUNICIPIO DE CARVALHOS

Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO. MATERIAL CABOPLÁSTICO. - ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO. MATERIAL CABOPLÁSTICO.

Data: 30/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20-2024-CARVALHOS-MG- MUNICIPIO DE CARVALHOS- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 66/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 09:48

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 48

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
45.806.440/0001-79		COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA			R\$ 3,99	
VENCEDOR						
Marca: BIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLASTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Volta Redonda	EST DA COMPANHIA, 1850	(24) 3028-2611	fiscal@contabilidadensaparecida.com.br		
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 9,17	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
15.413.146/0001-36		ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39			R\$ 9,19	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265	(35) 3662-2010	andrea@dandrea.com		
03.134.867/0001-28		MOEMA COMERCIAL LTDA			R\$ 9,89	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	São Lourenço	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	(35) 3332-3482	wradmirmury@uol.com.br		
22.462.857/0001-66		BOKAS MAGAZINE LTDA			R\$ 9,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com		



Preço Estimado: R\$ 20,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,32
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

100 Unidades	Ketchup feito apenas com 6 ingredientes 100% naturais, Dimensões do produto 75,7 x 7,6 x 14,7 cm; 396,89 g. ?Contém: Não contém glúten. Ingredientes: Tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural.	
--------------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 19,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. - BDMG	Data:	12/09/2024 00:00
Objeto:	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: KETCHUP; - EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: KETCHUP;	SRP:	SIM
		Identificação:	38486817000194-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/63
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	45
		Unidade:	1 UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.125.316/0004-39	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,36
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPUA	Data:	15/02/2024 16:57
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e descartáveis para uso na merenda das Unidades de ensino e Ceame	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	KETCHUP TRADICIONAL - KETCHUP TRADICIONAL	SRP:	SIM
		Identificação:	49556863000139-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	37
		Unidade:	Pote
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.522.315/0001-07	JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA-IPUA	R\$ 21,61
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ipuã	AV RUI BARBOSA, 1373
Nome de Contato:		Telefone:
Mauricio		(16) 3832-1851
Email:		bibaeldorado@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	Data: 15/01/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MANUTENÇÃO DE MERENDA ESCOLAR OFERTADA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NA ZONA RURAL E NA ZONA URBANA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 80468
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: KETCHUP - KETCHUP	Quantidade: 25
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI					R\$ 12,50
VENCEDOR						
Marca: BONARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BONARE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	R JOSE OTAVIO, S/N	Eloisio Lusia	(63) 3602-2194	luminatadistribuidora@gmail.com	
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 20,00
Marca: QUERO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QUERO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN		(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com	
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA					R\$ 32,99
Marca: DUSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DUSUL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345		(63) 3315-2083		



Item 45: LEITE CONDENSADO 395ML

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Leite condensado UHT. Embalagem de 395ml, tetra pack com no máximo 20% de gordura e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.882.594/0001-65

Data: 19/01/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus Barretos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Identificação: N°Pregão:15832023 / UASG:158154

Lote/Item: 2/99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2023 10:41

Descrição: "Leite Condensado" - "Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose , Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A

Homologação: 24/01/2023 11:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 312777 - "Leite Condensado" - Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose | Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.914.212/0001-47

OLIVEIRA SANCHES & SANCHES LTDA

R\$ 9,26

VENCEDOR

Marcas: italc

Fabricante: italc

Modelo: tp

Descrição: leite condensado em cx tp de 395 grs

Estado:

SP

Cidade:

Barretos

Endereço:

R VINTE, 2350

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.197/0001-44

Data: 31/07/2023 09:30

Órgão: Ferraz de Vasconcelos

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

SRP: SIM

Descrição: LEITE CONDENSADO LATA 395G - LEITE CONDENSADO LATA 395G

Identificação: 39_2023

Lote/Item: 2/96

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.223.579/0001-09	SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA					R\$ 9,18
VENCEDOR						
Marca: GLORIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	R IPIRANGA, 1635	ANTONIO	(11) 4747-8014	antoniocarlos@suzanfood.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.447.820/0001-99	Data: 10/03/2023 14:55
Órgão: Câmara Municipal de Formoso do Araguaia Câmara Municipal de Formoso do Araguaia	Modalidade: Pregão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL NO CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES POR PARTE DOS VEREADORES E TAMBÉM PARA USO NO...	SRP: NÃO
	Identificação: 226260
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G - LEITE CONDENSADO 395G	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51		P R COELHO ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,99
VENCEDOR					
Marca: ITALAC					
Fabricante: ITALAC					
Modelo: .					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Formoso do Araguaia	AV RIO FORMOSO, 288	(63) 3357-3192	restaurantematheus.fso@gmail.com	



Item 46: LEITE DE COCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 16,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante. Embalagem de 200 ml. Na embalagem deverá conter identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.198.975/0001-63	Data: 11/09/2023 08:30
Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a demanda das Secretarias deste Município..	SRP: SIM
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Identificação: NºPregão:792023 / UASG:451481
CatMat: 464011 - Leite Côco - Tipo: Integral Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.521.410/0001-27 *VENCEDOR*	MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,08
Marca: SOCOCO Fabricante: SOCOCO Modelo: LEITE DE COCO 900ML Descrição: LEITE DE COCO (FRS DE 900 ML). Ingredientes mínimo: Água, leite de coco, aroma idêntico ao natural de leite, celulose microcristalina, goma xantana, ácido cítrico e sorbato de potássio. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega. Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 16,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.744.098/0008-11	Data: 05/05/2023 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, ETC) para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..	SRP: NÃO
Descrição: Leite Côco - Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Integral,	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:158320
CatMat: 464011 - Leite Côco - Tipo: Integral Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2023 16:59
	Homologação: 17/05/2023 11:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 9,29
VENCEDOR						
Marca: cacao						
Fabricante: cacao						
Modelo: cacao						
Descrição: Leite de coco tradicional, ingredientes: leite de coco, água e conservantes, garrafa com 500ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Iguatu	RUA JOSE LUCIO, 761	João Batista Diniz	(88) 3581-3271	comercialcearense@live.com	
11.920.343/0001-90	MERCEARIA SURTIDAO LTDA					R\$ 9,39
Marca: PACHA						
Fabricante: PACHA						
Modelo: EMBALAGEM 500ML						
Descrição: LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV CIRINEU A. AZEVEDO, 27	Arthur	(34) 3212-6465	mer.surtidao2022@gmail.com	
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA					R\$ 12,33
Marca: MARIZA ALIMENTOS						
Fabricante: MARIZA ALIMENTOS						
Modelo: GARRAFA 500ML						
Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL, INGREDIENTES: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVANTES, GARRAFA COM 500ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Pouso Alegre	RUA MARIA AMELIA DE CARVALHO, 745		(35) 3421-1580	smartcontabil@yahoo.com.br	
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 19,00
Marca: DUCOCO						
Fabricante: DUCOCO						
Modelo: DUCOCO						
Descrição: Leite de coco tradicional, ingredientes: leite de coco, água e conservantes, garrafa com 500ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
CE	Quixadá	R A (LOT SIT LEMOS), 45		(88) 9750-4428		
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA					R\$ 19,00
Marca: DUCOCO						
Fabricante: DUCOCO						
Modelo: DUCOCO						
Descrição: Leite de coco tradicional, ingredientes: leite de coco, água e conservantes, garrafa com 500ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Quixadá	R SOLON VIANA, 979	(88) 9439-0857	monolitoslicita@gmail.com		
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA					R\$ 19,10
Marca: DIKOKO						
Fabricante: DIKOKO						
Modelo: DIKOKO						
Descrição: 40 Leite de coco tradicional, ingredientes: leite de coco, água e conservantes, garrafa com 500ml garrafa 500ml 30 DIKOKO R\$ 19,10						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Iguatu	ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133	(88) 9624-3540/ (88) 9269-8863	claudei.ribeiro@hotmail.com		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 15,38	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



CNPJ: 04.628.533/0001-73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gênero alimentícios para secretaria municipal de assistência social para atender as demandas da proteção social básica, proteção social especial, programas e serviços e gestão do suas, através do sistema de registro de preços.

Descrição: Leite Côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

CatMat: 464011 - Leite Côco - Tipo: Integral | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 18/01/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:989835

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 10:49

Homologação: 09/02/2023 12:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 240

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05 *VENCEDOR*	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA					R\$ 4,40
Marca: SANSSINI Fabricante: SANSSINI Modelo: NACIONAL Descrição: LEITE DE COCO - Leite de coco: leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, natural e concentrado, isento de sujidade, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 500mL, em vidro, com tampa plástica rosqueada, contendo a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	Nome de Contato: ADELSON	Telefone: (92) 99335-6953	Email: afsjuniorecia@gmail.com	
24.920.653/0001-57	M N RESTAURANTE E COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 4,45
Marca: FREDÃO Fabricante: FREDÃO Modelo: GARRAFA Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 2220	Telefone: (92) 8129-5554/ (92) 8133-7744		Email: mnrefeicoes@hotmail.com	
47.153.865/0001-51	CRISTIANE DE SOUZA MIRANDA DISTRIBUIDORA					R\$ 4,87
Marca: FREDÃO Fabricante: NACIONAL Modelo: TR Descrição: LEITE DE COCO - Leite de coco: leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, natural e concentrado, isento de sujidade, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 500mL, em vidro, com tampa plástica rosqueada, contendo a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote.						
Endereço: ,						
36.859.836/0001-93	S R ASSAYAG LTDA					R\$ 5,65
Marca: Fredão Fabricante: Fredão Modelo: 500 ml Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PARA, 553	Telefone: (92) 8147-5903		Email: cunhabistro@gmail.com	
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 6,00
Marca: FREDAO Fabricante: FREDAO Modelo: FREDAO Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses						
Estado: AM	Cidade: Manicoré	Endereço: AV QUINTINO BOCAIUVA, 276	Telefone: (97) 9612-2535/ (0000) 0000-0000		Email: distribuidoraaephospitalar@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA				R\$ 6,00
Marca: mais coco Fabricante: mais coco Modelo: leite de coco / nacional Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses					
Estado: AM	Cidade: Iranduba	Endereço: R CUPUACU, 17		Telefone: (92) 9395-3222/ (92) 9471-5158	
22.581.616/0001-36	G H COMERCIO DE MATERIAL E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 6,45
Marca: MENINA Fabricante: DUCOCO Modelo: NACIONAL Descrição: LEITE DE COCO - Leite de coco: leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, natural e concentrado, isento de sujidade, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 500mL, em vidro, com tampa plástica rosqueada, contendo a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote.					
Estado: AM	Cidade: Coari	Endereço: R 02 DE DEZEMBRO, 443	Nome de Contato: GUILHERME COSTA VIANA	Telefone: (92) 98161-4727	Email: ghcomerciodemateriais@gmail.com
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI				R\$ 6,90
Marca: SOUSACOCO Fabricante: SOUSACOCO Modelo: 500ML Descrição: LEITE DE COCO - Leite de coco: leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, natural e concentrado, isento de sujidade, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 500mL, em vidro, com tampa plástica rosqueada, contendo a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote.					
Estado: AM	Cidade: Coari	Endereço: R GONCALVES LEDO, 281		Telefone: (97) 9167-6038	
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274				R\$ 7,55
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: LEITE DE COCO - Leite de coco: leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, natural e concentrado, isento de sujidade, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 500mL.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PLINIO PAIVA (R DOCE III), 15	Telefone: (92) 9341-0235	Email: karolinyf39@gmail.com	
39.148.678/0001-51	PAULO AUGUSTO DE HOLANDA				R\$ 8,48
Marca: BPM/SIM... Fabricante: BPM/SIM... Modelo: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ALEXANDRE MAGNO, 32	Telefone: (92) 9142-2667	Email: pholanda1961@gmail.com	
37.636.059/0001-80	SERGIO F BRAGA PINHO				R\$ 9,50
Marca: FREDAO Fabricante: FREDAO Modelo: FREDAO Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R POÇO FUNDO, 66	Telefone: (92) 9193-5107	Email: felipebragapinho2010@gmail.com	
36.298.770/0001-00	PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 12,00
Marca: Copra Fabricante: Copra Modelo: LEITE DE COCO 500 ml Descrição: LEITE DE COCO - Leite de coco: leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, natural e concentrado, isento de sujidade, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 500mL, em vidro, com tampa plástica rosqueada, contendo a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA MIAKO, 18	Telefone: (92) 9819-1118 / (92) 9946-2769	Email: vandi@pagoto.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final												
48.183.872/0001-69	SP CARVALHO DISTRIBUIDORA				R\$ 15,38												
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses Endereço: ,																	
26.769.089/0001-49	JOSE CARLOS DA SILVA ALVES COMERCIO				R\$ 48,00												
Marca: SANSSINI Fabricante: SANSSINI Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>AM</td><td>Manaus</td><td>RUA CRICIUMA, 54</td><td>(92) 3018-7889 / (92) 9393-1045</td><td>infoco.office@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	AM	Manaus	RUA CRICIUMA, 54	(92) 3018-7889 / (92) 9393-1045	infoco.office@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
AM	Manaus	RUA CRICIUMA, 54	(92) 3018-7889 / (92) 9393-1045	infoco.office@gmail.com													
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI				R\$ 48,00												
Marca: FREDÃO Fabricante: IND. FREDÃO Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LEITE DE COCO - Leite de coco: leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, natural e concentrado, isento de sujidade, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 500mL, em vidro, com tampa plástica rosqueada, contendo a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote. Prazo de Validade 12 meses, Custos Inclusos. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>AM</td><td>Manaus</td><td>R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104</td><td>LUCIANNA</td><td>(92) 98161-4792</td><td>lrj@aguiarlt-da@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	AM	Manaus	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	LUCIANNA	(92) 98161-4792	lrj@aguiarlt-da@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
AM	Manaus	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	LUCIANNA	(92) 98161-4792	lrj@aguiarlt-da@gmail.com												
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				R\$ 130,00												
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: LEITE CE COCO Descrição: Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td></tr><tr><td>AM</td><td>Manaus</td><td>RUA KAKO CAMINHA, 85</td><td>(92) 9307-3355</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	AM	Manaus	RUA KAKO CAMINHA, 85	(92) 9307-3355				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:														
AM	Manaus	RUA KAKO CAMINHA, 85	(92) 9307-3355														



Item 47: LEITE EM PÓ, INTEGRAL 400 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 20,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.920 Unidades	leite em pó, desnatado, não adoçado, embalados em sacos aluminizados de 400 GRAMAS, na embalagem do produto deverão constar: especificação do produto, data de validade, valor nutricional.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 21,45
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.935.110/0001-46	Data:	20/04/2023 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA EXERCÍCIO 2023/2024.	SRP:	SIM
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, LEITE EM PÓ INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400 GRAMAS. - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, LEITE EM PÓ INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400 GRAMAS.	Identificação:	00002323
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	720
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.668.364/0001-00 *VENCEDOR*	ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA	R\$ 21,45
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mendonça	R DR JACINTO DE SOUZA, 244

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 20,12
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.973.692/0001-16	Data:	06/02/2023 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS	SRP:	NÃO
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400 GRAMAS: INGREDIENTES: Leite fluido integral - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400 GRAMAS: INGREDIENTES: Leite fluido integral	Identificação:	16292_042023
		Lote/Item:	71/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.944.795/0001-00 *VENCEDOR*	JOSE HENRIQUE BARTH	R\$ 20,12
Marca:	AURORA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	UN	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.618/0001-05	Data: 23/01/2023 00:00
Órgão: PM DE BARRACÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL(EMBALAGEM DE 400 GRAMAS) - LEITE EM PÓ INTEGRAL(EMBALAGEM DE 400 GRAMAS)	Identificação: 41800-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PAULO DE GIACOMETTI, 199		Telefone: (49) 3555-2714



Item 48: LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL 1 LITRO (12X1)

Preço Estimado: R\$ 92,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,11

Quantidade Descrição Observação

325 Caixas Leite líquido integral, pasteurizado, tipo longa vida, caixa com 12 embalagens individual contendo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, embalagem: tetra pack, aspecto físico: líquido.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 91,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.809.474/0001-41 Data: 24/08/2023 18:05
Órgão: Prefeitura Municipal de Natividade Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA SRP: SIM
AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTICIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO DE SAÚDE DE NATIVIDADE - TO, conforme especificações, obrigações e informações constantes no termo de referência Anexo I. Identificação: 238681
Lote/Item: 1/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)
Quantidade: 300
Unidade: CX
UF: TO
Descrição: LEITE PASTEURIZADO 1L – TIPO “A”, INTEGRAL HOMOGENEIZADO. TEOR DE GORDURAS 3%. EMBALAGEM CONTENDO LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MI - LEITE PASTEURIZADO 1L – TIPO “A”, INTEGRAL HOMOGENEIZADO. TEOR DE GORDURAS 3%. EMBALAGEM CONTENDO LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. (CAIXA COM 12 LITROS CADA).

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

08.415.968/0001-90 F M S R CAMELO - EIRELI R\$ 81,00
VENCEDOR
Marca: ITALAC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TIPO A
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Natividade R DOS CRUZEIROS, 256 (63) 3363-2505 fabiolasuarte@hotmail.com

37.010.127/0001-00 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE R\$ 81,90
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
TO Palmas QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 (63) 9992-3269

42.188.247/0001-23 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 84,40
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Palmas QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN (63) 9235-2793 systemacontabilidade2017@gmail.com

20.683.858/0001-05 AGL SERVICOS DE LIMPEZA E CUIDADOS PREDIAIS EIRELI R\$ 88,13
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Palmas Q 704 SUL AVENIDA LO 15, SN (63) 3215-7446/ (63) 3214-1590 palmas@mariabrasileira.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 120,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA			R\$ 144,94
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5	(63) 9986-3412	fiscal.evlucacontail@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 98,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.075.216/0001-41	Data: 07/08/2023 11:39
Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para consumo de pacientes e funcionários do Hospital Municipal Herminio Azevedo, Centro de Atenção Psicossocial, Pacientes de Hemodiálise, servidores da Vigilância em Saúde, da Atenção...	SRP: NÃO
Descrição: LEITE INTEGRAL - Leite integral UHT em embalagem longa vida em caixa de 1 litro. Caixa 12 x 01lt - LEITE INTEGRAL - Leite integral UHT em embalagem longa vida em caixa de 1 litro. Caixa 12 x 01lt	Identificação: 249353
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 390
	Unidade: CX
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.930.974/0001-51		P R COELHO ALIMENTOS LTDA		R\$ 98,90	
VENCEDOR					
Marca: ITALAC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ITALAC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Formoso do Araguaia	AV RIO FORMOSO, 288	(63) 3357-3192	restaurantematheus.fso@gmail.com	
37.010.127/0001-00		J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE		R\$ 99,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 86,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 37.344.397/0001-49

Órgão: Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: LEITE INTEGRAL- CAIXA COM 12 UNIDADES (01 LITRO) - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, - LEITE INTEGRAL- CAIXA COM 12 UNIDADES (01 LITRO) - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER ORIUNDO DE ESTOCAGEM CORRETA: SEM UMIDADE E DANOS NA EMBALAGEM. OBSERVAR QUE A EMPRESA FABRICANTE NÃO TENHA SIDO ENVOLVIDA EM FRAUDES NOS ÚLTIMOS 24 MESES.

Data: 08/03/2023 10:59

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 225892

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 70

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.369.035/0001-42	DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA	R\$ 75,00
--------------------	--------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: CX
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 76,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	AV LIVRE, 1417	(63) 8436-9188	frileitedistribuidora@hotmail.com

10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 107,88
--------------------	---------------------------	------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083



Item 49: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA

Preço Estimado: R\$ 29,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,35
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

100 Unidades	linguiça calabresa defumada. Pacote com 500g. Na embalagem deverá conter identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	
--------------	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 27,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IGUAPE	Data:	16/10/2024 08:49
Objeto:	INSUMOS ALIMENTICIOS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TECNICO DE GASTRONOMINA, MINISTRADO NO PREDIO COZINHALIMENTO NO PERIODO NOTURNO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	45550167000164-1-000478/2024
		Lote/Item:	1/103
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	KILO
		UF:	SP
Descrição:	Linguiça tipo Calabresa: linguiça cozida mista e defumada. Contém aromatizante. Contém carne mecanicamente separada de ave, carne suína, água, gordura suína, carne de frango, proteína vegetal de soja, sal, açúcar, aromas naturais de fumaça, pimenta preta, - Linguiça tipo Calabresa: linguiça cozida mista e defumada. Contém aromatizante. Contém carne mecanicamente separada de ave, carne suína, água, gordura suína, carne de frango, proteína vegetal de soja, sal, açúcar, aromas naturais de fumaça, pimenta preta, coentro e alho. Contém antioxidante eritorbato de sódio INS 316, estabilizante tripolifosfato de sódio INS 4511 e pirofosfato tetrassódico INS 450III, realçador de sabor glutamato monossódico INS 621; corantes naturais carmin de cochonilha, INS 120, caramelo INS 150, beterraba INS 162 e conservante nitrato de sódio INS 251. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Transporte: veículo de transporte estar limpo e ser capaz de manter a temperatura ideal de conservação. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.233.138/0001-82	LARA & FRANCO LTDA	R\$ 27,39
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 28,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Simonésia	Data:	09/10/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Simonésia-MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	43321-Prefeitura Municipal de Simonésia-0952024-0462024
		Lote/Item:	63/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/10/2024 13:36
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.300
		Unidade:	KG
		UF:	MG
Descrição:	LINGUIÇA CALABRESA CARNE SUÍNA, DEFUMADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIE/SIF, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EXCLUSIVO PARA MEI M - LINGUIÇA CALABRESA CARNE SUÍNA, DEFUMADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIE/SIF, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EXCLUSIVO PARA MEI ME OU EPP		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.144.424/0001-37 *VENCEDOR*	MERCADO RODRIGUES ZBA LTDA	R\$ 28,03
Marca: PIF PAF Fabricante: PIF PAF Modelo: PIF PAF Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 29,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SESC - FEIRA CENTRO	Data:	30/09/2024 13:30
Objeto:	AQUISIÇÃO ALIMENTOS PERECIVEIS - SESC FEIRA CENTRO - 30 DIAS ENTREGA ÚNICA	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA (KG.) - LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA, COM TEOR DE PROTEÍNAS DE ORIGEM VEGETAL AGREGADA DE NO MÁXIMO DE 2,0%. EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CARIMBO DO SIF, SIE OU SIM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: PERDIGÃO, SADIA OU SIMILAR	Identificação:	13038-Dispensa
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
		Quantidade:	20
		Unidade:	QUILO
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
42.024.240/0001-76		PRIMER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,48	
VENCEDOR				
Marca: TR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R MARTINIANO BONFIM, S/N	(71) 3381-3575/ (71) 3244-7795	accountabilidade.procuradoria@hotmail.com

45.765.969/0001-91		SILVIO ROBERTO DE JESUS MOTA JUNIOR 07950660589		R\$ 27,80	
Marca: tr					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Feira de Santana		R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 156	
				Telefone:	
				(75) 9302-6323	
				Email:	
				jm.moves10@gmail.com	

48.234.748/0001-85		JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545		R\$ 29,20
Marca: tr				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R ARACI, 591	(75) 9202-7354	joao.gabrielfsa@gmail.com

51.655.325/0001-43	NCA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 29,87
Marca: seara Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO				R\$ 31,98
Marca: tr					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	AV ARTEMIA PIRES FREITAS, SN	(73) 3211-4252	nathalianegri@outlook.com	

49.895.408/0001-68	ESSENCIAL ROCHA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 32,00
Marca: seara		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 32,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAQUINIQUE	Data: 23/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios que serão utilizados em atendimento à MERENDA ESCOLAR, conforme o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para o restante do ano letivo de 2024, do Município de Maiquinique, Bahia.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA- LINGUIÇA CALABRESA ESPECIAL DEFUMADA EMBALAGEM A VACUO EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE , PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINI - LINGUIÇA CALABRESA- LINGUIÇA CALABRESA ESPECIAL DEFUMADA EMBALAGEM A VACUO EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE , PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Identificação: 13751821000101-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/4807186
	Ata: N/A
	Homologação: 11/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 450
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.646.805/0001-75	MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 32,74
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 50: MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, tipo espaguete, embalados e m saco plástico resistente de 500g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e tempo de cozimento. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS	Data:	18/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO DE UBERABA E DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UNIÃO DE MINAS-MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01051819000140-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/4781741
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UN
		UF:	MG
Descrição:	MACARRAO TIPO PARAFUSO 500 GR - INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO E CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA, NÃO DEVE CONTER OVOS NOS INGREDIENTES. FORMATO ESPAGUETE 8, EM 80 GRAMAS DEVE CONTER 281 KCAL, 60G DE CARBOIDRATOS, 9,2G DE PROTEINAS, 0,5G DE GORDURAS T - MACARRAO TIPO PARAFUSO 500 GR - INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO E CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA, NÃO DEVE CONTER OVOS NOS INGREDIENTES. FORMATO ESPAGUETE 8, EM 80 GRAMAS DEVE CONTER 281 KCAL, 60G DE CARBOIDRATOS, 9,2G DE PROTEINAS, 0,5G DE GORDURAS TOTAIS E 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PESO LÍQUIDO 500 GR. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DE FORMA CLARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO, PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. TIPO SANTA AMÁLIA, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 90 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.764/0001-56 *VENCEDOR*	MINI MERCADO FAVORITO LTDA	R\$ 6,65
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para o fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (ESTOCÁVEIS), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Macarrão em cortes tipo espaguete ou espaguetini. Ingredientes: farinha de trigo ou semola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. O produto deverá ser classificado como massa seca. Poderá ser adicionado de vitaminas e min - Macarrão em cortes tipo espaguete ou espaguetini. Ingredientes: farinha de trigo ou semola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. O produto deverá ser classificado como massa seca. Poderá ser adicionado de vitaminas e minerais, devendo atender, nesse caso, a legislação vigente, sendo que esta adição não resultará em vantagem na classificação da licitante. Poderá conter os aditivos permitidos pela legislação, com exceção dos corantes artificiais na massa. Informação nutricional aproximada na porção de 80 gramas: valor energético 280 kcal, 9 gramas de proteína e no máximo 20 mg de Sódio. Prazo de validade: mínimo 06 (seis) meses, impressa na embalagem primária e com data de fabricação recente. Apresentação: Deverão ser embalados em sacos de polietileno, atóxico, inodoro, contendo 500 (quinhentos) gramas. Rotulado conforme legislação vigente. O produto preferencialmente deverá ter o selo da ABIMA.

Data: 05/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46522983000127-1-000155/2024

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.900

Unidade: Quilo

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

50.290.784/0001-08	MARTINUCI ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E SEUS RESPECTIVOS SETORES, SENDO INCLUÍDOS PROJETOS, CONVÊNIOS E EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS-MG.

Descrição: Macarrão, espaguete, sem glúten, embalagem de 500 gramas. - Macarrão, espaguete, sem glúten, embalagem de 500 gramas.

Data: 12/08/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18298190000130-1-000038/2024

Lote/Item: 1/4566129

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 6,38
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





Item 51: MACARRÃO PENNE 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, tipo penne, embalados em sa co plástico resistente de 500g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, da ta de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e tempo de cozimento. O item deverá ter no mínimo prazo de v alidade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GABINETE DO VICE-GOVERNADOR/DF	Data:	05/08/2024 08:00
Objeto:	A aquisição de gêneros alimentícios e produtos de mercearia, sob demanda, para atender as necessidades da Vice-Governadoria do Distrito Federal, por meio do registro de Ata de Registro de preços.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Penne, Valor estimado: R\$ 9,1700 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:900072024 / UASG:927721
		Lote/Item:	/33
		Ata:	N/A
CatMat:	458981 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Apresentação: Penne	Homologação:	28/08/2024 15:08
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	16
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 9,15
Marca: LIANE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIANE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21	Douglas Bernardi Rodrigues Borges	(61) 3399-1222	cdvcomercial@gmail.com	
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA					R\$ 9,17
Marca: CRISTAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CRISTAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
55.924.947/0001-80	A.M. DE JESUS NETA					R\$ 9,17
VENCEDOR						
Marca: Galo/Liane ou similar						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500gr						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
47.208.443/0001-36	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649					R\$ 9,17
Marca: compativel						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: compativel						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNG 7, 11	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS	(61) 9679-4831	j.n.camargos@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
03.160.007/0001-69		CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA			R\$ 9,18	
Marca: Macarrão						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Macarrão						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	FAZENDA TABOQUINHA AREA 19 EM FRENTE AO, S/N	PABLO	(61) 3427-1133	vendas@hydrate.com.br	
06.043.786/0001-00		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 9,39	
Marca: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Far						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Far						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Luziânia	QUADRA 32, S/N	(61) 3620-0800	distribuidora.rnl@gmail.com		
19.408.662/0001-23		N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 10,00	
Marca: emege						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: emege						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SAUS QUADRA 4, 934	ILDER	(61) 3045-0307	empresan3@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 02/08/2024 08:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Identificação: N°Pregão:906222024 / UASG:158137
Objeto: Eventual Aquisição Futura de Gêneros Alimentícios	Lote/Item: /134
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: Penne	Ata: N/A
CatMat: 458994 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Trigo Grano Duro Apresentação: Penne	Homologação: 19/08/2024 16:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.942.789/0001-07		SUKOI ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,48
VENCEDOR						
Marca: RENATA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EMBALAGEM COM 500 GR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook	

15.374.566/0001-50	SERGIO DE SOUZA MATOS	R\$ 8,99
Marca: santa amalia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: embalagem 500g		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
00.944.944/0001-17		EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA		R\$ 9,99	
Marca: VILMA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Macarrão					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com	
25.052.801/0001-21		ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS		R\$ 10,95	
Marca: QDELICIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Embalagem 500,00 G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Boa Esperança	R SASSAFRA, 15	(35) 3851-2596	paodeouro.be@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos e frigorificados para o NE "Brasil".	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Arroz , Apresentação: Penne , Presença De Glúten: Não Contém Glúten Valor estimado: R\$ 11,9300 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: SIM
CatMat: 480340 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Arroz Apresentação: Penne Presença De Glúten: Não Contém Glúten	Identificação: NºPregão:900552024 / UASG:791010
	Lote/Item: /354
	Ata: N/A
	Homologação: 16/08/2024 10:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 177
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 9,45
VENCEDOR						
Marca: BARILLA, DIVELLA OU SIMILAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALIMENTOS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com	
31.419.978/0001-16	TP ABASTECIMENTOS E SERVIcOS NAVAIS LTDA					R\$ 9,54
Marca: SUPERIOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QUILOGRAMA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	RUA MADRE MARIA VICTORIA, 90	Rodrigo	(21) 2707-4938	rodrigo@tp-shipping.com	



Item 52: MACAXEIRA ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Tubérculo condicionado em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração de casca marrom, sem cortes ou perfurações; sem brotamen to; polpa firme e esbranquiçado, tamanho médio por raiz.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data:	09/04/2024 16:36
Objeto:	O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	Macaxeira, In Natura;. Especificação: Nome Científico: Manihot esculenta Característica Gerais: Deve ser procedente de espécie vegetal genuína e sã e satisfazer às seguintes condições mínimas: ser fresca, de ótima qualidade, compacta e firme, inteira, - Macaxeira, In Natura;. Especificação: Nome Científico: Manihot esculenta Característica Gerais: Deve ser procedente de espécie vegetal genuína e sã e satisfazer às seguintes condições mínimas: ser fresca, de ótima qualidade, compacta e firme, inteira, lavada ou escovada, apresentar coloração uniforme, típica da variedade, em grau normal de evolução e perfeito estado de desenvolvimento. Deve se apresentar com umidade externa normal, sem enfermidades, odor, cor e sabor estranhos. Estar isenta de: terra aderente fora do normal, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos, larvas e outros animais, resíduos de fertilizantes, defensivos agrícolas e/ou substâncias tóxicas nos produtos. Embalagem/ transporte: Devem ser transportadas em monoblocos plásticos/caixas plásticas, garantindo a conservação do produto)	Identificação:	31015782000166-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	KG
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.095.825/0704-78	José Celso Feitoza Caldeira	R\$ 4,75
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	Data:	19/12/2023 13:38
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da rede pública de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Lote 4 - Macaxeira, escovada-Tipo branca/amarela, com raízes de tamanho grande, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da casca inteira, sem cortes ou fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à super - Lote 4 - Macaxeira, escovada-Tipo branca/amarela, com raízes de tamanho grande, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da casca inteira, sem cortes ou fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, hermeticamente fechado e transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno.	Identificação:	01613321000124-1-000067/2023
		Lote/Item:	1/161
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.125
		Unidade:	Quilo
		UF:	PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.076.046/0001-00		H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 4,50
		VENCEDOR			
Marca:		Marca não informada			
Fabricante:		Fabricante não informado			
Descrição:		Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	AVENIDA C, S/N	(94) 9155-0320 / (94) 9186-4155	hmixcomercial@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS	Data:	19/12/2023 13:38
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da rede pública de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01613321000124-1-000067/2023
		Lote/Item:	1/162
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	375
		Unidade:	Quilo
		UF:	PA
Descrição:	Lote 4 - Macaxeira, escovada-Tipo branca/amarela, com raízes de tamanho grande, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da casca inteira, sem cortes ou fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à super - Lote 4 - Macaxeira, escovada-Tipo branca/amarela, com raízes de tamanho grande, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da casca inteira, sem cortes ou fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, hermeticamente fechado e transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno.		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.076.046/0001-00		H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 6,68
		VENCEDOR			
Marca:		Marca não informada			
Fabricante:		Fabricante não informado			
Descrição:		Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	AVENIDA C, S/N	(94) 9155-0320 / (94) 9186-4155	hmixcomercial@gmail.com	



Item 53: MARGARINA C/ SAL DE 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	produto livre de gorduras trans; teor de lipídios de forma precisa na embalagem. Com até 60% de lipídios (gordura total). Podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas. Com aspecto, cor, aroma e sabor característicos do produto. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega. Embalagem plástica atóxica, não violada, com informação nutricional. Unidade de 500 gr. Qualidade igual ou superior Delícia ou Qually.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 10,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	81.140.303/0001-01	Data:	20/09/2023 13:43
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itapoá	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...	SRP:	NÃO
		Identificação:	256434
		Lote/Item:	1/82
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	MARGARINA SEM/COM SAL E SEM GORDURA TRANS, POTE COM 500 GRAMAS COM NO MÍNIMO 80% DE TEOR DE LIPÍDIOS, COMPOSTA DE ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, LEITE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS.	Quantidade:	120
	- MARGARINA SEM/COM SAL E SEM GORDURA TRANS, POTE COM 500 GRAMAS COM NO MÍNIMO 80% DE TEOR DE LIPÍDIOS, COMPOSTA DE ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, LEITE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ACIDULANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS.	Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76		A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI			R\$ 10,63
VENCEDOR					
Marca: doriana					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: doriana					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R EDGAR LINHARES, 742	(47) 3360-8485	avcomerciovarejista@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	91.553.941/0001-08	Data:	08/02/2023 00:00
Órgão:	PM DE PIRAPÓ	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para suprimento da merenda escolar.	SRP:	NÃO
Descrição:	Margarina com sal, pote de 500 gramas - Margarina com sal, pote de 500 gramas	Identificação:	70000-1-2023-PCE
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	110
		Unidade:	POT
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.722.297/0001-73 *VENCEDOR*	SILVANA BRITES DA ROSA	R\$ 9,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.566.877/0001-08	Data: 02/02/2023 00:00
Órgão: PM DE VISTA ALEGRE DO PRATA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2023.	SRP: SIM
Descrição: MARGARINA COM SAL, COM CONCENTRAÇÃO DE LIPÍDIOS ENTRE 50% E 80%, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGENS DE 500 GRAMAS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTU - MARGARINA COM SAL, COM CONCENTRAÇÃO DE LIPÍDIOS ENTRE 50% E 80%, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGENS DE 500 GRAMAS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 73100-1-2023-PCP
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.526.839/0001-93 *VENCEDOR*	AÇOUGUE E ARMAZEM M/S LTDA	R\$ 9,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 54: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE C/SAL DE 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 32,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	produto: INGREDIENTES: creme de leite, cloreto de sódio e corante natural de urucum., cotem lactose, não cotem glúten, sem gordura veget al.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 30,31
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho	Data: 08/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar e demais setores da administração, conforme Edital e seus anexos	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:986841
CatMat: 446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade Composição: Com Sal	Lote/Item: /92
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2024 15:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.429.683/0001-81	TCMS COMUNICACAO E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 28,40
VENCEDOR						
Marca: Imperial						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Co						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
03.151.053/0001-00	ABREU & BRAGA LTDA					R\$ 28,69
Marca: CAMPO FELIZ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: POTE 500G						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Itirapuã	R RADAMES DE MARTINO, 4018	EDUARDO	(16) 3146-1541	leitecampofeliz@hotmail.com	
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI					R\$ 29,50
Marca: CAROLINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CAROLINA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SP	Guará	10A RUA Deputado Joao de Faria, 519	(16) 3831-3977			
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA					R\$ 30,00
Marca: frimesa						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: frimesa						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	RUA REALINDO JACINTO MENDONCA, 4353	Elieser	(16) 3707-2870	vendas1@peglev.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
38.049.546/0001-00		T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 34,96	
Marca: MATILAT							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: POTE							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
SP		Itobi		RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003		Jeferson	
						Telefone:	
						(19) 3647-1567	
						Email:	
						licitacoetsale@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 34,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN	Data:	08/07/2024 08:00
	NIA - EMATER/RO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo: gêneros alimentícios perecíveis e não Perecíveis, com a finalidade de atender o escritório da EMATER no respectivo território: Território Cone Sul "Esreg de Vilhena" e escritórios locais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência.	Identificação:	NºPregão:900192024 / UASG:926584
		Lote/Item:	/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/07/2024 12:22
Descrição:	Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade Composição: Com Sal	Quantidade:	28
		Unidade:	Pote 500 G
		UF:	RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
63.615.058/0001-60		GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA			R\$ 33,80	
VENCEDOR						
Marca: ITALAC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ITALAC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Vilhena	AVENIDA JO SATO, 2041	Gilson Monteiro da Silva	(69) 3321-3915	gilsonmonteiro2010@hotmail.com	

28.023.579/0001-27	UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO 79514170253		R\$ 33,82
Marca: br			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: br			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
.			

06.043.786/0001-00		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 34,70	
Marca: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Co					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Co					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
GO		Luziânia		QUADRA 32, S/N	
Telefone:			Email:		
(61) 3620-0800			distribuidora.rnl@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Inteligência da Marinha

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades do Centro de Inteligência da Marinha.

Descrição:

Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal

CatMat:

446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade | Composição: Com Sal

Data:

03/07/2024 11:14

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90026/2024 / UASG: 714000

Lote/Item:

/8

Ata:

N/A

Homologação:

11/07/2024 11:44

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

6

Unidade:

Unidade

UF:

DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 *VENCEDOR*	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 30,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro	Telefone: (61) 3235-5588	Email: amamaribeiro@gmail.com	
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 31,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21	Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges	Telefone: (61) 3399-1222	Email: cdvcomercial@gmail.com	
54.522.874/0001-38	54.522.874 LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS					R\$ 32,00
Marca: compativel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: compativel Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA					R\$ 32,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA					R\$ 32,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QE 40 CONJUNTO C, 3	Nome de Contato: BRUNO ARAUJO DA SILVA	Telefone: (61) 9347-8593	Email: licitacoes@tbsolucoes.com.br	



Item 55: MEL DE ABELHA PURO 500G

Preço Estimado: R\$ 35,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,05

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Mel de abelha puro in natura. Gostoso e naturalmente rico em vitaminas e sais minerais. Uma explosão de energia. Armazenado em bisnaga plástica de 500G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.589.230/0001-44	Data: 20/01/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços é a contratação de serviços voltados para fornecimento de alimentos que serão destinados à alimentação escolar da rede municipal de ensino, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Estes alimentos serão ofertados durante os dias letivos para compor as refeições de café, lanches, almoço e jantar dependendo da modalidade de ensino..	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1612022 / UASG:985473
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
Descrição: Mel abelha - Mel Abelha Tipo: 1ª Qualidade , Apresentação: Embalagem Com 500 G , Aplicação: Alimentação Humana	Adjudicação: 24/01/2023 09:05
CatMat: 413364 - Mel Abelha - Tipo: 1ª Qualidade Apresentação: Embalagem Com 500 G Aplicação: Alimentação Humana	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.411.938/0001-62 *VENCEDOR*	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,99
Marca: DA FAZENDA Fabricante: DA FAZENDA Modelo: DA FAZENDA Descrição: Mel: mel de boa qualidade elaborado a partir de néctar de flores e/ou exsudatos sacarínicos de plantas, sem adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservantes e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal e nem ser adicionado corretivos de acidez. Poderá apresentar aparência parcialmente cristalizada, sem caramelização e espuma superficial. O rótulo deverá trazer a denominação "MEL" seguida da classificação e peso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação data de validade e quantidade do produto e Registro no Ministério da Agricultura. Embalagem em pote de plástico, atóxico, individual com 1 Kg		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814
	Nome de Contato: GENIR	Telefone: (46) 3536-2188
		Email: novageracaoalimentosfb@gmail.com

24.127.503/0001-90	FROZI GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 34,00
Marca: APIARIO DELLAJUSTINA Fabricante: APIARIO DELLAJUSTINA Modelo: Unidade Descrição: "Mel: mel de boa qualidade elaborado a partir de néctar de flores e/ou exsudatos sacarínicos de plantas, sem adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservantes e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal e nem ser adicionado corretivos de acidez. Poderá apresentar aparência parcialmente cristalizada, sem caramelização e espuma superficial. O rótulo deverá trazer a denominação "MEL" seguida da classificação e quantidade do produto e Registro no Ministério da Agricultura. Embalagem em pote de plástico, atóxico, individual com 1 Kg."		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 36,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0178-52	Data: 30/11/2022 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de Genêros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..	Identificação: NºPregão:692022 / UASG:120624
	Lote/Item: /184
	Ata: Link Ata
Descrição: MEL ABELHA - MEL100% PURO DE ABELHA, DE FLORADA SILVESTRE. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NECTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.	Adjudicação: 22/12/2022 14:39
	Homologação: 31/01/2023 09:33
CatMat: 223010 - Mel Abelha - Tipo: Jataí Tipo Florada Predominante: Laranja Prazo Validade: 2 ANOS	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: GO

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.634.818/0001-85			N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI			R\$ 23,75
VENCEDOR						
Marca: MEL DO SOL						
Fabricante: MEL DO SOL						
Modelo: MEL DO SOL						
Descrição: MEL ABELHA, TIPO JATAÍ, TIPO FLORADA PREDOMINANTE LARANJEIRA, PRAZO VALIDADE 2ANOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	YARA	(61) 3347-0277	nss.licitacao@gmail.com	
12.433.700/0001-59			NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 29,50
Marca: SULMEL/CERCOPA						
Fabricante: SULMEL/CERCOPA						
Modelo: Embalagem 500,00 G						
Descrição: MEL 100% PURO DE ABELHA,(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1KG DA MARCA COTADA) DE FLORADA SILVESTRE. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE, CONTENDO 500G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RODOVIA Rodovia BR 158, 12174	Herminia	(46) 3224-4262	nutricelli_pr@hotmail.com	
09.270.460/0001-04			G.S.A. COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 29,92
Marca: nova veneza						
Fabricante: nova veneza						
Modelo: nova veneza						
Descrição: MEL100% PURO DE ABELHA, DE FLORADA SILVESTRE. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	AVENIDA PINHEIRO CHAGAS, 726	Terezinha	(62) 3311-5495	gsa.licitacoes@gmail.com	
04.119.118/0001-94			JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 36,20
Marca: MEL DO SOL						
Fabricante: MEL DO SOL						
Modelo: 500G						
Descrição: MEL100% PURO DE ABELHA, DE FLORADA SILVESTRE. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N	Maria	(61) 3399-5972	jardacomercial123@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 36,42	
Marca: sol						
Fabricante: sol						
Modelo: sol						
Descrição: MEL100% PURO DE ABELHA, DE FLORADA SILVESTRE. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE, CONTENDO 500G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COLONIA AGRICOLA BERNARDO SAYAO CHACARA 14, S/N	Maria Aparecida	(61) 3567-2789	construpsiu@gmail.com	
05.754.386/0001-40	IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 78,00	
Marca: ISSIS						
Fabricante: ISSIS						
Modelo: POTE PLÁSTICO 500G						
Descrição: MEL100% PURO DE ABELHA, DE FLORADA SILVESTRE. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.						
Endereço:						
,						
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 100,00	
Marca: GRAO DAVIDA						
Fabricante: GRAO DAVIDA						
Modelo: GRAO DAVIDA						
Descrição: MEL100% PURO DE ABELHA, DE FLORADA SILVESTRE. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE FOSCO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SAUS QUADRA 4, 934	ILDER	(61) 3045-0307	empresan3@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 34,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.256.652/0001-84	Data: 17/04/2023 00:00
Órgão: PM DE IMBÉ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços, visando aquisição de gêneros alimentícios e demais suprimentos para atender a demanda da merenda escolar das Unidades da rede Municipal.	SRP: SIM
Descrição: MEL PURO DE ABELHAS : ENCONTRADO NO ESTADO LIQUIDO AÇUCARADO E VISCOSO. DEVERÁ APRESENTAR COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS CONFORME A ESPÉCIE E VARIEDADE. EMBALADO, O RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EM POTES PLÁSTI - MEL PURO DE ABELHAS : ENCONTRADO NO ESTADO LIQUIDO AÇUCARADO E VISCOSO. DEVERÁ APRESENTAR COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS CONFORME A ESPÉCIE E VARIEDADE. EMBALADO, O RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EM POTES PLÁSTICOS DE 1KG REGISTRADO NO S.I.F COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	Identificação: 68100-8-2023-PRE
	Lote/Item: 1/119
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.616.387/0001-17	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRES FORQUILHAS				R\$ 34,85
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Itati	EST RS 486, 1343	(51) 9860-6532	coomafitt@hotmail.com	



Item 56: MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Milho verde, lata, com lacre para fácil abertura, contendo 200g do produto drenado. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. As latas não deverão apresentar amassados, enferrujados, estufados, perfurados ou com outro indicio de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS	Data:	02/10/2024 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Gás e Cesta Básica, em atendimento a demanda das Secretarias Municipais de Santa Efigênia de Minas.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	MILHO VERDE EM CONSERVA, 200 GRAMAS - MILHO VERDE EM CONSERVA, 200 GRAMAS	Identificação:	43107-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0432024-0092024
		Lote/Item:	131/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/10/2024 08:07
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	800
		Unidade:	LATA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.835.724/0001-79 *VENCEDOR*	MAISTOCK SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 4,49
Marca:	quero	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE ITABIRA	Data:	20/09/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES PRONTOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Milho Verde, em conserva, lata de 200 gramas Milho Verde, em conserva, lata de 200 gramas - Milho Verde, em conserva, lata de 200 gramas Milho Verde, em conserva, lata de 200 gramas	Identificação:	42153-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE ITABIRA-0000632024-0000212024
		Lote/Item:	33/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/09/2024 08:20
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00		NUTRILAR EXPRESS LTDA				R\$ 4,00
VENCEDOR						
Marca: STELLADORO						
Fabricante: STELLADORO						
Modelo: STELLADORO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175	Ronaldo	(31) 97168-3650	nutrilarcasadacestasica@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE ITABIRA	Data:	11/09/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES PRONTOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: Milho Verde, em conserva, lata de 200 gramas Milho Verde, em conserva, lata de 200 gramas - Milho Verde, em conserva, lata de 200 gramas Milho Verde, em conserva, lata de 200 gramas		SRP:	SIM
		Identificação:	18299453000126-1-000065/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00	Nutrilar Express Ltda	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 57: MILHO DE CANJICA 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 8,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Milho para preparo de canjica branca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos. Validade mínimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.223.723/0001-50	Data:	27/09/2023 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE TAGUAI	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAÍ SP	SRP:	SIM
Descrição:	MILHO DE CANJICA BRANCA; EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - MILHO DE CANJICA BRANCA; EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	Identificação:	00027823
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.904.986/0001-05 *VENCEDOR*	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 7,52
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Fartura	ROD ALFREDO DE OLIVEIRA CARVALHO, 191
	Telefone:	Email:
	(14) 3382-2052	adm@escritoriovilella.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	22.855.167/0001-77	Data:	05/04/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).	SRP:	SIM
Descrição:	CANJICA DE MILHO BRANCA PACOTE DE 500 GRAMA - CANJICA DE MILHO BRANCA PACOTE DE 500 GRAMA, BRANCO, TIPO I, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR A VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) MESES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	Identificação:	61239
		Lote/Item:	41/41
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3.470
		Unidade:	PCT
		UF:	RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70	BOFF & BOLONINI LTDA			R\$ 7,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RO	São Miguel do Guaporé	AV JOSE DIAS DA SILVA, 84	(69) 3422-9077	
27.752.608/0001-29	COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS TIGRE LTDA			R\$ 10,45
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RO	Seringueiras	AV FLAMBOYANT, 250	(69) 3642-2063	
40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI			R\$ 10,46
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:			Telefone:	
AV RUI BARBOSA, 2456			(69) 3418-3377	
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 10,47
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:			Telefone:	
AV JUSCELINO KUBITSCHK, 3172			(69) 3418-2795	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.158.642/0001-89	Data: 30/01/2023 13:00
Órgão: MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS NO ANO DE 2023.	SRP: NÃO
Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA DE BOA QUALIDADE - MILHO DE CANJICA BRANCA DE BOA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - PACOTE 500 GRAMAS	Identificação: 56586
	Lote/Item: 70/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.589.025/0001-97	JR SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 6,95
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Iraí de Minas	R JOAQUIM ROSA DE SOUZA, 501	(34) 3458-0648	atendimento@elevegestao.com	
35.414.536/0001-38	CLEBESSON GOMES DA CRUZ EIRELI				R\$ 6,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
.					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.804.862/0001-38	M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO				R\$ 6,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Monte Alegre de Minas	AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208	Manoel Neto	(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709	manoelnetocss@gmail.com



Item 58: MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Milho de pipoca. Características: grupo duro, classe amarelo, tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosos, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 75% de unidade. Embalagem: pacotes de plástico atóxico, contendo 500g do produto. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.730.331/0001-52	Data: 03/08/2023 17:39
Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmópolis	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	SRP: SIM
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TRADICIONAL 500 GRAMAS - MILHO PARA PIPOCA TRADICIONAL 500 GRAMAS	Identificação: 000069_2023
	Lote/Item: 42/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.635.973/0001-60 *VENCEDOR*	Elaine dos Santos Camargo	R\$ 4,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.133.863/0001-50	Data: 31/03/2023 13:41
Órgão: Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.	SRP: SIM
Descrição: MILHO PARA PIPOCA (Embalagem De 500 Gramas) - MILHO PARA PIPOCA (Embalagem De 500 Gramas)	Identificação: 230754
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.885.935/0001-96 *VENCEDOR*	JACILENE PEREIRA GOMES	R\$ 4,50
Marca: MARIZA LTDA Fabricante: MARIZA LTDA Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		R\$ 5,02	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Anajás	AV MAGALHAES BARATA, 62	(91) 8280-9834/ (91) 8548-5815	innovatistechno@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais **R\$ 6,04**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.553.941/0001-08	Data: 08/02/2023 00:00
Órgão: PM DE PIRAPÓ	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para suprimento da merenda escolar.	SRP: NÃO
Descrição: Milho para Pipoca, 500 gramas - Milho para Pipoca, 500 gramas	Identificação: 70000-1-2023-PCE
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.722.297/0001-73	SILVANA BRITES DA ROSA	R\$ 6,04
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 59: MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Molho de tomate, produzido com ingredientes de alta qualidade e totalmente frescos, sabor especial e único. Contem pedaços de tomate misturados ao molho, toque caseiro, sem a adição de conservantes. Nas Informações técnicas deve conter: Empresa, data de validade. Tipo de embalagem Sachê com 340g. Os sachês não deverão apresentar estufados, perfurados ou com outro indício de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA	Data:	11/09/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, visando o atendimento público carente, a alimentação dos alunos da rede de ensino municipal e as secretarias que compõe a Administração Pública	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	MOLHO DE TOMATE simples e concentrado embalado em latas, o produto deverá estar. MOLHO DE TOMATE simples e concentrado embalado em latas, o produto deverá estar de acordo com a nta 32 do decreto estadual 12.486 de 20/10/78,prazo mínimo de validade 6 meses - MOLHO DE TOMATE simples e concentrado embalado em latas, o produto deverá estar. MOLHO DE TOMATE simples e concentrado embalado em latas, o produto deverá estar de acordo com a nta 32 do decreto estadual 12.486 de 20/10/78,prazo mínimo de validade 6 meses, o produto não deve estaramassado, enferrujado e estufado, não deve conter perfurações,não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre quando aberto, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna e externa da lata, (lata de 340 gramas)	Identificação:	40904-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA-0322024-0082024
		Lote/Item:	74/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/09/2024 10:43
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.543.833/0001-22 *VENCEDOR*	CS2 BITTENCOURT E RIBEIRO LTDA	R\$ 4,25
Marca:	DEZ	
Fabricante:	DEZ	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Porto União	Data:	27/08/2024 11:31
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios visando a elaboração de lanches para a formação continuada bem como eventos realizados, com as demais características detalhadas no Termo de Referência (Anexo I) e no Estudo Técnico Preliminar (II).	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Molho de tomate - ingredientes: tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, manjerição, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamado monossódico. sem glúten. data de fabricação não superio - Molho de tomate - ingredientes: tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, manjerição, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamado monossódico. sem glúten. data de fabricação não superior a 15 dias na data de entrega. unid. sache de 340 gramas	Identificação:	331286
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.751.650/0001-22	SUPERMERCADO JACKIW LTDA.		R\$ 3,19
VENCEDOR			
Marca: Italy			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: unidade			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	União da Vitória	R RANULFO COSTA PINTO, 257	(42) 3522-2935

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data:	15/07/2024 09:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS ÀS FAMÍLIAS CARENTES EM ATENDIMENTO E/OU ACOMPANHADOS PELOS SERVIÇOS SOCO ASSISTENCIAIS, QUE NO MOMENTO PRECISAM SER ATENDIDAS POR BENEFÍCIOS EVENTUAIS – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL COMPLETO/SRP.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	MOLHO DE TOMATE PRONTO COM O MÍNIMO DE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, SALSA E ALHO. NÃO CONTÉM GLÚTEM. SACHÊ DE 340 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE - MOLHO DE TOMATE PRONTO COM O MÍNIMO DE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, SALSA E ALHO. NÃO CONTÉM GLÚTEM. SACHÊ DE 340 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	SRP:	SIM
		Identificação:	36-2024-NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	7/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/07/2024 14:36
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	720
Unidade:	Unidades		
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.091.584/0001-45	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 3,74
VENCEDOR		
Marca: fugini		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: fugini		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Óleo de soja em embalagem plástica de 900ml. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro em órgão competente. As embalagens deverão apresentar -se sem nenhum indicio de alteração e com lacres intactos. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CANANEIA	Data:	24/10/2024 11:45
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento aos Pacientes e Plantonistas do Pronto Atendimento Municipal. (Dispensa de Licitação nº059/2024)	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	OLEO DE SOJA 900 ML OLEO DE SOJA 900 ML - OLEO DE SOJA 900 ML OLEO DE SOJA 900 ML	Identificação:	46585956000101-1-000249/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	24
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.861.858/0001-03 *VENCEDOR*	RONIE PETERSON RAMPONI - ME	R\$ 7,90
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	15/10/2024 00:00
Objeto:	aquisição gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene e materiais de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência social do Município de Iporá-Go.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	OLEO DE SOJA 900 ML - OLEO DE SOJA 900 ML	Identificação:	07861802000135-1-000161/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CORTES	Data:	30/09/2024 12:57
Objeto:	Aquisição de Gêneros alimentícios para utilização do saldo residual do recurso enviado pelo Ministério Integração e do Desenvolvimento Regional (MIDR), conforme Portaria n.º 672 de 28 de fevereiro de 2024, para atendimento as demandas da Prefeitura Munic	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Óleo Comestível de Soja: obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substancias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml. - Óleo Comestível de Soja: obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substancias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml.	Identificação:	10273548000169-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	340
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.693.777/0001-96 *VENCEDOR*	LITORAL NORTE COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	R\$ 8,88
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 61: OVOS DE GALINHA BRANCO COM 30 UN

Preço Estimado: R\$ 19,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,93

Quantidade Descrição Observação

100 Unidades Ovos de galinha: embalagem com 30 unidades, em caixas de papelão, Casca limpa, íntegra, sem manchas e deformações. As caixas deverão ter selo de procedência, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 20,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORTES Data: 30/09/2024 12:57

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para utilização do saldo residual do recurso enviado pelo Ministério Integração e do Desenvolvimento Regional (MIDR), conforme Portaria n.º 672 de 28 de fevereiro de 2024, para atendimento as demandas da Prefeitura Munic

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10273548000169-1-000016/2024

Descrição: Ovos - Ovos de galinha, branco, tamanho médio, bandeja com 30 unidades. - Ovos - Ovos de galinha, branco, tamanho médio, bandeja com 30 unidades.

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 340

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	R\$ 20,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARARIPINA Data: 24/09/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - O PRESENTE REGISTRO DE PREÇO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11040854000118-1-000064/2024

Descrição: OVOS: IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, PESANDO NO MINIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A - OVOS: IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, PESANDO NO MINIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RISP/MA, RES.01 DE 05/07/91 BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Lote/Item: 1/4813162

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Unid

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.361.172/0001-30 *VENCEDOR*	KARLANHA DE ALENCAR LACERDA ANDRADE	R\$ 19,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	Data:	13/09/2024 15:24
Objeto:	Registro de preços para a futura e eventual Aquisição de gêneros/material de limpeza/ material de expediente em apoio as atividades do Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande/MA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	OVOS DE GALINHA COM COLORAÇÃO BRANCA. TAMANHO MEDIO, COM CASCA LIMPA, SEM RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO CARTELA COM 30 UND - OVOS DE GALINHA COM COLORAÇÃO BRANCA. TAMANHO MEDIO, COM CASCA LIMPA, SEM RACHADURA E SEM DEFORMAÇÃO CARTELA COM 30 UND	SRP:	SIM
		Identificação:	05648738000183-1-000086/2024
		Lote/Item:	1/70
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Cartela
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.303.824/0001-67 *VENCEDOR*	EMPREENDIMENTOS ALMEIDA LTDA	R\$ 21,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Urucânia	Data:	10/09/2024 08:30
Objeto:	registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Urucânia/MG	Modalidade:	Pregão
Descrição:	OVOS BRANCOS - sem sujidade, com procedência, novos, Pente com 30 ovos. grandes de galinha fresco, casca firme e homogenia, lisa, limpa, sem rachaduras, de granja com inspecao sanitaria. Entrega em duzias, embalados em bandejas acondicionadas em caixa de - OVOS BRANCOS - sem sujidade, com procedência, novos, Pente com 30 ovos. grandes de galinha fresco, casca firme e homogenia, lisa, limpa, sem rachaduras, de granja com inspecao sanitaria. Entrega em duzias, embalados em bandejas acondicionadas em caixa de papelao. Validade de 30 dias a contar da data de entrega	SRP:	SIM
		Identificação:	40852-Prefeitura Municipal de Urucânia-0922024-0522024
		Lote/Item:	100/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/09/2024 13:34
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	PENTE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.366.367/0001-33	37.366.367 GILMAR XAVIER DOS SANTOS	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: PENTE COM 30 UNIDADES Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 62: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Pano de prato 100% algodão. Medidas: 45x70 – branco.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO LUCENA	Data: 29/10/2024 07:59
Objeto: Registro de Preços para a Futura e Eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha para a manutenção das atividades dos departamentos e secretarias bem como para o centro administrativo desta municipalidade.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PANO DE PRATO LISO 100% ALGODÃO. Pano de louça, 100% algodão, tamanho aprox. 75 x 45. - PANO DE PRATO LISO 100% ALGODÃO. Pano de louça, 100% algodão, tamanho aprox. 75 x 45.	Identificação: 87613659000100-1-000166/2024
	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.500/0001-36 *VENCEDOR*	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PORTO LUCENA	Data: 29/10/2024 00:00
Objeto: Registro de Precos para a Futura e Eventual aquisicao de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha para a manutencao das atividades dos departamentos e secretarias bem como para o centro administrativo desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PANO DE PRATO LISO 100% ALGODÃO Pano de louça, 100% algodão, tamanho aprox. 75 x 45. - PANO DE PRATO LISO 100% ALGODÃO Pano de louça, 100% algodão, tamanho aprox. 75 x 45.	Identificação: 55000-22-2024-PCP
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 40
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.500/0001-36 *VENCEDOR*	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIG E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE	Data: 18/10/2024 09:30
Objeto: [LICITANET] - Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha, Higiene e Materiais de Cama, Mesa e Banho, para atender a um período de 12 (doze) meses, tendo está a finalidade de solucionar as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Alvorada d'Oeste-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PANO DE PRATO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,50MX0,70M. - PANO DE PRATO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,50MX0,70M.	Identificação: 15845340000190-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/4858890
	Ata: N/A
	Homologação: 01/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 46
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.647.667/0001-70 *VENCEDOR*	COSTA E BRUNALDI LTDA	R\$ 7,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 8,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Pano em microfibra de Medida Grande: 50x70 CM. Composição: 80% Poliéster / 20% Poliamida, GR: 230	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIAÇÃO A.E.E.MANOEL GOMES DA CUNHA	Data:	31/07/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para manutenção da Escola Estadual Manoel Gomes da Cunha no ano de 2024.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Microfibra. , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Não Abrasivos	Identificação:	NºPregão:900022024 / UASG:928875
		Lote/Item:	/28
CatMat:	615214 - Pano Limpeza - Material: Microfibra. Comprimento: 40 CM Largura: 40 CM Características Adicionais: Não Abrasivos	Ata:	N/A
		Homologação:	19/08/2024 17:15
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.398.692/0001-48 *VENCEDOR*	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 3,50
Marca: INTEXTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NCM63071000 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
04.959.430/0001-96	INDUSTRIA TEXTIL C C A LTDA	R\$ 4,05
Marca: CCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANO MICROFIBRA 40X 47 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: A, 60	Telefone: (35) 3555-3673	Email: comercial@ccatextil.com.br
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: POLYLAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLYLAR Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: AVENIDA FLORIANO PEIXOTO, 559
	Telefone: (63) 9250-4461	Email: dist-araguaia@hotmail.com
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
Marca: KLINTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MESMO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI				R\$ 6,40
Marca: STAR TEXTIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		R VITORIA REGIA, 127	
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES				R\$ 9,98
Marca: COPA LIMPA/ DU LAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COPA LIMPA/ DU LAR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		R GOIABEIRAS, 12	
				Telefone:	
				(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	
				Email:	
				acontec.esc@uol.com.br	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 9,99
Marca: COPALIMPA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COPALIMPA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		R FELIX FILHO, 752	
				Telefone:	
				(63) 3412-1807	
				Email:	
				supermercadolider@hotmail.com	
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA				R\$ 12,80
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UN					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI				R\$ 12,80
Marca: bco					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: bco					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguatins		AV ARAGUAIA, 2007	
				Nome de Contato:	
				Adailton	
				Telefone:	
				(63) 3474-1346	
				Email:	
				adailtonllconstrucao@gmail.com	
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 12,80
Marca: CAEBI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CAEBI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
DF		Brasília		R COPAIBA, 01	
				Nome de Contato:	
				NELSON/PAULO	
				Telefone:	
				(61) 99924-2800	
				Email:	
				dfferramentas@outlook.com	
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 13,21
Marca: Pano Limpeza Material: Microfibr. , Comprimento:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pano Limpeza Material: Microfibr. , Comprimento:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
GO		Luziânia		QUADRA 32, S/N	
				Telefone:	
				(61) 3620-0800	
				Email:	
				distribuidora.rnl@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 8,76
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão:

ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA

Objeto:

Aquisição de Materiais de limpeza e higienização, materiais de expedientes, destinados a atender a 142 alunos matriculados, no 2º segmento e 3º segmento, EJAM- Educação de Jovens e Adultos em módulos, no período vespertino e noturno, destinados a tender a limpeza e higienização da Escola Estadual Vila Nova.

Descrição:

Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: Microfibr. , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção , Aplicação: Uso Geral , Tipo: Toalha

CatMat:

438326 - Pano Limpeza - Material: Microfibr. | Comprimento: 60 CM | Largura: 40 CM | Características Adicionais: Alto Grau Absorção | Aplicação: Uso Geral | Tipo: Toalha

Data:

16/07/2024 15:01

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929175

Lote/Item:

/24

Ata:

N/A

Homologação:

25/07/2024 17:18

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

50

Unidade:

Unidade

UF:

TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
10.206.542/0001-79 *VENCEDOR*	VALTER LOPES DE OLIVEIRA				R\$ 6,00				
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada									
Endereço: ,									
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI				R\$ 6,80				
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:		Endereço:						
TO	Araguaína		R VITORIA REGIA, 127						
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 9,49				
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com					
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA				R\$ 10,00				
Marca: POLYLAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLYLAR Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: Microfibr. , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção , Aplicação: Uso Geral , Tipo: Toalha									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
TO	Araguaína	AVENIDA FLORIANO PEIXOTO, 559	(63) 9250-4461	dist-araguaia@hotmail.com					
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO				R\$ 14,60				
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme TR Descrição: Descrição não informada									
Endereço: ,									

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 11/11/2024 12:44:50 (IP: 177.23.25.1)

Código Validação: zFBhrsJ1iFYJDI0tnC6cgff%2bDaj7vwdED4nqiSiBlZ4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zFBhrsJ1iFYJDI0tnC6cgff%252bDaj7vwdED4nqiSiBlZ4qHU8nPtm6WA%253d%253d

189 / 236

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Castro Alves

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, Copa e Cozinha para a manutenção da limpeza e organização do ambiente escolar da Escola Estadual Castro Alves.

Descrição: **Pano limpeza** - Pano Limpeza Material: Microfibra. , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção , Aplicação: Uso Geral , Tipo: Toalha

CatMat: **438326** - Pano Limpeza - Material: Microfibra. | Comprimento: 60 CM | Largura: 40 CM | Características Adicionais: Alto Grau Absorção | Aplicação: Uso Geral | Tipo: Toalha

Data: 11/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:929225

Lote/Item: /41

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2024 11:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL				R\$ 4,00
VENCEDOR					
Marca: COPA LIMPA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TP1					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Santa Fé do Araguaia	AVENIDA ARAGUAIA, 8772	(63) 3470-1150	supermercadoaraguaia@hotmail.com	
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,50
Marca: KLINTEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MESMO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI				R\$ 6,65
Marca: STAR TEXTIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127			
04.959.430/0001-96	INDUSTRIA TEXTIL C C A LTDA				R\$ 8,33
Marca: INDUSTRIA TEXTIL CCA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MICRO FIBRA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:	Email:			
A, 60	(35) 3555-3673	comercial@ccatextil.com.br			
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 9,20
Marca: CAEBI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CAEBI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com
48.945.318/0001-71	BRILHANTS PRODUTOS E COMERCIO LTDA				R\$ 9,21
Marca: NOBRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NOBRE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					





Preço Estimado: R\$ 40,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,46
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Potes	Paçoquinha Rolha Tradicional, Balde 56 unidades. Informações sobre alérgenos. Contém: Amendoim. Não contém glúten. Tipo de dieta. Sem g lúten. 1.008kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	09.073.271/0001-41	Data:	21/08/2023 12:07
Órgão:	Prefeitura Municipal de Camalaú	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	SRP:	SIM
		Identificação:	251841
		Lote/Item:	1/67
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	PAÇOCA ROLHA – amendoim torrado e moído; açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem com 56 unidades de 18 gr cada, pote com 1kg. Data de validade: no mínimo 12 meses após entrega. - PAÇOCA ROLHA – amendoim torrado e moído; açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem com 56 unidades de 18 gr cada, pote com 1kg. Data de validade: no mínimo 12 meses após entrega.	Quantidade:	120
		Unidade:	POTE
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.050.568/0001-33 *VENCEDOR*	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 18,55
Marca:	SANTA HELENA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	SANTA HELENA	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,56
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678
		Telefone:
		(83) 9617-3361 / (83) 8896-2449 / (83) 9175-4247

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 59,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 96.291.141/0180-46	Data: 30/05/2023 11:05
Órgão: CTO. DET. PROV. ALVARO DE CARVALHO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ÁLVARO DE CARVALHO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS	Identificação: OC: 380279000012023OC00029
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE, PESO MINIMO 20 GRAMAS CADA - PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: POTE 1,00 QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.119.910/0001-09	SILVANO DE BRITO RIBEIRO			R\$ 11,60
VENCEDOR				
Marca: DOCES PIAUI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	R MUNICIPAL, 1081	(17) 3522-2140	juriscontabil01@uol.com.br
49.109.527/0001-48	49109527LUCIMARA APARECIDA FURIAN BLAZUTTI			R\$ 11,65
Marca: CLAMEL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA				
Endereço:				
,				
18.713.218/0001-59	L.G.P DE CASTRO LTDA			R\$ 13,00
Marca: cossari				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
RUA EUCLIDES TOLEDO PIZA, 78	LUIZ		(19) 3818-1110	cfdantas@gmail.com
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS			R\$ 18,00
Marca: DOCES MACHADOS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mirandópolis	RODOVIA MARECHAL RONDON, SN	(18) 3623-1337	ammodena@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.142.368/0001-60	FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA				R\$ 25,00
Marca: Mandubim					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jaboticabal	ALAMEDA SILVIO BORSARI, 650	(16) 8129-3699	suporte@contabilizeaqui.com.br	
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI				R\$ 59,00
Marca: COSARI/CLAMEL/TONY KELLER/KAEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI				R\$ 60,00
Marca: Clamel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com
00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA				R\$ 100,00
Marca: pacoquita, arcor, amendupã, jazam, mirahy					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rancharia	ROD MUNICIPAL RHR 446, S/N	(18) 3265-3371/ (18) 3265-3982	comercialketulyn@gmail.com	
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 200,00
Marca: machado rb					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Endereço:					
,					
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 43,33
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



CNPJ: 96.291.141/0143-00

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS IN NATURA

Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE, PESO MINIMO 20 GRAMAS CADA -
PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR,
AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES
PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA,
EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM
VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02,
RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.
DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 04/01/2023 11:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380241000012022OC00282

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.bec.sp.gov.br](#)

Quantidade: 1.500

Unidade: POTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.119.910/0001-09	SILVANO DE BRITO RIBEIRO				R\$ 11,92
VENCEDOR					
Marca: DOCES PIAUI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R MUNICIPAL, 1081	(17) 3522-2140	juriscontabil01@uol.com.br	
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI				R\$ 12,08
Marca: Clamel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 13,72
Marca: clamel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com	
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI				R\$ 18,49
Marca: COSARI/CLAMEL/TONY KELLER/KAEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 20,53
Marca: AMENDUPAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com	

37.356.484/0001-16	VBGG REPRESENTACAO E COMERCIO EIRELI				R\$ 40,00
Marca: d'ajuda					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mongaguá	AVENIDA MANOEL GOMES SEABRA, 330	(11) 9458-6242	valterbggomes747@gmail.com	

04.129.856/0001-12	CAMPO BOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 45,00
Marca: Sta Helena					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	(11) 4018-1383	campo.bomme@gmail.com	

46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA				R\$ 45,00
Marca: YOKI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV PRES ALTINO, 2677	(11) 7110-7563/ (0000) 0000-0000	terezinha@contabilidadeintegracao.com.br	

35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 80,00
Marca: SANTA HELENA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br	

00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA				R\$ 100,00
Marca: paçoquita, amendopan, yoki, prodasa, arcor					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rancharia	ROD MUNICIPAL RHR 446, S/N	(18) 3265-3371/ (18) 3265-3982	comercialketulyn@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.942.414/0001-42	L.POLES DE CAMPOS DISTRIBUIDORA			R\$ 100,00
Marca: NBONN / TABLETE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tatuí	RUA WALTER SANTELEGHE, 134	(15) 9644-2748	atendimento@pivetapoles.com.br

16.880.322/0002-93		BALEIRA LTDA.		R\$ 100,00	
Marca: AMENDUPA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PACOCA, FORMATO TABLETE (RETANGULAR), COMPOSTA DE ACUCAR, AMENDOIM, FECULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PESO MINIMO DE 20 GRAMAS CADA PACOCA, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA POTE PLASTICO LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R LAUREANO, 406	Antonio Carlos	(11) 3090-0618	compras@abaleira.com.br



Preço Estimado: R\$ 19,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,25
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

100 Potes	Palmito Açaí inteiro. Embalado em Vidro com 180 gramas. Peso: 0.200 kg. Dimensões 10 × 12 × 10 cm. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	
-----------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 20,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	Data:	17/10/2024 10:07
Objeto:	AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PALMITO EM CONSERVA - PALMITO EM CONSERVA	SRP:	NÃO
		Identificação:	46200846000176-1-006945/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	36
		Unidade:	VDR
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,89
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS	Data:	02/10/2024 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Gás e Cesta Básica, em atendimento a demanda das Secretarias Municipais de Santa Efigênia de Minas.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	PALMITO EM CONSERVA - PALMITO EM CONSERVA	SRP:	NÃO
		Identificação:	43107-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0432024-0092024
		Lote/Item:	143/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/10/2024 08:07
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	40
		Unidade:	VIDRO
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.835.724/0001-79 *VENCEDOR*	MAISTOCK SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 21,00
Marca: tio paco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU	Data: 26/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE PAJEUMG	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PALMITO INTEIRO - PALMITO INTEIRO	Identificação: 36784-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU-422024-52024
	Lote/Item: 432/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/08/2024 13:31
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.496.621/0001-57 *VENCEDOR*	CLENESIO GOMES DE OLIVEIRA - ME	R\$ 15,85
Marca: ANCHIETA Fabricante: ANCHIETA Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 66: PÉ DE MOLEQUE

Preço Estimado: R\$ 28,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,23
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Potes	pé de moleque pote com 51un de 14g - 714g. Ingredientes: Amendoim, açúcar e xarope de glicose. Alérgicos contém amendoim. Pode conter leite. Não contém glúten. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 37,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	31.025.540/0001-53	Data:	18/04/2023 00:00
Órgão:	FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE AP TABOADO/MS - FUNDEB	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Administração Pública Municipal do município de Aparecida do Taboado – MS	SRP:	NÃO
Descrição:	DOCE DE PÉ DE MOLEQUE - POTE CONTENDO 20 UNIDADES DE NO MÍNIMO 50G CADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE - DOCE DE PÉ DE MOLEQUE - POTE CONTENDO 20 UNIDADES DE NO MÍNIMO 50G CADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	Identificação:	00004623
		Lote/Item:	1/52
		Ata:	N/A
		Fonte:	179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/
		Quantidade:	35
		Unidade:	PTE
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.513.903/0001-55	SUPERMERCADO EMPORIO BOM PRECO LTDA	R\$ 37,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Aparecida do Taboado	AV ORLANDO M. PEREIRA, 2095
		Telefone:
		(67) 3565-4924
		Email:
		emporio_bom_preco@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 19,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.891.510/0001-48	Data:	05/04/2023 23:36
Órgão:	Prefeitura Municipal de João Dourado	Modalidade:	Pregão
	Prefeitura Municipal de João Dourado	SRP:	NÃO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.	Identificação:	230109
Descrição:	PÉ DE MOLEQUE: COM AÇÚCAR MASCADO E MELADO 300G, POTE COM 50 UNIDADES - PÉ DE MOLEQUE: COM AÇÚCAR MASCADO E MELADO 300G, POTE COM 50 UNIDADES	Lote/Item:	1/57
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	POTE
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.208.153/0001-01 *VENCEDOR*	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	R\$ 19,89
Marca: MENDOQUITA Fabricante: MENDOQUITA Modelo: MENDOQUITA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.475.442/0001-93	Data: 27/03/2023 09:00
Órgão: Município de Mirador - PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE “MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR, ESTADO DO PARANÁ.	SRP: NÃO
Descrição: DOCE PÉ DE MOLEQUE CROCANTE, POTE COM 30 UNIDADES - DOCE PÉ DE MOLEQUE CROCANTE, POTE COM 30 UNIDADES	Identificação: 17383_192023
	Lote/Item: 64075/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.294/0001-54 *VENCEDOR*	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 27,00
Marca: D COLONIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mirador	Endereço: R ROCHA POMBO, 73
	Telefone: (44) 3434-1131	Email: mercadorincao@hotmail.com



Item 67: PIMENTA DO REINO 15 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Pimenta do reino moída, pacote com 15g. embalado em saco plástico resistente de 15g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAÍ	Data:	25/03/2024 14:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA PARA VARIOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO IVAÍ	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Pimenta do reino branca ? 15 gramas - Pimenta do reino branca ? 15 gramas	Identificação:	009-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	94/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	Pacote
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.824.639/0001-95 *VENCEDOR*	52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA	R\$ 4,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA	Data:	22/03/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (LINHA SECA) EXERCÍCIO 2024.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	PIMENTA DO REINO MOÍDA PEQUENA, RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 15 GRAMAS - PIMENTA DO REINO MOÍDA PEQUENA, RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 15 GRAMAS	Identificação:	00002524
		Lote/Item:	1/54
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/03/2024 00:00
		Fonte:	transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.668.364/0001-00 *VENCEDOR*	ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mendonça	Endereço: R DR JACINTO DE SOUZA, 244

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Sengés	Data: 24/01/2024 00:00
Objeto: Gêneros Alimentícios destinados à copa e cantina das Secretarias, aos Projetos Assistenciais e a merenda escolar	Modalidade: Pregão Registro de Preços
	SRP: SIM
Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDA, EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 15 GRAMAS. - PIMENTA DO REINO MOIDA, EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	Identificação: MS-22024-Pregão Registro de Preços
	Lote/Item: 177/1
	Ata: N/A
	Fonte: sengespr.equipiano.com.br:7061/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 5
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.227.780/0001-01 *VENCEDOR*	JOSEMARYRA SOARES DORIA SALVADOR CLETO - ALIMENTOS	R\$ 2,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 11,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Polvilho Doce - pacote de 1 kg, tipo 7, origem amiláceo de mandioca, tipo grupo fécula, embalagem sem umidade e sem sujidades, em plástico integral, com data de validade, lote e fabricação. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	03.575.875/0001-00	Data:	28/03/2023 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL, CASA DE APOIO EM BARRETOS/SP, E GESTÃO ADMINISTRATIVA EM SAÚDE MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, NAS CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS E DOS TERMO DE REFERENCIA	SRP:	NÃO
Descrição:	POLVILHO DOCE, ASPECTO LISO FINO DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM - POLVILHO DOCE, ASPECTO LISO FINO DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	Identificação:	17315_0052023
		Lote/Item:	267/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.066.717/0001-83	DU NONNI ALIMENTOS			R\$ 9,30
VENCEDOR				
Marca: DUNONNI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UNID				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
15.310.799/0001-90	B A MARQUES LTDA			R\$ 9,35
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Ivinhema	R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325	(67) 3442-1730/ (67) 3442-1730	mercadorodaviva@gmail.com
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA			R\$ 12,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Corguinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554	(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 12,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.610.503/0001-41
Órgão: PM DE CAPIVARI DO SUL
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITACAO AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADE ESPECIFICADA NO ANEXO I,CONFORME O PREGAO PRESENCIAL Nº 01/2023 PROTOCOLO Nº 09/2023.
Descrição: 12660 - POLVILHO - POLVILHO DOCE. Pacote de 1 kg - ensino fundamental - 12660 - POLVILHO - POLVILHO DOCE. Pacote de 1 kg - ensino fundamental

Data: 20/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 83300-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/200
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.496.927/0001-83		FAC DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 11,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R WALTER PORTO FILHO, 225	(51) 9900-1469/ (51) 9593-1470	adm@facdistribuidora.com.br	
07.526.795/0001-15		SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 13,90	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Osório	AV ANGELO GABRIEL BOFF GUASSELLI, 352	(51) 3663-3688	franjour@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais **R\$ 11,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.441.261/0001-42
Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA FESTA DE CONFRATERNIZAÇÃO
Descrição: Polvilho doce premium - Polvilho doce premium

Data: 05/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 2802022_Dispensa_Iguatama
Lote/Item: 14/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldata transparencia.azurewebsite s.net/home/index?inscricao=23441261000142
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.553.855/0001-38	SUPERMERCADO IGUASUPER LTDA		R\$ 11,19
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Polvilho doce premium			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Iguatama	RUA QUATORZE, 158	



Item 69: REPOLHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	Limpo, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem físico ou mecânico, perfurações e cortes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA	Data:	29/10/2024 07:30
Objeto:	O presente Edital tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 6 DE 08/05/2020, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE OBJETIVANDO A OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ÂMBITO DAS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PESCARIA BRAVA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	16780795000138-1-000037/2024
		Lote/Item:	1/1555539
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC
Descrição:	REPOLHO BRANCOREPOLHO BRANCO = Produto natural de qualidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente bem desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloracao propria, livre de danos mecânicos, fisiologicos, pra - REPOLHO BRANCOREPOLHO BRANCO = Produto natural de qualidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente bem desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloracao propria, livre de danos mecânicos, fisiologicos, pragas, perfuracoes, cortes, doencas e estarem em perfeitas condicoes de conservacao e maturacao. Nao deve apresentar sujidades e parasitas, larvas, materias nocivas e manchas. Produto deve estar fresco, apresentar características organolepticas adequadas (cor, sabor, aroma e textura).Tamanho medio Embalagem: Sacos resistentes de polietileno, transparente e atoxico. O produto deve estar pesado e etiquetado.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.203.894/0001-58 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES ARTESANAIS E COMERCIALIZCAO DE PRODUTOS AGROPECUAR	R\$ 6,84
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BELMONTE	Data:	28/10/2024 09:00
Objeto:	Fornecimento de de frutas e verduras para atender os Centros de Convivência do Município	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	10280055000156-1-000118/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Quilogramas
		UF:	PE
Descrição:	Repolho Branco, fresco, integr]o e firme, com grau de maturação adequado, livre de substancias ferrosas, sujidades, corpos estranhos ou bolores - Repolho Branco, fresco, integr]o e firme, com grau de maturação adequado, livre de substancias ferrosas, sujidades, corpos estranhos ou bolores		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 *VENCEDOR*	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA	R\$ 7,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais **R\$ 8,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SAO FRANCISCO	Data: 11/10/2024 12:58
Objeto: Aquisição de itens de gêneros alimentícios, de limpeza e de higiene para o Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Repolho branco. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. - Repolho branco. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	Identificação: 19471503000173-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/105
	Ata: N/A
	Homologação: 17/11/1858 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.783.653/0001-48 *VENCEDOR*	D TROMBETA EPP	R\$ 8,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 70: REQUEIJÃO CREMOSO 220G

Preço Estimado: R\$ 16,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
960 Potes	Requeijão Tradicional, em embalagem com 220 gramas. Com sua textura cremosa e sabor suave, é perfeito para acompanhar diversas refeições ou ser usado como ingrediente em receitas deliciosas. Produzido com ingredientes selecionados, sua composição inclui leite pasteurizado, crem e de leite, manteiga, sal, fermento lácteo e outros itens. Perfeito para ser consumido puro, com pães, torradas e biscoitos, por exemplo, também pode ser usado no preparo de molhos e cremes variados, de acordo com a preferência. Além disso, combina perfeitamente com pratos doces, criando uma complexidade de sabores única. Sua porção de 30 gramas (1 colher) possui valor energético de 74 kcal, 1 grama de carboidratos, 3 gramas de proteínas, 6,5 gramas de gorduras totais e 123 miligramas de sódio. Para manter sua qualidade, o ideal é conservar o requeijão sob refrigeração, em temperaturas entre 1°C e 10°C. Após aberto, o ideal é consumi-lo em até 8 dias. ALÉRGICOS: Contém lactose, leite e derivados.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 16,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.659.334/0001-37	Data:	28/12/2022 08:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP:	SIM
Descrição:	Requeijão - Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Tipo: Integral , Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso	Identificação:	NºPregão:2082022 / UASG:984223
CatMat:	405351 - Requeijão - Ingredientes: Creme De Leite Tipo: Integral Conservação: 1 A 10 °C Características Adicionais: Cremoso	Lote/Item:	/75
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	29/12/2022 15:12
		Homologação:	29/12/2022 15:18
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.397.906/0001-08 *VENCEDOR*	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 16,39
Marca:	CURRAL MINAS	
Fabricante:	CURRAL MINAS	
Modelo:	C	
Descrição:	Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Tipo: Integral , Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Campo Belo	PC MENOTI DAUREA, 245
		Telefone:
		(35) 3831-2768/ (35) 3831-6719
		Email:
		ghdcont@stratus.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 16,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.396.166/0001-02	Data:	17/11/2022 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para a Rede de Ensino Municipal e para o Cras..	SRP:	SIM
Descrição:	Requeijão - Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Tipo: Cremoso , Conservação: 1 A 10 °C, Peso: 500 G, Tipo Embalagem: Bisnaga	Identificação:	NºPregão:102022 / UASG:980734
CatMat:	298738 - Requeijão - Ingredientes: Creme De Leite Tipo: Cremoso Conservação: 1 A 10 °C Peso: 500 G Tipo Embalagem: Bisnaga	Lote/Item:	9/104
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/11/2022 09:21
		Homologação:	23/11/2022 09:30
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.701.978/0001-31 *VENCEDOR*	COMERCIAL SOARES E GOMES LTDA	R\$ 15,95
Marca: Gardingo Fabricante: Gardingo Modelo: Não se aplica Descrição: Requeijão tradicional cremoso, creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservantes sorbato de potássio. Não contém glúten. Embalagem contendo aproximadamente 400 gramas, com identificação do produto e data de validade.		
Estado: MG	Cidade: Sem-Peixe	Endereço: R JOSE RIBEIRO FERREIRA, 60

01.818.867/0001-11	LOTERICA SCHITINI LTDA	R\$ 16,50
Marca: Nestlé Fabricante: Nestlé S.A Modelo: pote 400g Descrição: Requeijão tradicional cremoso, creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservantes sorbato de potássio. Não contém glúten. Embalagem contendo aproximadamente 400 gramas, com identificação do produto e data de validade.		
Estado: MG	Cidade: Sem-Peixe	Endereço: PC SAO SEBASTIAO, 9

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.179.958/0001-92	Data: 16/08/2023 12:56
Órgão: Prefeitura Municipal de Cândido Mota	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SRP: SIM
Identificação: 250640	Lote/Item: 1/98
Ata: Link Ata	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2.224	Unidade: UN
UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,06
Marca: Kremoso Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nacional Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
Nome de Contato: BARBARA		
Telefone: (17) 3211-2030		
Email: nutricionale@nutricionale.com.br		

32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308
Telefone: (11) 4420-6000		
Email: atendimento@souzamaas.com.br		

22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 16,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735
Nome de Contato: CRISTIANO		
Telefone: (17) 3266-2177		
Email: contatoccfnutri@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.974.794/0001-02		CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA		R\$ 21,90
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cornélio Procópio	RUA RANULFO VILELA, 103	(43) 9971-1430	
38.904.986/0001-05		JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI		R\$ 22,08
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Fartura	ROD ALFREDO DE OLIVEIRA CARVALHO, 191	(14) 3382-2052	adm@escritoriovilella.com.br



Item 71: SAL IODADO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Sal iodado, embalado em soco plástico resistente de 1kg. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data d e fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses com tados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.133.863/0001-50	Data: 31/03/2023 13:41
Órgão: Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.	SRP: SIM
Descrição: SAL IODADO 1 kg - SAL IODADO 1 kg	Identificação: 230754
	Lote/Item: 1/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95			R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL		R\$ 2,42
VENCEDOR					
Marca: NOTA 10					
Fabricante: NOTA 10					
Modelo: NOTA 10					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com	
30.620.060/0001-78			INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		R\$ 2,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Anajás	AV MAGALHAES BARATA, 62	(91) 8280-9834/ (91) 8548-5815	innovatistechno@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.693.309/0001-60	Data: 17/02/2023 00:00
Órgão: PM DE BROCHIER	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS DESTINADOS A ALIMENTACAO ESCOLAR.	SRP: NÃO
Descrição: 660 - SAL IODADO - REFINADO E IODADO, PACOTE DE KG - 660 - SAL IODADO - REFINADO E IODADO, PACOTE DE KG	Identificação: 65400-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.131.988/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO VIER E VIER LTDA	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.684.804/0001-85	ROBERTO JOSE PETRY - MEI	R\$ 2,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.594.999/0001-95	Data: 30/01/2023 00:00
Órgão: PM DE GARIBALDI	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS LANCHES DO CENTRO SOCIAL, CULTURAL E EDUCACIONAL SÃO JOSÉ E CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS GIUSEPPE GARIBALDI E CRAS	SRP: NÃO
Descrição: Sal refinado extra iodado (embalagem plástica de 1 kg) Ingredientes: cloreto de sódio, iodo, além de cálcio, magnésio e outros. Com registro no M.S/M.A. Embalagem primária plástica, resistente e transparente com solda íntegra, validade mínima de 11 meses. - Sal refinado extra iodado (embalagem plástica de 1 kg) Ingredientes: cloreto de sódio, iodo, além de cálcio, magnésio e outros. Com registro no M.S/M.A. Embalagem primária plástica, resistente e transparente com solda íntegra, validade mínima de 11 meses.	Identificação: 48500-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 41
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.999.941/0001-21 *VENCEDOR*	Irmaos Baldasso & Cia Ltda - Epp	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 72: SARDINHA EM CONSERVA 125 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Sardinha c/ óleo ou molho. Alimentos: Conservas e enlatados. Conteúdo: 125g. As latas não deverão apresentar amassados, enferrujados, estufados, perfurados ou com outro indício de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITANHANGA	Data:	01/10/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE COZINHA EM ATENDIMENTO A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ – MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	07209225000100-1-000032/2024
		Lote/Item:	1/4835107
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	165
		Unidade:	un
		UF:	MT
Descrição:	SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRO E SEM CABECA, CONSERVADO EM MOLHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICACAO DAS LATAS, SUJIDADES, ACONDICIONADO EM LATA VEDADA. CONTENDO NO M - SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRO E SEM CABECA, CONSERVADO EM MOLHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICACAO DAS LATAS, SUJIDADES, ACONDICIONADO EM LATA VEDADA. CONTENDO NO MÍNIMO DE 125 GRAMAS LIQUIDO E 83 GRAMAS DRENADO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33 *VENCEDOR*	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 5,79
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data:	31/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS ALIMENTÍCIOS E LANCHES PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS/SERVIÇOS (CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – FEDERAL E ESTADUAL PAIF – PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIAS), NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	00005524
		Lote/Item:	1/96
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/07/2024 00:00
		Fonte:	187.84.121.138:8079/transparencia/
		Quantidade:	125
		Unidade:	UN
		UF:	SP
Descrição:	SARDINHA EM CONSERVA 125 GRAMAS - SARDINHA EM CONSERVA 125 GRAMAS		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.230.113/0001-04		GABRIELA FIORE			R\$ 7,82
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Ipiguá	RUA FORMOSA, 155	(17) 3269-1172	grgastrotecnicas@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE CORONEL BICACO	Data:	24/07/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS INCLUÍDOS NA MERENDA ESCOLAR A SEREM DISPONIBILIZADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO/RS, SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	Sardinha em lata ao molho de tomate: produto elaborado com sardinhas integrais descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em molho de tomate. Embalagem de 125 gramas, com data de validade e de acordo com a legislação vigente - Sardinha em lata ao molho de tomate: produto elaborado com sardinhas integrais descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em molho de tomate. Embalagem de 125 gramas, com data de validade e de acordo com a legislação vigente	SRP:	SIM
		Identificação:	45800-44-2024-PCE
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	600
	Unidade:	EMB	
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.445.589/0001-28	PASQUALOTTI & CIA LTDA				R\$ 7,11
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS		Santo Augusto	AV CENTRAL,, 695	(55) 8428-7387	
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,19
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br
11.124.720/0001-85	RIBEIRO GOBBI LTDA.				R\$ 7,49
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Coronel Bicaco	AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 1356	(55) 3557-1393 / (55) 3557-1303	zanellae@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IBICARAI

Objeto: [LICITANET] - FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E PÃES) PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA ÁREA URBANA E ÁREA RURAL, BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE IBICARAI/BA.

Descrição: SARDINHA EM LATA PESCADO EM CONSERVA - embalagem contendo no mínimo 125 gramas ter data de fabricação e validade e marca do produto. Prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias da data de entrega do produto. - SARDINHA EM LATA PESCADO EM CONSERVA - embalagem contendo no mínimo 125 gramas ter data de fabricação e validade e marca do produto. Prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias da data de entrega do produto.

Data: 19/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14147896000140-1-000006/2024

Lote/Item: 1/4475566

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: LATA

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.347.569/0001-44 *VENCEDOR*	GEF COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 73: SUCO PRONTO 01 LITRO SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.440 Unidades	Suco pronto para beber, com conteúdo de 1000 ml diversos sabores em caixa longa vida.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 13,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.021.824/0001-75	Data: 22/08/2023 18:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA DE VEREADORES E ÓRGÃOS CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL...	SRP: SIM
	Identificação: 252201
	Lote/Item: 1/93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: Suco de uva integral, 100% natural, tinto, sem adição de açúcar, edulcorantes, não fermentado, sem conservantes, corantes e aromas artificiais. Pronto para beber. Produto da extração do suco da fruta, por meio de processos tecnológicos adequados e envasado - Suco de uva integral, 100% natural, tinto, sem adição de açúcar, edulcorantes, não fermentado, sem conservantes, corantes e aromas artificiais. Pronto para beber. Produto da extração do suco da fruta, por meio de processos tecnológicos adequados e envasado assepticamente. Acondicionado em embalagens de vidro transparente, 1,5 litros, fechadas. Embalagem contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data de fabricação e validade. Produto com no mínimo 06 meses de validade no momento da entrega.	Quantidade: 3.400
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52	SCS COMERCIO LTDA				R\$ 9,98
VENCEDOR					
Marca: BELAVITA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BELAVITA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Maravilha	RUA TRANQUILO CARLOS RANZI, 141	JOÃO CARLOS	(49) 3664-8030	joaocarlos@avioeste.com.br
32.241.030/0001-86	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA				R\$ 10,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 12,31
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 12,32
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
35.088.051/0001-00		BUGRE COMERCIAL EIRELI			R\$ 14,97	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br	
88.754.429/0001-15		SUCSUL COMERCIO DE SUCOS LTDA			R\$ 15,75	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Bento Gonçalves	RUA BASILIO ZORZI, 157	Juliana	(54) 3453-8616	juliana@sucsul.com.br	
16.738.785/0001-34		ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 15,75	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R JOAO ALVES DE REZENDE (LOTEAMENTO COOPERCHAP), 169	gilberto	(49) 8844-2929/ (49) 8847-9679	absolutodistribuidora@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 8,36	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.145.153/0001-39	Data: 28/07/2023 16:06
Órgão: Prefeitura Municipal de Passagem	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição futura e de forma parcelada de gêneros alimentícios para atender aos diversos programas do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, merenda escolar e demais secretarias do Município...	SRP: SIM
Descrição: 0004475 - SUCO PRONTO, 1 litro diversos sabores - 0004475 - SUCO PRONTO, 1 litro diversos sabores	Identificação: 248506
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,44
VENCEDOR					
Marca: maguari					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: maguari					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São José de Mipibu	R PRAIA DE MALEMBA, 7	(84) 3273-2676	resolver2018@gmail.com	
34.310.563/0001-06	IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495				R\$ 8,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Passagem	R EX VEREADOR MANOEL BARRETO DE LIMA, 32	(84) 8627-9070	lenesandres2@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.428.723/0001-91		F E CEZARIO EIRELI		R\$ 9,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São Rafael	SIT SERROTE II, 55	(84) 9930-7408	fec.licitacao@gmail.com	
45.778.178/0001-04		H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 10,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais				R\$ 9,00	
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

CNPJ: 75.483.230/0001-58	Data: 31/03/2023 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos para realização de coffe break por meio do Departamento de Saúde, Educação e Cultura, Assistência Social e Administração.	SRP: SIM
Descrição: SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO PARA BEBER À BASE DE NECTAR DE FRUTAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM TETRA PACK CX. DE 01 LITRO. - SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO PARA BEBER À BASE DE NECTAR DE FRUTAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM TETRA PACK CX. DE 01 LITRO.	Identificação: 60863
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.168.473/0001-80	CLAUDIA REGINA DA SILVA LAPAS LOPES 72241233900	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 74: SUCO PRONTO 200 ML SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 2,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Quantidade	Descrição	Observação
28.512 Unidades	Suco pronto para beber, com conteúdo de 200 ml diversos sabores em caixa longa vida. Embalados em caixa de 200 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.522.983/0001-27	Data:	21/08/2023 17:42
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de Preços para fornecimento de KIT LANCHE E SUCOS, para apoio em infraestrutura de eventos geridos por todas as secretarias municipais de Santana de Parnaíba, pelo período de 12 (doze) meses, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de...	SRP:	SIM
		Identificação:	251850
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	Suco com néctar de fruta, pronto para consumo, acondicionado em embalagem cartonada asséptica (tipo Tetrapack), com canudo anexo e capacidade de 200ml, sabor uva. - Suco com néctar de fruta, pronto para consumo, acondicionado em embalagem cartonada asséptica (tipo Tetrapack), com canudo anexo e capacidade de 200ml, sabor uva.	Quantidade:	10.500
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.083.530/0001-90 *VENCEDOR*	READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI	R\$ 2,90
Marca:	RD	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	SUCO	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R DOM BOSCO, 736
		Telefone:
		(11) 6442-0236
		Email:
		comercial@readydesenvolvimento.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 1,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.865.644/0001-54	Data:	13/04/2023 14:42
Órgão:	Prefeitura Municipal de Caaporã Prefeitura Municipal de Caaporã	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GULOSEIMAS, PARA ATENDER AS SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ	SRP:	SIM
		Identificação:	232417
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	Link Ata
Descrição:	SUCO DE CAIXA 200 ML SABOR VARIADOS - SUCO DE CAIXA 200 ML SABOR VARIADOS	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	6.500
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.106.423/0001-17 *VENCEDOR*	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,69
Marca:	MARATA	
Fabricante:	MARATA	
Modelo:	UND	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
	,	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.124.052/0001-11	Data: 03/03/2023 09:35
Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto Prefeitura Municipal de Lagarto	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando eventual e futuras contratações de empresa especializada no fornecimento de GENEROLOS ALIMENTICIOS DESTINADOS as diversas Secretarias e órgão participe, deste município, conforme especificações constantes nesse Termo de...	SRP: SIM
Descrição: SUCO PRONTO para beber sabor diversos sabores, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. - SUCO PRONTO para beber sabor diversos sabores, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	Identificação: 224852
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.600
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI					R\$ 1,95
VENCEDOR						
Marca: MARATÁ						
Fabricante: MARATÁ						
Modelo: MARATÁ						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Salgado	AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Nestor Rafael Siqueira Silva	(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	lhcomercio1@gmail.com	
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI					R\$ 2,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Itabaianinha	RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 71	Tereza	(79) 99892-0825	estacaocomercial@hotmail.com	
30.799.773/0001-40	J & A COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 2,81
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:					Telefone:	
R FRANCISCO SOBRAL GARCEZ, 19					(79) 9846-5045	



Item 75: TEMPERO BAIANO 50 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tempero baiano, embalado em saco plástico resistente de 50g. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE	Data:	18/10/2024 09:30
Objeto:	[LICITANET] - Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha, Higiene e Materiais de Cama, Mesa e Banho, para atender a um período de 12 (doze) meses, tendo está a finalidade de solucionar as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Alvorada d'Oeste-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	15845340000190-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/4858870
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	PCT
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.292.089/0001-08	F. OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARIA	Data:	30/08/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01612438000193-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	750
		Unidade:	PACOTE
		UF:	RN

Descrição: TEMPERO BAIANO - composto por cominho, pimenta do reino, coentro, pimenta vermelha, orégano peruano, alho em flocos, pimenta jamaica, amido de milho vitaminado e curcúma raiz. Acondicionado em embalagem atóxica de 50g, com identificação do produto, marca - TEMPERO BAIANO - composto por cominho, pimenta do reino, coentro, pimenta vermelha, orégano peruano, alho em flocos, pimenta jamaica, amido de milho vitaminado e curcúma raiz. Acondicionado em embalagem atóxica de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.790.392/0001-44 *VENCEDOR*	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA	Data: 17/07/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E EMBUTIDOS) DESTINADOS AO PREPARO DA ALIMENTAÇÃO DOS MORADORES DAS RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS E EQUIPE DO CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE TUPÃ - SP, PELO PERÍODO 12 (DOZE) MESES,	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO BAIANO - TEMPERO BAIANO	Identificação: 00021224
	Lote/Item: 1/127
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/08/2024 00:00
	Fonte: sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.148.187/0001-61 *VENCEDOR*	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cruzália	Endereço: FAZ ESPERIA II, S/N
Nome de Contato: Vanda		Telefone: (18) 3376-1164
		Email: esperiadistribuidora@gmail.com



Item 76: TEMPERO EM TABLETE DE CALDO

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

100 Unidades	Tempero em Tablete de Caldo de sabores variados. Embalados em caixa de 63g com seis Unidades. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	
--------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.585.986/0001-83	Data: 07/11/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160142
9ª REGIÃO MILITAR	Lote/Item: /61
9ºBatalhão de Suprimento	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - QR (enlatados, embutidos e correlatos) para atender as necessidades das Unidades Gestoras que compõem a GCALC do CMO da Guarnição de Campo Grande - MS.	Adjudicação: 23/11/2023 15:10
Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Caldo , Apresentação: Tablete , Sabor: Camarão	Homologação: 23/11/2023 15:46
CatMat: 343489 - Tempero - Tipo: Caldo Apresentação: Tablete Aplicação: Uso Culinário Sabor: Camarão	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 435
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

47.594.523/0001-77	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Marca: PITADA DA TERRA		
Fabricante: OPEN FOODS		
Modelo: 1 KG		
Descrição: Caldo de Camarao em Pó - 1Kg - Pitada da Terra		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarulhos	R TULIO MARTELLO, 72
		Telefone:
		(11) 2408-3373
		Email:
		relacoespublicas@contabilidadeessa.com.br

28.111.315/0001-25 COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA R\$ 7,00

Marca: KINO				
Fabricante: KINO				
Modelo: KG				
Descrição: TEMPERO APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO TIPO: CALDO APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: CAMARÃO, EMB 1KG.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	RUA CLAUDIO ABRAMO, 107	(67) 9906-5283 / (67) 3043-9051	costaesilvalicitacoes@gmail.com

30.553.576/0001-47 D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA R\$ 7,47

Marca: SAZON				
Fabricante: SAZON				
Modelo: Quilograma				
Descrição: TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CAMARÃO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Corguinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554	(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com

05.850.709/0001-08 NUTRIR - COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA R\$ 8,47

Marca: QUALIMAX				
Fabricante: QUALIMAX				
Modelo: Quilograma				
Descrição: TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CAMARÃO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R JERIBA, 325	(67) 9665-8896	jcgviana@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.890.972/0001-02	COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	R\$ 15,00
Marca: arisco Fabricante: arisco Modelo: emb 1kg Descrição: Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Caldo , Apresentação: Tablete , Sabor: Camarão Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	25/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO, A REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA, QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA “COZINHA BOM PRATO – PE”, DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE ARARIPINA-PE.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	13491152000186-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/4820087
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	unid
		UF:	PE
Descrição:	TEMPERO EM TABLETES: Caldo de carne, em tabletes. Composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, alho, carne bovina e aves, pimenta, salsa, louro, real-caçadores de sabor, aromatizantes, corantes. Caixa com 6 tabletes, com total aproximado de 60g - TEMPERO EM TABLETES: Caldo de carne, em tabletes. Composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, alho, carne bovina e aves, pimenta, salsa, louro, real-caçadores de sabor, aromatizantes, corantes. Caixa com 6 tabletes, com total aproximado de 60g.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.361.172/0001-30	KARLANHA DE ALENCAR LACERDA ANDRADE	R\$ 4,89
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE TEREZOPOLIS DE GOIAS	Data:	17/06/2024 14:01
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de Empresa para a fornecimento de gêneros alimentícios, para as unidades administrativas do Município de Terezópolis de Goiás-GO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	36985455000150-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/92
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UN
		UF:	GO
Descrição:	TEMPERO CALDO DE FRANGO TABLETE COM 6 UNIDADES - TEMPERO CALDO DE FRANGO TABLETE COM 6 UNIDADES		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.002.236/0001-56	CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,31
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Tipo nacional longa vida, acondicionado em caixas plásticas, tamanho médio. Casca brilhante, vermelha e firme. Sem alterações ou perfurações.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CRUZEIRO	Data:	23/10/2024 13:43
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para um período de 12 (doze) meses, destinados à complementação do cardápio da alimentação escolar, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo PNAE, aos alunos da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TOMATE - TOMATE	Identificação:	46668596000101-1-000261/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	800
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.035.770/8528-28	RAFAEL DE OLIVEIRA FONSECA	R\$ 10,07
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ABATIA	Data:	23/10/2024 11:33
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO EXERCÍCIO DE 2024/2025.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
Descrição:	TOMATE - TOMATE	Identificação:	75743567000157-1-000083/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	KG
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.001.987/8869-09	ADENILSON ALVES	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO	Data: 21/10/2024 17:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	Modalidade: Credenciamento
Descrição: TOMATE ORGANICO - TOMATE ORGANICO	SRP: NÃO
	Identificação: 87842233000110-1-000367/2024
	Lote/Item: 1/82
	Ata: N/A
	Homologação: 28/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.816.416/0001-61	PRODUTOS ORGÂNICOS PÉROLA DA TERRA LTDA	R\$ 11,41
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1.440 Pacotes	torrada Integral 142g é um produto saudável e saboroso, perfeito para quem busca uma alimentação equilibrada. Feita com ingredientes integrais de alta qualidade, essa torrada é rica em fibras e nutrientes essenciais para o bom funcionamento do organismo. crocante e tem um sabor delicioso, podendo ser consumida pura ou acompanhada de patês, queijos e outros alimentos. Com embalagem prática e fácil de transportar, a Torrada Integral 142g.	
---------------	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.177.531/0001-55	Data:	20/06/2023 15:12
Órgão:	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESTOCÁVEIS DIVERSOS VI	SRP:	SIM
Descrição:	TORRADA, INTEGRAL - TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Identificação:	OC: 85580080100203OC00004
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	38.805
		Unidade:	PACOTE 140,00 GRAMA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,30
Marca:	magic toast	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

11.975.701/0001-62	A MORAES LTDA	R\$ 4,57
--------------------	---------------	----------

VENCEDOR	
Marca:	MARILAN
Fabricante:	Fabricante não informado
Descrição:	TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	AVENIDA BRASIL, 600	(13) 9790-9647	mauricio-amoraes@hotmail.com

11.719.071/0001-65	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,58
--------------------	--	----------

Marca:	MARILAN	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R BENDIAPA, 313	JANE	(11) 2673-7919	rsantosalimentos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.606.868/0001-09	SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA				R\$ 5,04
Marca: MARILAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R TARCILIO ZOELNER, 590	(41) 3081-8171	nutrilandia@nutrilandia.com.br	
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,60
Marca: MARILAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com	
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI				R\$ 6,49
Marca: magic toast marilan					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 6,59
Marca: MARILAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br	
68.271.279/0001-81	PPH - DISTRIBUIDORA LTDA.				R\$ 11,50
Marca: Wickbold					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA JOAO DE PAULA FRANCO, 515	(11) 5562-7512	josecarlos@pph.com.br	
26.753.626/0001-62	COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI				R\$ 12,53
Marca: MARILAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R RENATO RINALDI, 570	ANTONIO	(11) 2225-1795	comercialralimentos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.942.414/0001-42	L.POLES DE CAMPOS DISTRIBUIDORA				R\$ 20,00
Marca: Adria / Integral					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tatuí	RUA WALTER SANTELEGHE, 134	(15) 9644-2748	atendimento@pivetapoles.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 5,52
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					
CNPJ: 46.177.531/0001-55			Data: 20/06/2023 15:12		
Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE			Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESTOCÁVEIS DIVERSOS VI			SRP: SIM		
Descrição: TORRADA, INTEGRAL (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA			Identificação: OC: 855800801002023OC00004		
			Lote/Item: 1/2		
			Ata: Link Ata		
			Fonte: www.bec.sp.gov.br		
			Quantidade: 12.935		
			Unidade: PACOTE 140,00 GRAMA		
			UF: SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.753.626/0001-62	COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI				R\$ 4,77
VENCEDOR					
Marca: MARILAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R RENATO RINALDI, 570	ANTONIO	(11) 2225-1795	comercialrralimentos@gmail.com
11.975.701/0001-62	A MORAES LTDA				R\$ 4,78
Marca: MARILAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Praia Grande	AVENIDA BRASIL, 600	(13) 9790-9647	mauricio-amoraes@hotmail.com	
43.942.414/0001-42	L.POLES DE CAMPOS DISTRIBUIDORA				R\$ 4,78
Marca: Adria / Integral					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tatuí	RUA WALTER SANTELEGHE, 134	(15) 9644-2748	atendimento@pivetapoles.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.606.868/0001-09	SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA				R\$ 5,04
Marca: MARILAN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R TARCILIO ZOELNER, 590	Telefone: (41) 3081-8171	Email: nutrilandia@nutrilandia.com.br	
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,82
Marca: MARILAN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	Telefone: (14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	Email: nitrite.alimentos@hotmail.com	
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI				R\$ 6,49
Marca: magic toast marilan Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV SAO JERONIMO, 2351	Nome de Contato: ELZA	Telefone: (19) 3406-8623	Email: contatomoradadosol@outlook.com
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 6,99
Marca: MARILAN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PRATES, 972	Telefone: (11) 3311-4200	Email: contato@comercialterra18.com.br	
68.271.279/0001-81	PPH - DISTRIBUIDORA LTDA.				R\$ 11,50
Marca: Wickbold Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA JOAO DE PAULA FRANCO, 515	Telefone: (11) 5562-7512	Email: josecarlos@pph.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais					R\$ 5,35
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



CNPJ: 04.198.514/0092-91

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BARRETOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE
PANIFICAÇÃO, ÓLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, CAFES, CHAS,
ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS
PARA CONFEITARIAS

Descrição: **TORRADA, INTEGRAL** - TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL,
FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO,
EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS,
EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO,
COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02,
RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.
DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 01/03/2023 10:45

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180158000012023OC00004

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 140,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.230.113/0001-04		GABRIELA FIORE		R\$ 5,35	
VENCEDOR					
Marca: ADRIA INTEGRAL 142 GRAMAS.					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ADRIA INTEGRAL 142 GRAMAS.					
Descrição: TORRADA, INTEGRAL, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Ipiguá		RUA FORMOSA, 155	
				Telefone:	
				(17) 3269-1172	
				Email:	
				grgastrotecnicas@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Vinagre branco fermentado, com acidez mínima de 4%, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.787.644/0001-72

Data: 24/08/2023 12:28

Órgão: Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS DEPARTAMENTOS.

SRP: SIM

Identificação: 252393

Lote/Item: 1/114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 450

Unidade: UND

UF: SP

Descrição: vinagre: de acordo com as nta 02 e 72, fermentado acético de álcool e vinho branco, resultante da fermentação de álcool (90%) e vinho branco (10%), isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos. produzido a partir de matérias prima - vinagre: de acordo com as nta 02 e 72, fermentado acético de álcool e vinho branco, resultante da fermentação de álcool (90%) e vinho branco (10%), isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos. produzido a partir de matérias primas são e limpas, sem insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos e / ou cortantes. aparência: líquido límpido. cor, odor e sabor próprios. validade mínima: 12 (doze) meses. embalagem primária: frasco plástico atóxico contendo volume líquido de 750 ml

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.701.945/0001-18

COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,00

VENCEDOR

Marca: CRISTAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NC

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Cruzália

FAZ ESPERIA II, S/N

(18) 3361-4423/ (18) 3361-7747

contato@consultecauditoria.com.br

17.200.168/0001-43

CENTERMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.348.479/0001-01

Data: 02/03/2023 09:00

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

SRP: NÃO

Identificação: 58657

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 450

Unidade: Und

UF: BA

Descrição: VINAGRE - branco - VINAGRE - branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 750 ml. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA					R\$ 3,52
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 6,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Santana	R SETE DE SETEMBRO, 399	PERICLÉS	(77) 99934-1846	ip1014@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais **R\$ 3,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.204.318/0001-45	Data: 24/02/2023 00:00
Órgão: PM DE MATO QUEIMADO	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE Vinagre branco, de álcool, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 mese - VINAGRE Vinagre branco, de álcool, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem contendo 750 ml.	Identificação: 88035-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 62
	Unidade: FR
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.559.636/0001-33	JEDER REMIDIO FERRETI	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/11/2023 11:42:07 Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 18/09/2024 09:38:40 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 07/11/2023 09:11:19 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 01/11/2024 11:59:28 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 06/11/2023 12:48:16 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/11/2023 08:48:58 Acessar a fonte aqui
7 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 07/11/2023 09:57:00 Acessar a fonte aqui
8 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 06/11/2023 09:57:35 Acessar a fonte aqui
9 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 06/11/2023 09:56:50 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 06/11/2023 11:50:53 Acessar a fonte aqui
11 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 01/11/2024 11:43:48 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 06/11/2023 10:32:28 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 07/11/2023 11:00:16 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tupã/SP sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 04/11/2024 10:29:57 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 06/11/2023 11:59:44 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/	Data: 06/11/2023 11:46:04 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 06/11/2023 12:42:57 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 06/11/2023 11:39:23 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste/SP 132.255.175.250:8079/transparencia/	Data: 06/11/2023 10:43:04 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/	Data: 04/11/2024 10:27:28 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 07/11/2023 09:21:51 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP 177.129.28.34:8079/transparencia/	Data: 01/11/2024 11:44:18 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 06/11/2023 11:40:55 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Platina/SP www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/11/2023 11:10:17 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 06/11/2023 12:20:58 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 07/11/2023 11:00:26 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 07/11/2023 11:13:17 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 07/11/2023 11:11:47 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Sengés/PR sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes	Data: 04/11/2024 10:24:29 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 07/11/2023 09:14:28 Acessar a fonte aqui
31 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23441261000142	Data: 07/11/2023 08:49:21 Acessar a fonte aqui
32 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 01/11/2024 12:47:15 Acessar a fonte aqui
33 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 06/11/2023 10:44:28 Acessar a fonte aqui

